
Saturs 

II Neleģislatīvi akti 

REGULAS 

★ Padomes Īstenošanas regula (ES) 2021/138 (2021. gada 5. februāris), ar ko 
īsteno 2. panta 3. punktu Regulā (EK) Nr. 2580/2001 par īpašiem ierobežojošiem pasākumiem, 
kas terorisma apkarošanas nolūkā vērsti pret konkrētām personām un organizācijām, un ar ko 
atceļ Īstenošanas regulu (ES) 2020/1128 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

★ Komisijas Deleģētā regula (ES) 2021/139 (2020. gada 4. decembris), ar ko groza Regulas (ES) 
2019/125 par tādu preču tirdzniecību, ko varētu izmantot nāvessoda izpildei, spīdzināšanai vai 
citādai nežēlīgai, necilvēcīgai vai pazemojošai rīcībai vai sodīšanai, I un V pielikumu, lai ņemtu 
vērā Apvienotās Karalistes izstāšanos no Savienības . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 

★ Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2021/140 (2021. gada 1. februāris), ar kuru attiecībā uz 
nosaukumu, kas reģistrēts Aizsargāto cilmes vietas nosaukumu un aizsargāto ģeogrāfiskās 
izcelsmes norāžu reģistrā, apstiprina specifikācijas grozījumu, kurš nav maznozīmīgs 
(“Munster”/“Munster-Géromé” (ACVN)) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

★ Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2021/141 (2021. gada 5. februāris), ar ko attiecībā uz aizliegumu 
zvejot virs aizsargājamām dzīvotnēm un minimālo attālumu no krasta un minimālo jūras 
dziļumu, kas jāievēro kuģiem, kuri noteiktos Francijas (Provansas–Alpu–Kotdazīras) 
teritoriālajos ūdeņos zvejo ar gangui tipa trali, pagarina atkāpi no Padomes Regulas (EK) 
Nr. 1967/2006 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 

LĒMUMI 

★ Padomes Lēmums (KĀDP) 2021/142 (2021. gada 5. februāris), ar ko atjaunina to personu, grupu 
un organizāciju sarakstu, kurām piemēro 2., 3. un 4. pantu Kopējā nostājā 2001/931/KĀDP par 
konkrētu pasākumu īstenošanu cīņā pret terorismu, un ar ko atceļ Lēmumu (KĀDP) 2020/1132 . . . 14 

★ Komisijas Lēmums (ES) 2021/143 (2021. gada 5. februāris), ar ko groza pielikumu Monetārajam 
nolīgumam starp Eiropas Savienību un Vatikāna Pilsētvalsti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 

LV 

L 43 Eiropas Savienības 

Oficiālais Vēstnesis 
64. gadagājums 

Tiesību akti 2021. gada 8. februāris 
Izdevums  
latviešu valodā 

Tiesību akti, kuru virsraksti ir gaišajā drukā, attiecas uz kārtējiem jautājumien lauksaimniecības jomā un parasti ir spēkā tikai 
irerobežotu laika posmu. 

Visu citu tiesību aktu virsraksti ir tumšajā drukā, un pirms tiem ir zvaigznīte. 



★ Komisijas Lēmums (ES) 2021/144 (2021. gada 5. februāris), ar ko groza A pielikumu Monetārajam 
nolīgumam starp Eiropas Savienību un Monako Firstisti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 

★ Komisijas Lēmums (ES) 2021/145 (2021. gada 5. februāris), ar ko groza pielikumu Monetārajam 
nolīgumam starp Eiropas Savienību un Sanmarīno Republiku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 

★ Komisijas Lēmums (ES) 2021/146 (2021. gada 5. februāris), ar ko groza pielikumu Monetārajam 
nolīgumam starp Eiropas Savienību un Andoras Firstisti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47   

Labojumi 

★ Labojums Padomes Regulā (ES) 2021/48 (2021. gada 22. janvāris), ar ko groza Regulu (EK) 
Nr. 147/2003 par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz Somāliju (OV L 23, 25.1.2021.) . . . . . . . . . . . 61 



II 

(Neleģislatīvi akti) 

REGULAS 

PADOMES ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2021/138 

(2021. gada 5. februāris), 

ar ko īsteno 2. panta 3. punktu Regulā (EK) Nr. 2580/2001 par īpašiem ierobežojošiem pasākumiem, 
kas terorisma apkarošanas nolūkā vērsti pret konkrētām personām un organizācijām, un ar ko atceļ 

Īstenošanas regulu (ES) 2020/1128 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes Regulu (EK) Nr. 2580/2001 (2001. gada 27. decembris) par īpašiem ierobežojošiem pasākumiem, kas 
terorisma apkarošanas nolūkā vērsti pret konkrētām personām un organizācijām (1), un jo īpaši tās 2. panta 3. punktu, 

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1) Padome 2020. gada 30. jūlijā pieņēma Īstenošanas regulu (ES) 2020/1128 (2), ar ko īsteno 2. panta 3. punktu Regulā 
(EK) Nr. 2580/2001 un izveido atjauninātu to personu, grupu un organizāciju sarakstu, kurām piemēro Regulu (EK) 
Nr. 2580/2001 (“saraksts”). 

(2) Padome praktisko iespēju robežās visām personām, grupām un organizācijām ir sniegusi pamatojumu, kāpēc tās ir 
ietvertas sarakstā. 

(3) Publicējot paziņojumu Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī, Padome informēja sarakstā uzskaitītās personas, grupas 
un organizācijas par to, ka tā ir nolēmusi arī turpmāk atstāt tās sarakstā. Minētajām personām, grupām un 
organizācijām Padome paziņoja arī to, ka ir iespējams pieprasīt Padomes pamatojumu, kādēļ tās ir iekļautas 
sarakstā, ja tās tādu pamatojumu vēl nav saņēmušas. 

(4) Padome ir pārskatījusi sarakstu, kā prasīts Regulas (EK) Nr. 2580/2001 2. panta 3. punktā. Veicot minēto 
pārskatīšanu, Padome ņēma vērā attiecīgo personu, grupu un organizāciju iesniegtos apsvērumus, kā arī atjaunināto 
informāciju, kas saņemta no kompetentajām valsts iestādēm par sarakstā iekļauto personu. grupu un organizāciju 
statusu valsts līmenī. 

(5) Padome ir pārliecinājusies, ka Padomes Kopējās nostājas 2001/931/KĀDP (3) 1. panta 4. punktā minētās 
kompetentās iestādes ir pieņēmušas lēmumus attiecībā uz visām sarakstā iekļautajām personām, grupām un 
organizācijām par to, ka tās ir bijušas iesaistītas terora aktos Kopējās nostājas 2001/931/KĀDP 1. panta 2. 
un 3. punkta nozīmē. Padome ir arī secinājusi, ka tām personām, grupām un organizācijām, kurām piemēro 
Kopējās nostājas 2001/931/KĀDP 2., 3. un 4. pantu, būtu jāturpina piemērot Regulā (EK) Nr. 2580/2001 
paredzētos konkrētos ierobežojošos pasākumus. 

(1) OV L 344, 28.12.2001., 70. lpp. 
(2) Padomes Īstenošanas regula (ES) 2020/1128 (2020. gada 30. jūlijs) ar ko īsteno 2. panta 3. punktu Regulā (EK) Nr. 2580/2001 par 

īpašiem ierobežojošiem pasākumiem, kas terorisma apkarošanas nolūkā vērsti pret konkrētām personām un organizācijām, un ar ko 
atceļ Īstenošanas regulu (ES) 2020/19 (OV L 247, 31.7.2020., 1. lpp.). 

(3) Padomes Kopējā nostāja 2001/931/KĀDP (2001. gada 27. decembris) par konkrētu pasākumu īstenošanu cīņā pret terorismu (OV 
L 344, 28.12.2001., 93. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                             L 43/1   



(6) Saraksts būtu attiecīgi jāatjaunina, un Īstenošanas regula (ES) 2020/1128 būtu jāatceļ, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (EK) Nr. 2580/2001 2. panta 3. punktā paredzētais saraksts ir izklāstīts šīs regulas pielikumā. 

2. pants 

Īstenošanas regula (ES) 2020/1128 ar šo tiek atcelta. 

3. pants 

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2021. gada 5. februārī  

Padomes vārdā – 
priekšsēdētāja 

A. P. ZACARIAS     

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/2                                                                                                                                             8.2.2021.   



PIELIKUMS 

REGULAS 1. PANTĀ MINĒTAIS PERSONU, GRUPU UN ORGANIZĀCIJU SARAKSTS 

I. PERSONAS 

1. ABDOLLAHI Hamed (jeb Mustafa Abdullahi), dzimis 11.8.1960. Irānā. Pases numurs: D9004878. 

2. AL-NASSER, Abdelkarim Hussein Mohamed, dzimis Al Ihsa (Saūda Arābija), Saūda Arābijas pilsonis. 

3. AL YACOUB, Ibrahim Salih Mohammed, dzimis 16.10.1966. Tarut (Saūda Arābija), Saūda Arābijas pilsonis. 

4. ARBABSIAR Manssor (jeb Mansour Arbabsiar), dzimis 6.3.1955. vai 15.3.1955. Irānā. Irānas un ASV valstspie
derīgais, pases numurs: C2002515 (Irāna); pases numurs: 477845448 (ASV). Valsts izdota personu apliecinoša 
dokumenta numurs: 07442833, derīguma termiņš: 15.3.2016. (ASV izdota vadītāja apliecība). 

5. ASSADI Assadollah, dzimis 22.12.1971. Teheran (Irāna), Irānas valstspiederīgais. Irānas diplomātiskās pases 
numurs: D9016657. 

6. BOUYERI, Mohammed (jeb Abu ZUBAIR, jeb SOBIAR, jeb Abu ZOUBAIR), dzimis 8.3.1978. Amsterdam 
(Nīderlande). 

7. EL HAJJ, Hassan Hassan, dzimis 22.3.1988. Zaghdraiya, Sidon, Libānā, Kanādas pilsonis. Pases numurs: JX446643 
(Kanāda). 

8. HASHEMI MOGHADAM Saeid, dzimis 6.8.1962. Teheran (Irāna), Irānas valstspiederīgais. Pases numurs: 
D9016290, derīga līdz 4.2.2019. 

9. IZZ-AL-DIN, Hasan (jeb GARBAYA, Ahmed, jeb SA-ID, jeb SALWWAN, Samir), Libāna, dzimis 1963. gadā 
Libānā, Libānas pilsonis. 

10. MELIAD, Farah, dzimis 5.11.1980. Sidnejā (Austrālija), Austrālijas pilsonis. Pases numurs: M2719127 (Austrālija). 

11. MOHAMMED, Khalid Shaikh (jeb ALI, Salem, jeb BIN KHALID, Fahd Bin Adballah, jeb HENIN, Ashraf Refaat 
Nabith, jeb WADOOD, Khalid Adbul), dzimis 14.4.1965. vai 1.3.1964. Pakistānā, pases numurs: 488555. 

12. ȘANLI, Dalokay (jeb Sinan), dzimis 13.10.1976. Pülümür (Turcija). 

13. SHAHLAI Abdul Reza (jeb Abdol Reza Shala’i, jeb Abd-al Reza Shalai, jeb Abdorreza Shahlai, jeb Abdolreza Shahla’i, 
jeb Abdul-Reza Shahlaee, jeb Hajj Yusef, jeb Haji Yusif, jeb Hajji Yasir, jeb Hajji Yusif, jeb Yusuf Abu-al-Karkh), dzimis 
aptuveni 1957. gadā Irānā. Adreses: 1) Kermanshah, Irāna; 2) Mehran militārā bāze, Ilam province, Irāna. 

14. SHAKURI, Ali Gholam, dzimis aptuveni 1965. gadā Tehran, Irāna. 

II. GRUPAS UN ORGANIZĀCIJAS 

1. “Abu Nidal Organisation” – “ANO” (jeb “Fatah Revolutionary Council”, jeb “Arab Revolutionary Brigades”, jeb “Black 
September”, jeb “Revolutionary Organisation of Socialist Muslims”). 

2. “Al-Aqsa Martyrs’ Brigade”. 

3. “Al-Aqsa e.V”. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                             L 43/3   



4. “Babbar Khalsa”. 

5. “Communist Party of the Philippines”, tostarp “New People’s Army” – “NPA”, Filipīnas. 

6. Irānas Izlūkošanas un drošības ministrijas Iekšējās drošības departaments (Directorate for Internal Security of the 
Iranian Ministry for Intelligence and Security). 

7. “Gama’a al-Islamiyya” (jeb “Al-Gama’a al-Islamiyya”) (“Islamic Group” – “IG”). 

8. “İslami Büyük Doğu Akıncılar Cephesi” – “IBDA-C” (“Great Islamic Eastern Warriors Front”). 

9. “Hamas”, arī “Hamas-Izz al-Din al-Qassem”. 

10. “Hizballah Military Wing” (jeb “Hezbollah Military Wing”, jeb “Hizbullah Military Wing”, jeb “Hizbollah Military Wing”, 
jeb “Hezballah Military Wing”, jeb “Hisbollah Military Wing”, jeb “Hizbu’llah Military Wing”, jeb “Hizb Allah Military 
Wing”, jeb “Jihad Council” (un visas vienības tā pakļautībā, tostarp Ārējās drošības organizācija (External Security 
Organisation))). 

11. “Hizbul Mujahideen” – “HM”; 

12. “Khalistan Zindabad Force” – “KZF”. 

13. “Kurdistan Workers’ Party” – “PKK” (jeb “KADEK”, jeb “KONGRA-GEL”). 

14. “Liberation Tigers of Tamil Eelam” – “LTTE”. 

15. “Ejército de Liberación Nacional” (“National Liberation Army”). 

16. “Palestinian Islamic Jihad” – “PIJ”. 

17. “Popular Front for the Liberation of Palestine” –“PFLP”. 

18. “Popular Front for the Liberation of Palestine – General Command” (jeb “PFLP – General Command”). 

19. “Devrimci Halk Kurtuluș Partisi-Cephesi” – “DHKP/C” (jeb “Devrimci Sol” (“Revolutionary Left”), jeb “Dev Sol”) 
(“Revolutionary People’s Liberation Army/Front/Party”). 

20. “Sendero Luminoso” – “SL” (“Shining Path”). 

21. “Teyrbazen Azadiya Kurdistan” – “TAK” (jeb “Kurdistan Freedom Falcons”, jeb “Kurdistan Freedom Hawks”).   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/4                                                                                                                                             8.2.2021.   



KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2021/139 

(2020. gada 4. decembris), 

ar ko groza Regulas (ES) 2019/125 par tādu preču tirdzniecību, ko varētu izmantot nāvessoda 
izpildei, spīdzināšanai vai citādai nežēlīgai, necilvēcīgai vai pazemojošai rīcībai vai sodīšanai, I un 

V pielikumu, lai ņemtu vērā Apvienotās Karalistes izstāšanos no Savienības 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/125 (2019. gada 16. janvāris) par tādu preču tirdzniecību, 
ko varētu izmantot nāvessoda izpildei, spīdzināšanai vai citādai nežēlīgai, necilvēcīgai vai pazemojošai rīcībai vai 
sodīšanai (1), un jo īpaši tās 24. panta pirmo daļu, 

tā kā: 

(1) Izstāšanās līgumā (2) ir noteikta kārtība, kā Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotā Karaliste (“Apvienotā Karaliste”) 
izstājas no Savienības un Eiropas Atomenerģijas kopienas. 

(2) Izstāšanās līguma ceturtajā daļā noteiktais pārejas periods beidzas 2020. gada 31. decembrī, kad Savienības tiesību 
akti vairs nav piemērojami Apvienotajai Karalistei un tās teritorijā. 

(3) Saskaņā ar Izstāšanās līguma Protokola par Īriju/Ziemeļīriju 5. panta 4. punktu, to lasot saistībā ar minētā protokola 
2. pielikumu, Regulas (ES) 2019/125 noteikumi tiks piemēroti Apvienotajai Karalistei un tās teritorijā attiecībā uz 
Ziemeļīriju no pārejas perioda beigām. 

(4) Ja Regulā (ES) 2019/125 ir noteikta prasība saņemt atļauju tirdzniecībai no Savienības uz trešām valstīm, Apvienotās 
Karalistes “kompetentā iestāde” no 2021. gada 1. janvāra būs atbildīga par lēmumu pieņemšanu attiecībā uz visiem 
šādas atļaujas saņemšanai iesniegtajiem pieteikumiem, ko saskaņā ar minēto regulu būs iesnieguši eksportētāji, kuri 
veic uzņēmējdarbību vai pastāvīgi dzīvo Ziemeļīrijā. 

(5) Ņemot vērā Regulas (ES) 2019/125 piemērošanu Apvienotajai Karalistei un tās teritorijā attiecībā uz Ziemeļīriju 
saskaņā ar Izstāšanās līguma Protokola par Īriju/Ziemeļīriju 5. panta 4. punktu, to lasot saistībā ar minētā protokola 
2. pielikuma 47. punktu, tāpēc ir lietderīgi grozīt Regulas (ES) 2019/125 I pielikumu. 

(6) Saskaņā ar Regulas (ES) 2019/125 16. un 19. pantu ir vajadzīga atļauja, lai eksportētu regulas IV pielikumā 
uzskaitītos izstrādājumus, kurus varētu izmantot nāvessoda izpildei cilvēkiem, veicot nāvējošas injekcijas. 

(7) Regulas (ES) 2019/125 20. panta 1. punktā ir paredzēta “Savienības vispārējā eksporta atļauja”. 

(8) Saskaņā ar Regulas (ES) 2019/125 V pielikumu Savienības vispārējā eksporta atļauja ir piemērojama to preču 
eksportam, kas uzskaitītas kādā no Regulas (ES) 2019/125 IV pielikuma posteņiem, un ir derīga visā Savienībā 
eksportam uz V pielikuma 2. daļā uzskaitītajiem galamērķiem. Minētie galamērķi ir trešās valstis, kuras ir atcēlušas 
nāvessodu par visiem noziegumiem un apstiprinājušas šo atcelšanu ar starptautiskām saistībām (3). 

(9) Savienības vispārējā eksporta atļauja palīdz līdz minimumam samazināt regulatīvo slogu, kas gulstas uz Savienības 
uzņēmumiem, kuri eksportē regulas IV pielikumā minētās preces, eksportējot šādas zāles likumīgiem ārstnieciskiem 
mērķiem. 

(1) OV L 30, 31.1.2019., 1. lpp. 
(2) Līgums par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas Atomenerģijas kopienas 

(OV L 29, 31.1.2020., 7. lpp.). 
(3) Regulas (ES) 2019/125 V pielikuma 3. daļa. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                             L 43/5   



(10) Apvienotā Karaliste ir ratificējusi Cilvēktiesību un pamatbrīvību aizsardzības konvencijas Protokolu Nr. 13 par 
nāvessoda pilnīgu atcelšanu un tādējādi atbilst prasībām iekļaušanai galamērķu sarakstā, kas noteikts Regulas (ES) 
2019/125 V pielikuma 2. daļā. 

(11) Neskarot Regulas (ES) 2019/125 piemērošanu Apvienotajai Karalistei un tās teritorijā attiecībā uz Ziemeļīriju 
saskaņā ar Izstāšanās līguma Protokola par Īriju/Ziemeļīriju 5. panta 4. punktu, to lasot saistībā ar minētā protokola 
2. pielikuma 47. punktu, tāpēc ir lietderīgi grozīt Regulas (ES) 2019/125 V pielikumu. 

(12) Ir lietderīgi paredzēt šīs regulas piemērojamību pēc pārejas perioda beigām no 2021. gada 1. janvāra. Ja iebildumu 
izteikšanas termiņš beidzas pēc 2021. gada 1. janvāra, juridiskās noteiktības labad un lai izvairītos no iespējamiem 
kaitējošiem traucējumiem to Savienības uzņēmumu darbībā, kuri vēlas uz Apvienoto Karalisti eksportēt 
IV pielikumā uzskaitītās preces, ir lietderīgi paredzēt regulas piemērošanu ar atpakaļejošu spēku no 2021. gada 
1. janvāra, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (ES) 2019/125 I un V pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā piektajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šo regulu piemēro no 2021. gada 1. janvāra. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2020. gada 4. decembrī  

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētāja 

Ursula VON DER LEYEN     

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/6                                                                                                                                             8.2.2021.   



PIELIKUMS 

Regulas (ES) 2019/125 I un V pielikumu groza šādi: 

1) I pielikumā kompetento iestāžu sarakstu groza šādi: 

a) iedaļā “A. Dalībvalstu iestādes” svītro ierakstu, kas attiecas uz Apvienoto Karalisti; 

b) aiz iedaļas “B. Adrese paziņojumu sniegšanai Eiropas Komisijai” pievieno šādu iedaļu: 

“C. Apvienotās Karalistes iestāde attiecībā uz Ziemeļīriju 

APVIENOTĀ KARALISTE, ar nosacījumu, ka šo regulu piemēro Apvienotajai Karalistei un tās teritorijā 
attiecībā uz Ziemeļīriju saskaņā ar 5. panta 4. punktu, to lasot saistībā ar 2. pielikuma 47. punktu Protokolā par 
Īriju/Ziemeļīriju, kas pievienots Līgumam par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no 
Eiropas Savienības un Eiropas Atomenerģijas kopienas, no 2021. gada 1. janvāra 

II pielikumā uzskaitīto preču imports: 

Department for International Trade (DIT) 

Import Licensing Branch (ILB) 

E-pasts: enquiries.ilb@trade.gov.uk 

II, III vai IV pielikumā uzskaitīto preču eksports un ar tām saistītās tehniskās palīdzības sniegšana: 

Department for International Trade 
Export Control Joint Unit 
3 Whitehall Place 
London 
SW1A 2AW 
UNITED KINGDOM 

Tālrunis +44 2072154594 

E-pasts: eco.help@trade.gov.uk”; 

2) regulas V pielikuma 2. daļas sarakstā “Galamērķi” alfabētiskā secībā atbilstoši attiecīgās valodas redakcijai valstu sarakstā 
iekļauj šādu ierakstu: 

“Apvienotā Karaliste, neskarot Regulas (ES) 2019/125 piemērošanu Apvienotajai Karalistei un tās teritorijā attiecībā uz 
Ziemeļīriju saskaņā ar 5. panta 4. punktu, to lasot saistībā ar 2. pielikuma 47. punktu Protokolā par Īriju/Ziemeļīriju, 
kas pievienots Līgumam par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un 
Eiropas Atomenerģijas kopienas, no 2021. gada 1. janvāra”.   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                             L 43/7   



KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2021/140 

(2021. gada 1. februāris), 

ar kuru attiecībā uz nosaukumu, kas reģistrēts Aizsargāto cilmes vietas nosaukumu un aizsargāto 
ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu reģistrā, apstiprina specifikācijas grozījumu, kurš nav maznozīmīgs 

(“Munster”/“Munster-Géromé” (ACVN)) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1151/2012 (2012. gada 21. novembris) par lauksaimniecības 
produktu un pārtikas produktu kvalitātes shēmām (1) un jo īpaši tās 52. panta 2. punktu, 

tā kā: 

(1) Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1151/2012 53. panta 1. punkta pirmo daļu Komisija ir izskatījusi Francijas pieteikumu 
specifikācijas grozījuma apstiprināšanai attiecībā uz aizsargāto cilmes vietas nosaukumu “Munster”/“Munster- 
Géromé”, kas reģistrēts saskaņā ar Komisijas Regulu (EK) Nr. 1107/96 (2). 

(2) Francijas iestādes 2019. gada 8. augusta vēstulē paziņoja Komisijai, ka atbilstīgi 2019. gada 18. jūlija lēmumam, ar 
kuru groza 2018. gada 8. novembra lēmumu, kas attiecas uz aizsargātā cilmes vietas nosaukuma “Munster”/ 
“Munster-Géromé” specifikācijas grozījumu un kas “Francijas Republikas Oficiālajā Vēstnesī (3) (Journal Officiel de la 
République française) publicēts 2019. gada 26. jūlijā, 2023. gada 31. decembrī beidzas pārejas laiks, kas saskaņā ar 
Regulas (ES) Nr. 1151/2012 15. panta 4. punktu ir piešķirts Francijā reģistrētiem uzņēmumiem, kuri atbilst minētā 
panta nosacījumiem. To uzņēmumu saraksts, kam šis pārejas laiks ir piešķirts, pievienots minētajam Francijas 
Republikas lēmumam. Valsts iebildumu procedūras laikā šie uzņēmumi, kuri likumīgi tirgojuši “Munster”/“Munster- 
Géromé” nepārtraukti vismaz piecus gadus pirms pieteikuma iesniegšanas, bija iesnieguši iebildumus. Deviņpadsmit 
uzņēmumi ir iesnieguši iebildumus pret šādu noteikumu: “Pienu, ko izmanto siera “Munster”/“Munster-Géromé” 
ražošanai, iegūst tikai no tādām govīm, kas pieder pie šķirnēm Vosgienne, Simmental, Prim’Holstein, Montbéliarde vai 
radušās no krustojumiem ar šīm šķirnēm. Pēdējā minētajā gadījumā ir pieņemamas tikai tādas govis, kuru tēvs ir 
tīršķirnes vērsis, kas pieder pie vienas no četrām iepriekš minētajām šķirnēm.” Četrpadsmit uzņēmumi ir iesnieguši 
iebildumus pret šādu noteikumu: “No piena lopu ganāmpulka pamatbarības vidējā gada daudzuma (pēc sausnas 
satura) vismaz 95 % iegūst ģeogrāfiskajā apgabalā.” Četri uzņēmumi ir iesnieguši iebildumus pret šādu noteikumu 
“No piena lopu ganāmpulka pamatbarības vidējā gada daudzuma (pēc sausnas satura) vismaz 70 % iegūst 
saimniecībā.” Desmit uzņēmumi ir iesnieguši iebildumus pret šādu noteikumu: “Zāle neatkarīgi no tās izbarošanas 
veida piena govju uzturā veido (pēc sausnas satura) vismaz 40 % no gada vidējā pamatbarības daudzuma un vismaz 
25 % no pamatbarības katrā gada dienā.” Trīspadsmit uzņēmumi ir iesnieguši iebildumus pret šādu noteikumu: 
“Katrai piena govij nodrošina vismaz 10 āru lielu ganību zāles laukumu.” Septiņi uzņēmumi ir iesnieguši iebildumus 
pret šādu noteikumu: “[Piena govis] ganās vismaz 150 dienu gadā.” Divpadsmit uzņēmumi ir iesnieguši iebildumus 
pret šādu noteikumu: “Katrai govij gadā dod ne vairāk kā 1,8 tonnas (pēc sausnas satura) koncentrētās barības.” Pieci 
uzņēmumi ir iesnieguši iebildumus pret šādiem noteikumiem: “Nogatavināšanai ir nepieciešami īpaši vides apstākļi – 
(vismaz 90 % relatīvais gaisa mitrums) […]. Rūgšanas posmā temperatūra ir vismaz 16 °C. Mitrās apstrādes posmā 
nogatavināšanas pagraba temperatūra ir 10–16 °C.” 

(3) Attiecīgais grozījums nav maznozīmīgs Regulas (ES) Nr. 1151/2012 53. panta 2. punkta nozīmē, tāpēc Komisija, 
piemērojot minētās regulas 50. panta 2. punkta a) apakšpunktu, grozījuma pieteikumu ir publicējusi Eiropas 
Savienības Oficiālajā Vēstnesī (4). 

(4) Komisijai nav iesniegts neviens paziņojums par iebildumiem saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1151/2012 51. pantu, tāpēc 
šis specifikācijas grozījums būtu jāapstiprina, 

(1) OV L 343, 14.12.2012., 1. lpp. 
(2) Komisijas Regula (EK) Nr. 1107/96 (1996. gada 12. jūnijs) par ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu un cilmes vietu nosaukumu reģistrāciju 

saskaņā ar procedūru, kas izklāstīta Padomes Regulas (EEK) Nr. 2081/92 17. pantā (OV L 148, 21.6.1996., 1. lpp.). 
(3) Francijas Republikas OV Nr. 0172, 2019. gada 26. jūlijs, teksts Nr. 75. 
(4) OV C 295, 2.9.2020., 5. lpp. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/8                                                                                                                                             8.2.2021.   



IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Ar šo tiek apstiprināts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī publicētais specifikācijas grozījums attiecībā uz nosaukumu 
“Munster”/“Munster-Géromé” (ACVN). 

2. pants 

Uz aizsardzību, kas piešķirta saskaņā ar 1. pantu, attiecas pārejas laiks, kuru Francija, ņemot vērā 2019. gada 18. jūlija 
lēmumu, ar kuru groza 2018. gada 8. novembra lēmumu, kas attiecas uz aizsargātā cilmes vietas nosaukuma “Munster”/ 
“Munster-Géromé” specifikācijas grozījumu un kas 2019. gada 26. jūlijā publicēts “Francijas Republikas Oficiālajā Vēstnesī 
(Journal Officiel de la République française), saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1151/2012 15. panta 4. punktu ir piešķīrusi 
uzņēmumiem, kuri atbilst minētā panta nosacījumiem. 

3. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2021. gada 1. februārī  

Komisijas 
un tās priekšsēdētājas vārdā – 

Komisijas loceklis 
Janusz WOJCIECHOWSKI     

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                             L 43/9   



KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2021/141 

(2021. gada 5. februāris), 

ar ko attiecībā uz aizliegumu zvejot virs aizsargājamām dzīvotnēm un minimālo attālumu no krasta 
un minimālo jūras dziļumu, kas jāievēro kuģiem, kuri noteiktos Francijas (Provansas–Alpu– 
Kotdazīras) teritoriālajos ūdeņos zvejo ar gangui tipa trali, pagarina atkāpi no Padomes Regulas (EK) 

Nr. 1967/2006 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes Regulu (EK) Nr. 1967/2006 (2006. gada 21. decembris), kas attiecas uz Vidusjūras zvejas resursu 
ilgtspējīgas izmantošanas pārvaldības pasākumiem un ar ko groza Regulu (EEK) Nr. 2847/93, kā arī atceļ Regulu (EK) 
Nr. 1626/94 (1), un jo īpaši tās 4. panta 5. punktu un 13. panta 5. un 10. punktu, 

tā kā: 

(1) Regulas (EK) Nr. 1967/2006 4. panta 1. punkts aizliedz ar traļiem, dragām, riņķvadiem, laivas velkamiem vadiem, 
no krasta velkamiem vadiem vai tiem līdzīgiem zvejas rīkiem zvejot virs jūraszāļu audzēm, īpaši kur ir Posidonia 
oceanica vai citi jūras fanerogāmie augi. 

(2) Pēc dalībvalsts lūguma Komisija var pieļaut atkāpi no Regulas (EK) Nr. 1967/2006 4. panta 1. punkta, ja ir izpildīti 
vairāki nosacījumi, kas izklāstīti 4. panta 5. punktā. 

(3) Regulas (EK) Nr. 1967/2006 13. panta 1. punkts aizliedz velkamos zvejas rīkus izmantot līdz 3 jūras jūdžu 
attālumam no krasta vai līdz 50 m izobatai, ja tāds dziļums sasniegts tuvāk pie krasta. 

(4) Pēc dalībvalsts lūguma Komisija var pieļaut atkāpi no Regulas (EK) Nr. 1967/2006 13. panta 1. punkta, ja ir izpildīti 
vairāki nosacījumi, kas izklāstīti 13. panta 5. un 9. punktā. 

(5) Atkāpe no Regulas (EK) Nr. 1967/2006 4. panta 1. punkta un 13. panta 1. un 2. punkta attiecībā uz kuģiem, kas ar 
gangui tipa trali zvejo noteiktos Francijas (Provansas–Alpu–Kotdazīras) teritoriālajos ūdeņos, pirmo reizi piešķirta ar 
Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 586/2014 (2). To piemēroja līdz 2017. gada 6. jūnijam. 

(6) Minētās atkāpes termiņš ar Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2018/693 (3) tika pagarināts no 2018. gada 11. maija 
līdz 2020. gada 11. maijam. 

(7) 2019. gada 25. oktobrī Komisija saņēma Francijas lūgumu šīs atkāpes termiņu pagarināt uz trīs gadiem. 2020. gada 
3. decembrī Francija savu lūgumu pārskatīja un minētā pagarinājuma ilgumu samazināja līdz diviem gadiem. Lai 
pamatotu atkāpes atjaunošanu, Francija iesniedza informāciju un zinātniskos datus, t. sk. īstenošanas ziņojumu par 
pārvaldības plānu, ko Francija 2014. gada 13. maijā (4) pieņēmusi saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1967/2006 
19. pantu, atjauninātu Īstenošanas regulas (ES) 2018/693 aptvertajā apgabalā esošo Posidonia oceanica jūraszāļu 
audžu karti un ziņojumu par pastiprināto kontroles un uzraudzības pasākumu īstenošanu. 

(1) OV L 36, 8.2.2007., 6. lpp. 
(2) Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 586/2014 (2014. gada 2. jūnijs), ar ko paredz atkāpi no Padomes Regulas (EK) Nr. 1967/2006 

attiecībā uz aizliegumu zvejot virs aizsargājamām dzīvotnēm un minimālo attālumu no krasta un minimālo dziļumu, kas jāievēro 
kuģiem, kuri zvejo ar gangui tipa trali, noteiktos Francijas (Provansas–Alpu–Kotdazīras) teritoriālajos ūdeņos (OV L 164, 3.6.2014., 
10. lpp.). 

(3) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2018/693 (2018. gada 7. maijs), ar ko attiecībā uz aizliegumu zvejot virs aizsargājamām dzīvotnēm 
un minimālo attālumu no krasta un minimālo jūras dziļumu, kas jāievēro kuģiem, kuri noteiktos Francijas (Provansas–Alpu– 
Kotdazīras) teritoriālajos ūdeņos zvejo ar gangui tipa trali, paredz atkāpi no Padomes Regulas (EK) Nr. 1967/2006 (OV L 117, 
8.5.2018., 13. lpp.). 

(4) Arrêté du 13 mai 2014 portant adoption de plans de gestion pour les activités de pêche professionnelle à la senne tournante 
coulissante, à la drague, à la senne de plage et au gangui en mer Méditerranée par les navires battant pavillon français (JORF Nr. 122, 
27.5.2014., 8669. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/10                                                                                                                                            8.2.2021.   



(8) Zivsaimniecības zinātnes, tehnikas un ekonomikas komiteja (ZZTEK) savā 62. plenārsēdē, kas notika 2019. gada 
novembrī (5), novērtēja atkāpes termiņa pagarināšanas pieprasījumu, datus un īstenošanas ziņojumus. ZZTEK 
secināja, ka daži Francijas iestāžu iesniegtie dati ir jāuzlabo, proti, jāprecizē zvejas rīku ietekme uz Posidonia audzēm 
un jāsniedz jaunākie nozvejas dati. 

(9) 2020. gada 10. februārī Francija iesniedza Komisijai atjauninātus nozvejas sastāva datus un jaunu analīzi, kuras 
pamatā ir dati, kas pārraidīti ar VMS transponderiem (“VMS dati”), kuri uzstādīti uz atļauju saņēmušiem, ar gangui 
tipa trali zvejojošiem kuģiem. VMS dati ļauj noteikt faktisko Posidonia audžu virsmas laukumu, ko ietekmē minētais 
zvejas rīks. Analīze liecina, ka ar gangui tipa trali zvejojošie kuģi skar 19,9 % teritorijas, ko sedz Posidonia oceanica 
audzes un uz ko attiecas Francijas pieņemtais pārvaldības plāns, un 7,1 % Posidonia oceanica audžu Francijas 
teritoriālajos ūdeņos. 

(10) Turklāt Francija apņēmās uzsākt sociālekonomisku pētījumu, lai uzlabotu zināšanas par šo zvejniecību, galvenokārt 
vācot atjauninātus cenu datus, kā arī atjauninātus datus par nozveju un nozvejas sastāvu. 

(11) Visbeidzot, ar 2020. gada februārī publicēto Francijas dekrētu (6) maksimāli pieļaujamā zvejas piepūle zvejas rīkam 
grand gangui tika samazināta no 200 uz 180 dienām gadā. 

(12) ZZTEK savā 64. plenārsēdē, kas notika 2020. gada jūlijā (7), novērtēja Francijas iesniegtos VMS datus un secināja, ka 
minētā zvejas rīka skartās Posidonia audžu teritorijas ir mazākas par Regulas (EK) Nr. 1967/2006 4. panta 5. punkta 
pirmās daļas ii) un iii) apakšpunktā noteiktajām robežvērtībām. 

(13) ZZTEK novērtēja arī nozvejas sastāva datus. Tā secināja, ka attiecīgajā zvejniecībā galvkāju sugas netiek zvejotas kā 
mērķsugas, jo minētās sugas veido vidēji tikai 6 % no kopējā nozvejas apjoma, un Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulas (ES) 2019/1241 (8) IX pielikuma A daļā minēto sugu nozvejas ir minimālas. 

(14) ZZTEK atzina Francijas administrācijas īstenotos gangui zvejniecības pārvaldības centienus un secināja, ka Francijas 
lūgums pagarināt atkāpi par vēl 2 gadiem atbilst attiecīgajiem Regulas (EK) Nr. 1967/2006 noteikumiem. 

(15) Lūgtā atkāpe attiecas uz zvejas darbībām, ko veic kuģi, kuru lielākais garums ir 12 metri vai mazāks un dzinēja jauda 
ir 85 kW vai mazāka un kuri ar velkamiem grunts zvejas rīkiem tradicionāli zvejo Posidonia oceanica audzēs. 

(16) Attiecīgā zvejniecība skar mazāk nekā 33 % teritorijas, ko sedz Posidonia oceanica jūraszāļu audzes un uz ko attiecas 
Francijas pieņemtais pārvaldības plāns, un mazāk nekā 10 % Posidonia oceanica audžu Francijas teritoriālajos ūdeņos 
un tādējādi nepārsniedz robežvērtības, kas noteiktas Regulas (EK) Nr. 1967/2006 4. panta 5. punkta pirmās daļas ii) 
un iii) apakšpunktā. 

(17) Pastāv specifiski ģeogrāfiskie ierobežojumi, kas saistīti ar kontinentālā šelfa nelielo platību. 

(18) Konkrētajai zvejniecībai nav būtiskas ietekmes uz jūras vidi. 

(5) Zivsaimniecības zinātnes, tehnikas un ekonomikas komitejas (ZZTEK) 62. plenārsēdes ziņojums (PLEN-19-03). Eiropas Savienības 
Publikāciju birojs, Luksemburga, 2019, ISBN 978-92-76-14169-3, doi:10.2760/1597, JRC118961, https://stecf.jrc.ec.europa.eu/ 
documents/43805/2620849/STECF+PLEN+19-03.pdf/3b331f34-5dee-48d7-b9dc-97d00b5f1f16. 

(6) Arrêté du 3 février 2020 modifiant l’arrêté du 13 mai 2014 portant adoption de plans de gestion pour les activités de pêche 
professionnelle à la senne tournante coulissante, à la drague, à la senne de plage et au gangui en mer Méditerranée par les navires 
battant pavillon français (JORF Nr. 33, 8.2.2020., teksts Nr. 32). 

(7) Zivsaimniecības zinātnes, tehnikas un ekonomikas komitejas (ZZTEK) 64. plenārsēdes ziņojums (PLEN-20-02). Eiropas Savienības 
Publikāciju birojs, Luksemburga, 2020, https://stecf.jrc.ec.europa.eu/documents/43805/2684997/STECF+PLEN+20-02.pdf/f9c9718d- 
bf76-449f-bdef-3c94d4c4132d. 

(8) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/1241 (2019. gada 20. jūnijs) par zvejas resursu saglabāšanu un jūras ekosistēmu 
aizsardzību ar tehniskiem pasākumiem un ar ko groza Padomes Regulas (EK) Nr. 1967/2006, (EK) Nr. 1224/2009 un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1380/2013, (ES) 2016/1139, (ES) 2018/973, (ES) 2019/472 un (ES) 2019/1022 un atceļ 
Padomes Regulas (EK) Nr. 894/97, (EK) Nr. 850/98, (EK) Nr. 2549/2000, (EK) Nr. 254/2002, (EK) Nr. 812/2004 un (EK) 
Nr. 2187/2005 (OV L 198, 25.7.2019., 105. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                            L 43/11   

https://stecf.jrc.ec.europa.eu/documents/43805/2620849/STECF+PLEN+19-03.pdf/3b331f34-5dee-48d7-b9dc-97d00b5f1f16
https://stecf.jrc.ec.europa.eu/documents/43805/2620849/STECF+PLEN+19-03.pdf/3b331f34-5dee-48d7-b9dc-97d00b5f1f16
https://stecf.jrc.ec.europa.eu/documents/43805/2684997/STECF+PLEN+20-02.pdf/f9c9718d-bf76-449f-bdef-3c94d4c4132d
https://stecf.jrc.ec.europa.eu/documents/43805/2684997/STECF+PLEN+20-02.pdf/f9c9718d-bf76-449f-bdef-3c94d4c4132d


(19) Francijas lūgtā atkāpe attiecas uz ierobežotu skaitu kuģu, proti, 17 kuģiem, no kuriem 2019. gadā aktīvi darbojās 
tikai 10. Tātad salīdzinājumā ar 2014. gadu, kad Francija pieņēma pārvaldības plānu, zvejas piepūle atļauju 
saņēmušo kuģu skaita ziņā ir samazinājusies par 53 %. 

(20) Zvejā, ko veic ar gangui tipa trali, kā mērķsugas tiek zvejotas vairākas sugas, kas pārstāv ekoloģisko nišu; šai 
zvejniecībai raksturīgo nozvejas sastāvu, jo īpaši sugu daudzveidības ziņā, nevar panākt ne ar vienu citu zvejas rīku. 
Tāpēc zveju nevar veikt ar citiem zvejas rīkiem. 

(21) Lūgums attiecas uz kuģiem, kuri zvejniecībā reģistrēti darbojamies ilgāk nekā piecus gadus un darbojas saskaņā ar 
Francijas pieņemto pārvaldības plānu. 

(22) Minētie kuģi ir iekļauti sarakstā, kas Komisijai paziņots saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1967/2006 13. panta 9. punktu. 

(23) Francijas pieņemtais pārvaldības plāns garantē, ka zvejas piepūle nākotnē netiks palielināta, jo zvejas atļaujas var tikt 
izdotas tikai konkrētiem 17 kuģiem, kuru kopējā zvejas piepūle ir 838 kW un kuriem Francija jau ir atļāvusi zvejot. 
Konkrētāk, saskaņā ar Francijas pārvaldības plānu ikviena atļauja zvejot ar gangui tipa trali tiek anulēta, ja attiecīgais 
atļauju saņēmušais kuģis tiek aizstāts vai kuģa kapteinis pārdod savu kuģi vai aiziet pensijā. Tāpēc Komisija norāda, 
ka minētais noteikums automātiski izraisīs to, ka šī zvejniecība laika gaitā pakāpeniski izzudīs. 

(24) Lūgtā atkāpe ir saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1967/2006 8. panta 1. punkta h) apakšpunktu, kas aizstāts ar Regulas 
(ES) 2019/1241 8. panta 1. punktu un IX pielikuma B daļas I iedaļu, jo attiecas uz traleriem, kuru izmantoto traļu 
linuma acs izmērs nav mazāks par 40 mm. 

(25) Attiecīgās zvejas darbības atbilst prasībām, kas noteiktas Regulas (EK) Nr. 1967/2006 9. panta 3. punktā, kurš 
aizstāts ar Regulas (ES) 2019/1241 8. panta 1. punktu un IX pielikuma B daļas I iedaļu, jo gangui tipa traļi nav 
aprīkoti ar kvadrātveida acu linumu, kura acs izmērs ir mazāks par 40 mm. 

(26) Attiecīgās zvejas darbības neietekmē tādu kuģu darbības, kas izmanto citus zvejas rīkus, nevis traļus, zvejas vadus vai 
līdzīgus velkamos zvejas rīkus. 

(27) Ar gangui tipa trali zvejojošu kuģu darbība ir reglamentēta Francijas pieņemtajā pārvaldības plānā, lai tādā veidā 
nodrošinātu, ka Regulas (ES) 2019/1241 IX pielikuma A daļā minēto sugu nozveja ir minimāla. 

(28) Kuģi zvejai ar gangui tipa trali netiek izmantoti galvkāju zvejai. 

(29) Francijas pieņemtais pārvaldības plāns ietver zvejas darbību uzraudzības pasākumus, kā paredzēts Regulas (EK) 
Nr. 1967/2006 4. panta 5. punkta piektajā daļā un 13. panta 9. punkta trešajā daļā. Pārvaldības plānā ir ietverti arī 
zvejas darbību reģistrēšanas pasākumi, tādā veidā izpildot Padomes Regulas (EK) Nr. 1224/2009 (9) 14. panta 
nosacījumus. 

(30) Tāpēc lūgtā atkāpe atbilst Regulas (EK) Nr. 1967/2006 4. panta 5. punkta un 13. panta 5. un 9. punkta 
nosacījumiem un būtu jāpiešķir. 

(31) Francijai noteiktā laikā un saskaņā ar Francijas pieņemtajā pārvaldības plānā paredzēto uzraudzības plānu būtu 
jāsniedz Komisijai ziņojums. 

(32) Lai varētu īstenot tūlītējus korektīvus pārvaldības pasākumus, kas veicami, ja Komisijai iesniegtajā ziņojumā atklātos 
slikts izmantotā krājuma saglabāšanās stāvoklis, un vienlaikus radītu iespēju pilnveidot zinātnisko bāzi, kas savukārt 
ļaus uzlabot pārvaldības plānu, atkāpes piemērošanas ilgums būtu jāierobežo. 

(9) Padomes Regula (EK) Nr. 1224/2009 (2009. gada 20. novembris), ar ko izveido Kopienas kontroles sistēmu, lai nodrošinātu atbilstību 
kopējās zivsaimniecības politikas noteikumiem, un groza Regulas (EK) Nr. 847/96, (EK) Nr. 2371/2002, (EK) Nr. 811/2004, (EK) 
Nr. 768/2005, (EK) Nr. 2115/2005, (EK) Nr. 2166/2005, (EK) Nr. 388/2006, (EK) Nr. 509/2007, (EK) Nr. 676/2007, (EK) 
Nr. 1098/2007, (EK) Nr. 1300/2008 un (EK) Nr. 1342/2008, un atceļ Regulas (EEK) Nr. 2847/93, (EK) Nr. 1627/94 un (EK) 
Nr. 1966/2006 (OV L 343, 22.12.2009., 1. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/12                                                                                                                                            8.2.2021.   



(33) Ar Īstenošanas regulu (ES) 2018/693 piešķirtā atkāpe zaudēja spēku 2020. gada 11. maijā, tāpēc, lai nodrošinātu 
juridisko nepārtrauktību, šī regula būtu jāpiemēro no 2020. gada 12. maija. Juridiskās noteiktības labad šai regulai 
būtu jāstājas spēkā steidzamības kārtā. 

(34) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Zvejniecības un akvakultūras komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Atkāpe 

Regulas (EK) Nr. 1967/2006 4. panta 1. punkta pirmo daļu, 13. panta 1. punkta pirmo daļu un 13. panta 2. punktu 
nepiemēro Francijas teritoriālajos ūdeņos, kas atrodas pie Provansas–Alpu–Kotdazīras reģiona krastiem, attiecībā uz 
kuģiem, kuri zvejo ar gangui tipa trali un izpilda šādus nosacījumus: 

a) to reģistrācijas numurs ir minēts pārvaldības plānā, ko Francija pieņēmusi atbilstīgi Regulas (EK) Nr. 1967/2006 
19. pantam; 

b) tie reģistrēti darbojamies attiecīgajā zvejniecībā ilgāk nekā piecus gadus, un tiem nākotnē netiks palielināta zvejas 
piepūle; 

c) tie ir zvejas atļaujas turētāji un darbojas saskaņā ar pārvaldības plānu, ko Francija pieņēmusi atbilstīgi Regulas (EK) 
Nr. 1967/2006 19. pantam. 

2. pants 

Ziņošana 

Pēc šīs regulas stāšanās spēkā Francija katru gadu līdz jūnijam un pirmo reizi līdz 2021. gada jūnijam iesniedz Komisijai uz 
zinātniskiem un tehniskiem datiem balstītu ziņojumu par papildu kontroles un uzraudzības pasākumu īstenošanu un par 
šajā regulā paredzētās atkāpes piešķiršanas prasību izpildi. 

3. pants 

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro no 2020. gada 12. maija līdz 2022. gada 11. maijam. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2021. gada 5. februārī  

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētāja 

Ursula VON DER LEYEN     

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                            L 43/13   



LĒMUMI 

PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2021/142 

(2021. gada 5. februāris), 

ar ko atjaunina to personu, grupu un organizāciju sarakstu, kurām piemēro 2., 3. un 4. pantu Kopējā 
nostājā 2001/931/KĀDP par konkrētu pasākumu īstenošanu cīņā pret terorismu, un ar ko atceļ 

Lēmumu (KĀDP) 2020/1132 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 29. pantu, 

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1) Padome 2001. gada 27. decembrī pieņēma Kopējo nostāju 2001/931/KĀDP (1). 

(2) Padome 2020. gada 30. jūlijā pieņēma Lēmumu (KĀDP) 2020/1132 (2), ar ko atjaunina to personu, grupu un 
organizāciju sarakstu, kurām piemēro 2., 3. un 4. pantu Kopējā nostājā 2001/931/KĀDP (“saraksts”). 

(3) Saskaņā ar Kopējās nostājas 2001/931/KĀDP 1. panta 6. punktu ir regulāri jāpārskata personu, grupu un 
organizāciju vārdi un nosaukumi sarakstā, lai nodrošinātu pamatojumu to paturēšanai sarakstā. 

(4) Šajā lēmumā ir iekļauts tās pārskatīšanas rezultāts, ko Padome ir veikusi attiecībā uz tām personām, grupām un 
organizācijām, kurām piemēro Kopējās nostājas 2001/931/KĀDP 2., 3. un 4. pantu. 

(5) Padome ir pārliecinājusies, ka Kopējās nostājas 2001/931/KĀDP 1. panta 4. punktā minētās kompetentās iestādes ir 
pieņēmušas lēmumus attiecībā uz visām sarakstā iekļautajām personām, grupām un organizācijām par to, ka tās ir 
bijušas iesaistītas terora aktos Kopējās nostājas 2001/931/KĀDP 1. panta 2. un 3. punkta nozīmē. Padome ir arī 
secinājusi, ka tām personām, grupām un organizācijām, kurām piemēro Kopējās nostājas 2001/931/KĀDP 2., 3. 
un 4. pantu, būtu jāturpina piemērot Kopējā nostājā 2001/931/KĀDP paredzētos konkrētos ierobežojošos 
pasākumus. 

(6) Saraksts būtu attiecīgi jāatjaunina, un Lēmums (KĀDP) 2020/1132 būtu jāatceļ, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

To personu, grupu un organizāciju saraksts, kurām piemēro Kopējās nostājas 2001/931/KĀDP 2., 3. un 4. pantu, ir 
izklāstīts šā lēmuma pielikumā. 

2. pants 

Ar šo tiek atcelts Lēmums (KĀDP) 2020/1132. 

(1) Padomes Kopējā nostāja 2001/931/KĀDP (2001. gada 27. decembris) par konkrētu pasākumu īstenošanu cīņā pret terorismu (OV 
L 344, 28.12.2001., 93. lpp.). 

(2) Padomes Lēmums (KĀDP) 2020/1132 (2020. gada 30. jūlijs), ar ko atjaunina to personu, grupu un organizāciju sarakstu, kurām 
piemēro 2., 3. un 4. pantu Kopējā nostājā 2001/931/KĀDP par konkrētu pasākumu īstenošanu cīņā pret terorismu, un ar ko atceļ 
Lēmumu (KĀDP) 2020/20 (OV L 247, 31.7.2020., 18. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/14                                                                                                                                            8.2.2021.   



3. pants 

Šis lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Briselē, 2021. gada 5. februārī  

Padomes vārdā – 
priekšsēdētāja 

A. P. ZACARIAS     

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                            L 43/15   



PIELIKUMS 

LĒMUMA 1. PANTĀ MINĒTAIS PERSONU, GRUPU UN ORGANIZĀCIJU SARAKSTS 

I. PERSONAS 

1. ABDOLLAHI Hamed (jeb Mustafa Abdullahi), dzimis 11.8.1960. Irānā. Pases numurs: D9004878. 

2. AL-NASSER, Abdelkarim Hussein Mohamed, dzimis Al Ihsa (Saūda Arābija), Saūda Arābijas pilsonis. 

3. AL YACOUB, Ibrahim Salih Mohammed, dzimis 16.10.1966. Tarut (Saūda Arābija), Saūda Arābijas pilsonis. 

4. ARBABSIAR Manssor (jeb Mansour Arbabsiar), dzimis 6.3.1955. vai 15.3.1955. Irānā. Irānas un ASV valstspie
derīgais, pases numurs: C2002515 (Irāna); pases numurs: 477845448 (ASV). Valsts izdota personu apliecinoša 
dokumenta numurs: 07442833, derīguma termiņš: 15.3.2016. (ASV izdota vadītāja apliecība). 

5. ASSADI Assadollah, dzimis 22.12.1971. Teheran (Irāna), Irānas valstspiederīgais. Irānas diplomātiskās pases 
numurs: D9016657. 

6. BOUYERI, Mohammed (jeb Abu ZUBAIR, jeb SOBIAR, jeb Abu ZOUBAIR), dzimis 8.3.1978. Amsterdam 
(Nīderlande). 

7. EL HAJJ, Hassan Hassan, dzimis 22.3.1988. Zaghdraiya, Sidon, Libānā, Kanādas pilsonis. Pases numurs: JX446643 
(Kanāda). 

8. HASHEMI MOGHADAM Saeid, dzimis 6.8.1962. Teheran (Irāna), Irānas valstspiederīgais. Pases numurs: 
D9016290, derīga līdz 4.2.2019. 

9. IZZ-AL-DIN, Hasan (jeb GARBAYA, Ahmed, jeb SA-ID, jeb SALWWAN, Samir), Libāna, dzimis 1963. gadā 
Libānā, Libānas pilsonis. 

10. MELIAD, Farah, dzimis 5.11.1980. Sidnejā (Austrālija), Austrālijas pilsonis. Pases numurs: M2719127 (Austrālija). 

11. MOHAMMED, Khalid Shaikh (jeb ALI, Salem, jeb BIN KHALID, Fahd Bin Adballah, jeb HENIN, Ashraf Refaat 
Nabith, jeb WADOOD, Khalid Adbul), dzimis 14.4.1965. vai 1.3.1964. Pakistānā, pases numurs: 488555. 

12. ȘANLI, Dalokay (jeb Sinan), dzimis 13.10.1976. Pülümür (Turcija). 

13. SHAHLAI Abdul Reza (jeb Abdol Reza Shala’i, jeb Abd-al Reza Shalai, jeb Abdorreza Shahlai, jeb Abdolreza Shahla’i, 
jeb Abdul-Reza Shahlaee, jeb Hajj Yusef, jeb Haji Yusif, jeb Hajji Yasir, jeb Hajji Yusif, jeb Yusuf Abu-al-Karkh), dzimis 
aptuveni 1957. gadā Irānā. Adreses: 1) Kermanshah, Irāna; 2) Mehran militārā bāze, Ilam province, Irāna. 

14. SHAKURI, Ali Gholam, dzimis aptuveni 1965. gadā Tehran, Irāna. 

II. GRUPAS UN ORGANIZĀCIJAS 

1. “Abu Nidal Organisation” – “ANO” (jeb “Fatah Revolutionary Council”, jeb “Arab Revolutionary Brigades”, jeb “Black 
September”, jeb “Revolutionary Organisation of Socialist Muslims”). 

2. “Al-Aqsa Martyrs’ Brigade”. 

3. “Al-Aqsa e.V”. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/16                                                                                                                                            8.2.2021.   



4. “Babbar Khalsa”. 

5. “Communist Party of the Philippines”, tostarp “New People’s Army” – “NPA”, Filipīnas. 

6. Irānas Izlūkošanas un drošības ministrijas Iekšējās drošības departaments (Directorate for Internal Security of the 
Iranian Ministry for Intelligence and Security). 

7. “Gama’a al-Islamiyya” (jeb “Al-Gama’a al-Islamiyya”) (“Islamic Group” – “IG”). 

8. “İslami Büyük Doğu Akıncılar Cephesi” – “IBDA-C” (“Great Islamic Eastern Warriors Front”). 

9. “Hamas”, arī “Hamas-Izz al-Din al-Qassem”. 

10. “Hizballah Military Wing” (jeb “Hezbollah Military Wing”, jeb “Hizbullah Military Wing”, jeb “Hizbollah Military Wing”, 
jeb “Hezballah Military Wing”, jeb “Hisbollah Military Wing”, jeb “Hizbu’llah Military Wing”, jeb “Hizb Allah Military 
Wing”, jeb “Jihad Council” (un visas vienības tā pakļautībā, tostarp Ārējās drošības organizācija (External Security 
Organisation)). 

11. “Hizbul Mujahideen” – “HM”; 

12. “Khalistan Zindabad Force” – “KZF”. 

13. “Kurdistan Workers’ Party” – “PKK” (jeb “KADEK”, jeb “KONGRA-GEL”). 

14. “Liberation Tigers of Tamil Eelam” – “LTTE”. 

15. “Ejército de Liberación Nacional” (“National Liberation Army”). 

16. “Palestinian Islamic Jihad” – “PIJ”. 

17. “Popular Front for the Liberation of Palestine” –“PFLP”. 

18. “Popular Front for the Liberation of Palestine – General Command” (jeb “PFLP – General Command”). 

19. “Devrimci Halk Kurtuluș Partisi-Cephesi” – “DHKP/C” (jeb “Devrimci Sol” (“Revolutionary Left”), jeb “Dev Sol”) 
(“Revolutionary People’s Liberation Army/Front/Party”). 

20. “Sendero Luminoso” – “SL” (“Shining Path”). 

21. “Teyrbazen Azadiya Kurdistan” – “TAK” (jeb “Kurdistan Freedom Falcons”, jeb “Kurdistan Freedom Hawks”).   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                            L 43/17   



KOMISIJAS LĒMUMS (ES) 2021/143 

(2021. gada 5. februāris), 

ar ko groza pielikumu Monetārajam nolīgumam starp Eiropas Savienību un Vatikāna Pilsētvalsti 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā 2009. gada 17. decembra Monetāro nolīgumu starp Eiropas Savienību un Vatikāna Pilsētvalsti (1) un jo īpaši tā 
8. panta 3. punktu, 

tā kā: 

(1) Monetārais nolīgums starp Savienību un Vatikānu (“nolīgums”) stājās spēkā 2010. gada 1. janvārī. 

(2) Nolīguma 8. panta 1. punktā noteikts, ka Vatikānam ir pienākums īstenot Savienības tiesību aktus un noteikumus, 
kas attiecas uz euro banknotēm un monētām, nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, krāpšanas un skaidras naudas 
un bezskaidras naudas maksāšanas līdzekļu viltošanas novēršanu, medaļām un žetoniem un statistikas pārskatu 
prasībām. Šie tiesību akti un noteikumi ir norādīti Monetārā nolīguma pielikumā. 

(3) Komisijai katru gadu būtu jāgroza Monetārā nolīguma pielikums, lai ņemtu vērā jaunos attiecīgos Savienības tiesību 
aktus un noteikumus un spēkā esošo tiesību aktu un noteikumu grozījumus. 

(4) Daži Savienības tiesību akti un noteikumi ir zaudējuši nozīmi, un tādēļ tie būtu jāsvītro no pielikuma, vienlaikus 
attiecīgajās jomās ir pieņemti jauni un grozīti citi Savienības tiesību akti un noteikumi, un tie būtu jāpievieno 
pielikumam. 

(5) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Monetārā nolīguma pielikums, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Monetārā nolīguma starp Eiropas Savienību un Vatikāna Pilsētvalsti pielikumu aizstāj ar tekstu šā lēmuma pielikumā. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tā publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Briselē, 2021. gada 5. februārī  

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētāja 

Ursula VON DER LEYEN     

(1) OV C 28, 4.2.2010., 13. lpp. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/18                                                                                                                                            8.2.2021.   



PIELIKUMS 

“PIELIKUMS  

Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš  

Nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršana  

1 Padomes Pamatlēmums 2001/500/TI (2001. gada 26. jūnijs) par noziedzīgi iegūtu 
līdzekļu legalizēšanu un nozieguma rīku un noziedzīgi iegūto līdzekļu identifikāciju, 
meklēšanu, iesaldēšanu, arestēšanu un konfiskāciju (OV L 182, 5.7.2001., 1. lpp.).  

2 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/42/ES (2014. gada 3. aprīlis) par 
nozieguma rīku un noziedzīgi iegūtu līdzekļu iesaldēšanu un konfiskāciju Eiropas 
Savienībā (OV L 127, 29.4.2014., 39. lpp.). 

2016. gada 31. decembris(2) 

3 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/847 (2015. gada 20. maijs) par 
līdzekļu pārvedumiem pievienoto informāciju un ar ko atceļ Regulu (EK) 
Nr. 1781/2006 (OV L 141, 5.6.2015., 1. lpp.). 

2017. gada 31. decembris(3) 

4 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2015/849 (2015. gada 20. maijs) 
par to, lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu nelikumīgi iegūtu līdzekļu 
legalizēšanai vai teroristu finansēšanai, un ar ko groza Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes 
Direktīvu 2005/60/EK un Komisijas Direktīvu 2006/70/EK (OV L 141, 5.6.2015., 
73. lpp.). 

2017. gada 31. decembris(3)  

Grozījumi izdarīti ar šādu aktu:  

5 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2018/843 (2018. gada 30. maijs), ar ko 
groza Direktīvu (ES) 2015/849 par to, lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu 
nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanai vai teroristu finansēšanai, un Direktīvas 
2009/138/EK un 2013/36/ES (OV L 156, 19.6.2018., 43. lpp.). 

2020. gada 31. marts(6)  

Papildinājumi izdarīti ar šādiem aktiem:  

6 Komisijas Deleģētā regula (ES) 2016/1675 (2016. gada 14. jūlijs), ar ko papildina 
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2015/849, norādot augsta riska 
trešās valstis, kurās ir stratēģiskas nepilnības (OV L 254, 20.9.2016., 1. lpp.). 

2017. gada 31. decembris(5) 

7 

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem: 

Komisijas Deleģētā regula (ES) 2018/105 (2017. gada 27. oktobris), ar ko Dele
ģēto regulu (ES) 2016/1675 groza attiecībā uz Etiopijas iekļaušanu augsta riska 
trešo valstu sarakstā pielikuma I punkta tabulā (OV L 19, 24.1.2018., 1. lpp.). 

2019. gada 31. marts(6) 

8 Komisijas Deleģētā regula (ES) 2018/212 (2017. gada 13. decembris), ar kuru 
Deleģēto regulu (ES) 2016/1675, ar ko papildina Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu (ES) 2015/849, groza attiecībā uz Šrilankas, Trinidādas un 
Tobāgo un Tunisijas iekļaušanu pielikuma I punkta tabulā (OV 
L 41, 14.2.2018., 4. lpp.). 

2019. gada 31. marts(6) 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                            L 43/19   



9 Komisijas Deleģētā regula (ES) 2018/1467 (2018. gada 27. jūlijs), ar kuru 
Deleģēto regulu (ES) 2016/1675, ar ko papildina Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu (ES) 2015/849, groza attiecībā uz Pakistānas 
iekļaušanu pielikuma I punkta tabulā (OV L 246, 2.10.2018., 1. lpp.). 

2019. gada 31. decembris(7) 

10 Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/758 (2019. gada 31. janvāris), ar ko papildina 
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2015/849 attiecībā uz regulatīvajiem 
tehniskajiem standartiem minimuma darbībām un papildu pasākumu veidiem, kuri 
kredītiestādēm un finanšu iestādēm jāveic nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas 
un teroristu finansēšanas risku mazināšanai konkrētās trešās valstīs (OV 
L 125, 14.5.2019., 4. lpp.). 

2020. gada 31. decembris(7) 

11 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1672 (2018. gada 23. oktobris) par 
Savienības teritorijā ievestās skaidras naudas vai no tās izvestās skaidras naudas kontroli 
un par Regulas (EK) Nr. 1889/2005 atcelšanu (OV L 284, 12.11.2018., 6. lpp.). 

2021. gada 31. decembris(7) 

12 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2018/1673 (2018. gada 
23. oktobris) par nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas apkarošanu ar 
krimināltiesībām (OV L 284, 12.11.2018., 22. lpp.). 

2021. gada 31. decembris(7) 

13 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2019/1153 (2019. gada 20. jūnijs), ar 
ko paredz noteikumus, lai atvieglotu finanšu un citas informācijas izmantošanu 
noteiktu noziedzīgu nodarījumu novēršanai, atklāšanai, izmeklēšanai vai 
kriminālvajāšanai par tiem, un ar ko atceļ Padomes Lēmumu 2000/642/TI (OV 
L 186, 11.7.2019., 122. lpp.). 

2023. gada 31. decembris(8)  

Krāpšanas un viltošanas novēršana  

14 Padomes Regula (EK) Nr. 1338/2001 (2001. gada 28. jūnijs), ar kuru paredz 
pasākumus, kas vajadzīgi euro aizsardzībai pret viltošanu (OV  
L 181, 4.7.2001., 6. lpp.) 

2010. gada 31. decembris  

Grozījumi izdarīti ar šādu aktu:  

15 Padomes Regula (EK) Nr. 44/2009 (2008. gada 18. decembris), ar ko groza Regulu 
(EK) Nr. 1338/2001, ar kuru paredz pasākumus, kas vajadzīgi euro aizsardzībai pret 
viltošanu (OV L 17, 22.1.2009., 1. lpp.).  

16 Padomes Regula (EK) Nr. 2182/2004 (2004. gada 6. decembris) par medaļām 
un žetoniem, kas līdzīgi euro monētām (OV L 373, 21.12.2004., 1. lpp.). 

2010. gada 31. decembris  

Grozījumi izdarīti ar šādu aktu:  

17 Padomes Regula (EK) Nr. 46/2009 (2008. gada 18. decembris), ar kuru groza Regulu 
(EK) Nr. 2182/2004 par medaļām un žetoniem, kas līdzīgi euro monētām (OV  
L 17, 22.1.2009., 5. lpp.).  

18 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/62/ES (2014. gada 15. maijs) par 
euro un citu valūtu krimināltiesisko aizsardzību pret viltošanu un ar ko aizstāj 
Padomes Pamatlēmumu 2000/383/TI (OV L 151, 21.5.2014., 1. lpp.). 

2016. gada 31. decembris(2) 

19 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2019/713 (2019. gada 17. aprīlis) 
par krāpšanas un viltošanas apkarošanu attiecībā uz bezskaidras naudas maksāšanas 
līdzekļiem un ar ko aizstāj Padomes Pamatlēmumu 2001/413/TI (OV 
L 123, 10.5.2019., 18. lpp.). 

2021. gada 31. decembris(7) 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/20                                                                                                                                            8.2.2021.   



Noteikumi par euro banknotēm un monētām  

20 Padomes 1999. gada 10. maija secinājumi par euro monētu kvalitātes vadības 
sistēmu 

2010. gada 31. decembris 

21 Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne ECB/2003/5 (2003. gada 20. marts) 
par pasākumu īstenošanu, lai novērstu euro banknošu neatļautu atveidošanu, un 
par euro banknošu maiņu un izņemšanu no apgrozības (2003/206/EK) (OV 
L 78, 25.3.2003., 20. lpp.) 

2010. gada 31. decembris  

Grozījumi izdarīti ar šādu aktu:  

22 Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne ECB/2013/11 (2013. gada 19. aprīlis), ar 
ko groza Pamatnostādni ECB/2003/5 par pasākumu īstenošanu, lai novērstu euro 
banknošu neatļautu atveidošanu, un par euro banknošu maiņu un izņemšanu no 
apgrozības (2013/212/ES) (OV L 118, 30.4.2013., 43. lpp.). 

2014. gada 31. decembris(1) 

23 Eiropas Centrālās bankas Lēmums ECB/2010/14 (2010. gada 16. septembris) par 
euro banknošu autentiskuma un derīguma pārbaudi, kā arī to atkārtotu laišanu 
apgrozībā (2010/597/ES) (OV L 267, 9.10.2010.,1. lpp.) 

2012. gada 31. decembris  

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem:  

24 Eiropas Centrālās bankas Lēmums ECB/2012/19 (2012. gada 7. septembris), ar ko groza 
Lēmumu ECB/2010/14 par euro banknošu autentiskuma un derīguma pārbaudi, kā arī 
to atkārtotu laišanu apgrozībā (2012/507/ES) (OV L 253, 20.9.2012., 19. lpp.). 

2013. gada 31. decembris(1) 

25 Eiropas Centrālās bankas Lēmums (ES) 2019/2195 (2019. gada 5. decembris), ar ko 
groza Lēmumu ECB/2010/14 par euro banknošu autentiskuma un derīguma 
pārbaudi, kā arī to atkārtotu laišanu apgrozībā (ECB/2019/39) (OV 
L 330, 20.12.2019., 91. lpp.). 

2021. gada 31. decembris(8) 

26 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1210/2010 (2010. gada 
15. decembris) par euro monētu autentiskuma noteikšanu un rīkošanos ar 
apgrozībai nederīgām euro monētām (OV L 339, 22.12.2010., 1. lpp.). 

2012. gada 31. decembris 

27 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 651/2012 (2012. gada 4. jūlijs) 
par euro monētu emisiju (OV L 201, 27.7.2012., 135. lpp.). 

2013. gada 31. decembris(1) 

28 Eiropas Centrālās bankas Lēmums ECB/2013/10 (2013. gada 19. aprīlis) par euro 
banknošu nominālvērtībām, parametriem, atveidošanu, apmaiņu un izņemšanu no 
apgrozības (2013/211/ES) (OV L 118, 30.4.2013., 37. lpp.). 

2014. gada 31. decembris(1)  

Grozījumi izdarīti ar šādu aktu:  

29 Eiropas Centrālās bankas Lēmums (ES) 2019/669 (2019. gada 4. aprīlis), ar ko 
groza Lēmumu ECB/2013/10 par euro banknošu nominālvērtībām, 
parametriem, atveidošanu, apmaiņu un izņemšanu no apgrozības (ECB/2019/9) 
(OV L 113, 29.4.2019., 6. lpp.). 

2020. gada 31. decembris(7) 

30 Padomes Regula (ES) Nr. 729/2014 (2014. gada 24. jūnijs) par apgrozībai 
paredzēto euro monētu nominālvērtībām un tehniskajiem datiem (OV 
L 194, 2.7.2014., 1. lpp.). 

2013. gada 31. decembris(2)   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                            L 43/21   



Monetārā nolīguma pielikuma iedaļa saskaņā ar Apvienotās komitejas ad hoc vienošanos pēc Svētā 
Krēsla un Vatikāna Pilsētvalsts lūguma iekļaut attiecīgos noteikumus, kas piemērojami vienībām, 

kuras profesionāli veic finanšu darbības                                                                 

Turpmāk uzskaitīto tiesību aktu attiecīgās daļas Īstenošanas termiņš 

31 Padomes Direktīva 86/635/EEK (1986. gada 8. decembris) par banku un citu 
finanšu iestāžu gada pārskatiem un konsolidētajiem pārskatiem (OV L 372, 
31.12.1986., 1. lpp.). 

2016. gada 31. decembris(2)  

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem:  

32 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2001/65/EK (2001. gada 27. septembris) 
(OV L 283, 27.10.2001., 28. lpp.).  

33 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2003/51/EK (2003. gada 18. jūnijs) (OV 
L 178, 17.7.2003., 16. lpp.).  

34 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2006/46/EK (2006. gada 14. jūnijs) (OV 
L 224, 16.8.2006., 1. lpp.).  

35 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2013/36/ES (2013. gada 26. jūnijs) par 
piekļuvi kredītiestāžu darbībai un kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību 
prudenciālo uzraudzību, ar ko groza Direktīvu 2002/87/EK un atceļ Direktīvas 
2006/48/EK un 2006/49/EK (OV L 176, 27.6.2013., 338. lpp.). 

2017. gada 31. decembris(2) 

36 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 575/2013 (2013. gada 26. jūnijs) 
par prudenciālajām prasībām attiecībā uz kredītiestādēm un ieguldījumu brokeru 
sabiedrībām, un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 176, 27.6.2013., 
1. lpp.) un attiecīgā gadījumā saistītie 2. līmeņa pasākumi 

2017. gada 31. decembris(2)  

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem:  

37 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2017/2395 (2017. gada 12. decembris), 
ar ko Regulu (ES) Nr. 575/2013 groza attiecībā uz pārejas kārtību tam, lai mazinātu 
9. SFPS ieviešanas ietekmi uz pašu kapitālu, un lielo riska darījumu regulējumam 
noteiktiem publiskā sektora riska darījumiem, kuri denominēti jebkuras dalībvalsts 
vietējā valūtā (OV L 345, 27.12.2017., 27. lpp.). 

2019. gada 30. jūnijs(6) 

38 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2017/2401 (2017. gada 12. decembris), 
ar ko groza Regulu (ES) Nr. 575/2013 par prudenciālajām prasībām attiecībā uz 
kredītiestādēm un ieguldījumu brokeru sabiedrībām (OV L 347, 28.12.2017., 
1. lpp.). 

2020. gada 31. marts(6) 

39 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/630 (2019. gada 17. aprīlis), ar ko 
attiecībā uz zaudējumu seguma minimumu ienākumus nenesošiem riska 
darījumiem groza Regulu (ES) Nr. 575/2013 (OV L 111, 25.4.2019., 4. lpp.). 

2020. gada 31. decembris(7) 

40 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/876 (2019. gada 20. maijs), ar ko 
groza Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz sviras rādītāju, neto stabila finansējuma 
rādītāju, prasībām pašu kapitālam un atbilstīgajām saistībām, darījuma partnera 
kredītrisku, tirgus risku, riska darījumiem ar centrālajiem darījumu partneriem, 
riska darījumiem ar kolektīvo ieguldījumu uzņēmumiem, lieliem riska darījumiem, 
pārskatu sniegšanas un informācijas atklāšanas prasībām un Regulu (ES) 
Nr. 648/2012 (OV L 150, 7.6.2019., 1. lpp.). 

2023. gada 31. decembris(8) 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/22                                                                                                                                            8.2.2021.   



41 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 596/2014 (2014. gada 16. aprīlis) 
par tirgus ļaunprātīgu izmantošanu (tirgus ļaunprātīgas izmantošanas regula) un ar 
ko atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2003/6/EK un Komisijas 
Direktīvas 2003/124/EK, 2003/125/EK un 2004/72/EK (OV L 173, 12.6.2014., 
1. lpp.) un attiecīgā gadījumā saistītie 2. līmeņa pasākumi 

2018. gada 30. septembris(4)  

Grozījumi izdarīti ar šādu aktu:  

42 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2016/1033 (2016. gada 23. jūnijs), ar 
ko groza Regulu (ES) Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem, Regulu (ES) 
Nr. 596/2014 par tirgus ļaunprātīgu izmantošanu un Regulu (ES) Nr. 909/2014 
par vērtspapīru norēķinu uzlabošanu Eiropas Savienībā un centrālajiem 
vērtspapīru depozitārijiem (OV L 175, 30.6.2016., 1. lpp.). 

2018. gada 30. septembris(5) 

43 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/57/ES (2014. gada 16. aprīlis) par 
kriminālsodiem par tirgus ļaunprātīgu izmantošanu (tirgus ļaunprātīgas 
izmantošanas direktīva) (OV L 173, 12.6.2014., 179. lpp.). 

2018. gada 30. septembris(4)  

Tiesību akti par statistikas informācijas vākšanu (*)  

44 Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne ECB/2013/24 (2013. gada 25. jūlijs) par 
Eiropas Centrālās bankas statistikas pārskatu sniegšanas prasībām ceturkšņa finanšu 
pārskatu jomā (2014/3/ES) (OV L 2, 7.1.2014., 34. lpp.). 

2016. gada 31. decembris(2)  

Grozījumi izdarīti ar šādu aktu:  

45 Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne (ES) 2016/66 (2015. gada 
26. novembris), ar ko groza Pamatnostādni ECB/2013/24 par Eiropas Centrālās 
bankas statistikas pārskatu sniegšanas prasībām ceturkšņa finanšu pārskatu jomā 
(ECB/2015/40) (OV L 14, 21.1.2016., 36. lpp.). 

2017. gada 31. marts(4) 

46 Eiropas Centrālās bankas Regula (ES) Nr. 1071/2013 (2013. gada 24. septembris) 
par monetāro finanšu iestāžu sektora bilanci (ECB/2013/33) (OV L 297, 7.11.2013., 
1. lpp.). 

2016. gada 31. decembris(2)  

Grozījumi izdarīti ar šādu aktu:  

47 Eiropas Centrālās bankas Regula (ES) Nr. 1375/2014 (2014. gada 10. decembris), ar 
ko groza Regulu (ES) Nr. 1071/2013 par monetāro finanšu iestāžu nozares bilanci 
(ECB/2013/33) (ECB/2014/51) (OV L 366, 20.12.2014., 77. lpp.).  

48 Eiropas Centrālās bankas Regula (ES) Nr. 1072/2013 (2013. gada 24. septembris) 
par monetāro finanšu iestāžu piemēroto procentu likmju statistiku (ECB/2013/34) 
(OV L 297, 7.11.2013., 51. lpp.). 

2016. gada 31. decembris(2)  

Grozījumi izdarīti ar šādu aktu:  

49 Eiropas Centrālās bankas Regula (ES) Nr. 756/2014 (2014. gada 8. jūlijs), ar ko groza 
Regulu (ES) Nr. 1072/2013 (ECB/2013/34) par monetāro finanšu iestāžu piemēroto 
procentu likmju statistiku (ECB/2014/30) (OV L 205, 12.7.2014., 14. lpp.).  

50 Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne ECB/2014/15 (2014. gada 4. aprīlis) 
par monetāro un finanšu statistiku (kodificēta versija) (2014/810/ES) (OV 
L 340, 26.11.2014., 1. lpp.). 

2016. gada 31. decembris(2) 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                            L 43/23   



Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem:  

51 Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne (ES) 2015/571 (2014. gada 6. novembris), 
ar ko groza Pamatnostādni ECB/2014/15 par monetāro un finanšu statistiku 
(ECB/2014/43) (OV L 93, 9.4.2015., 82. lpp.).  

52 Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne (ES) 2016/450 (2015. gada 4. decembris), 
ar ko groza Pamatnostādni ECB/2014/15 par monetāro un finanšu statistiku 
(ECB/2015/44) (OV L 86, 1.4.2016., 42. lpp.). 

2017. gada 31. marts(4) 

53 Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne (ES) 2017/148 (2016. gada 
16. decembris), ar ko groza Pamatnostādni ECB/2014/15 par monetāro un finanšu 
statistiku (ECB/2016/45) (OV L 26, 31.1.2017., 1. lpp.). 

2017. gada 1. novembris(5) 

54 Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne (ES) 2018/877 (2018. gada 1. jūnijs), ar ko 
groza Pamatnostādni ECB/2014/15 par monetāro un finanšu statistiku 
(ECB/2018/17) (OV L 154, 18.6.2018., 22. lpp.). 

2019. gada 1. oktobris(6) 

55 Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne (ES) 2019/1386 (2019. gada 7. jūnijs), ar 
ko groza Pamatnostādni ECB/2014/15 par monetāro un finanšu statistiku 
(ECB/2019/18) (OV L 232, 6.9.2019., 1. lpp.). 

2020. gada 31. decembris(8) 

(*) Kā tas atrunāts veidnē par vienkāršotu statistikas pārskatu.”   

___________ 
(1) Par šiem termiņiem Apvienotā komiteja vienojās 2013. gada sanāksmē. 
(2) Par šiem termiņiem Apvienotā komiteja vienojās 2014. gada sanāksmē. 
(3) Par šiem termiņiem Apvienotā komiteja vienojās 2015. gada sanāksmē. 
(4) Par šiem termiņiem Apvienotā komiteja vienojās 2016. gada sanāksmē. 
(5) Par šiem termiņiem Apvienotā komiteja vienojās 2017. gada sanāksmē. 
(6) Par šiem termiņiem Apvienotā komiteja vienojās 2018. gada sanāksmē. 
(7) Par šiem termiņiem Apvienotā komiteja vienojās 2019. gada sanāksmē. 
(8) Par šiem termiņiem Apvienotā komiteja vienojās 2020. gada sanāksmē.  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/24                                                                                                                                            8.2.2021.   



KOMISIJAS LĒMUMS (ES) 2021/144 

(2021. gada 5. februāris), 

ar ko groza A pielikumu Monetārajam nolīgumam starp Eiropas Savienību un Monako Firstisti 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā 2011. gada 29. novembra Monetāro nolīgumu starp Eiropas Savienību un Monako Firstisti (1) un jo īpaši tā 
11. panta 3. punktu, 

tā kā: 

(1) Monetārā nolīguma starp Eiropas Savienību un Monako Firstisti (“Monetārais nolīgums”) 11. panta 2. punktā 
noteikts, ka Monako Firstiste piemēro tādus pašus noteikumus, kādi noteikti Francijas Republikā, lai transponētu A 
pielikumā norādītos Eiropas tiesību aktus attiecībā uz kredītiestāžu darbību un prudenciālo regulējumu un 
sistēmisku risku novēršanu maksājumu un vērtspapīru norēķinu sistēmās. 

(2) Atbilstoši Monetārā nolīguma 11. panta 3. punktam Komisijai jāatjaunina minētā nolīguma A pielikums pēc jebkura 
attiecīgā akta grozīšanas un katru reizi, kad Eiropas Savienība pieņem jaunu aktu. 

(3) Eiropas Savienība ir pieņēmusi jaunus tiesību aktus, un ir veikti grozījumi aktos, kas jau iekļauti A pielikumā. 

(4) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Monetārā nolīguma A pielikums, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Monetārā nolīguma starp Eiropas Savienību un Monako Firstisti A pielikumu aizstāj ar šā lēmuma pielikumu. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tā publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Briselē, 2021. gada 5. februārī  

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētāja 

Ursula VON DER LEYEN     

(1) OV C 23, 28.1.2012., 13. lpp. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                            L 43/25   



PIELIKUMS 

“A PIELIKUMS                                                               

Tiesību akti, kas piemērojami kredītiestāžu darbībai un uzraudzībai un sistēmisku risku novēršanai maksājumu sistēmās un 
vērtspapīru norēķinu un piegādes sistēmās 

1. Attiecībā uz noteikumiem, ko piemēro kredītiestādēm 
Padomes Direktīva 86/635/EEK (1986. gada 8. decembris) par banku un citu finanšu iestāžu gada pārskatiem 
un konsolidētajiem pārskatiem (OV L 372, 31.12.1986., 1. lpp.).  

Kurā grozījumi izdarīti ar: 

2. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2001/65/EK (2001. gada 27. septembris), ar ko Direktīvas 
78/660/EEK, 83/349/EEK un 86/635/EEK groza attiecībā uz novērtēšanas noteikumiem, ko piemēro noteiktu 
veidu sabiedrību, kā arī banku un citu finanšu iestāžu gada pārskatiem un konsolidētajiem pārskatiem 
(OV L 283, 27.10.2001., 28. lpp.). 

3. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2003/51/EK (2003. gada 18. jūnijs), ar ko attiecībā uz noteikta veida 
sabiedrību, banku un citu finanšu iestāžu un apdrošināšanas uzņēmumu gada un konsolidētajiem pārskatiem 
groza Direktīvas 78/660/EEK, 83/349/EEK, 86/635/EEK un 91/674/EEK (OV L 178, 17.7.2003., 16. lpp.). 

4. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2006/46/EK (2006. gada 14. jūnijs), ar ko groza Padomes Direktīvas 
78/660/EEK attiecībā uz noteiktu veidu sabiedrību gada pārskatiem, 83/349/EEK attiecībā uz konsolidētajiem 
pārskatiem, 86/635/EEK par banku un citu finanšu iestāžu gada pārskatiem un konsolidētajiem pārskatiem 
un 91/674/EEK par apdrošināšanas uzņēmumu gada pārskatiem un konsolidētajiem pārskatiem (OV L 224, 
16.8.2006., 1. lpp.). 

5. Padomes Direktīva 89/117/EEK (1989. gada 13. februāris) par pienākumiem saistībā ar gada pārskata 
dokumentu publicēšanu, kas attiecas uz tādu kredītiestāžu un finanšu iestāžu kādā dalībvalstī reģistrētām 
filiālēm, kuru galvenais birojs nav minētajā dalībvalstī (OV L 44, 16.2.1989., 40. lpp.). 

6. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 98/26/EK (1998. gada 19. maijs) par norēķinu galīgumu maksājumu 
un vērtspapīru norēķinu sistēmās (OV L 166, 11.6.1998., 45. lpp.).  

Kurā grozījumi izdarīti ar: 

7. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/44/EK (2009. gada 6. maijs), ar ko Direktīvu 98/26/EK par 
norēķinu galīgumu maksājumu un vērtspapīru norēķinu sistēmās un Direktīvu 2002/47/EK par finanšu 
nodrošinājuma līgumiem groza attiecībā uz saistītām sistēmām un kredītprasībām (OV L 146, 10.6.2009., 
37. lpp.). 

8. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2010/78/ES (2010. gada 24. novembris), ar ko groza Direktīvas 
98/26/EK, 2002/87/EK, 2003/6/EK, 2003/41/EK, 2003/71/EK, 2004/39/EK, 2004/109/EK, 2005/60/EK, 
2006/48/EK, 2006/49/EK un 2009/65/EK attiecībā uz Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Banku iestādes), 
Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Apdrošināšanas un aroda pensiju iestādes) un Eiropas Uzraudzības 
iestādes (Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādes) pilnvarām (OV L 331, 15.12.2010., 120. lpp.). 

9. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 (2012. gada 4. jūlijs) par ārpusbiržas atvasinātajiem 
instrumentiem, centrālajiem darījumu partneriem un darījumu reģistriem (OV L 201, 27.7.2012., 1. lpp.). 

10. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 909/2014 (2014. gada 23. jūlijs) par vērtspapīru norēķinu 
uzlabošanu Eiropas Savienībā, centrālajiem vērtspapīru depozitārijiem un grozījumiem Direktīvās 98/26/EK 
un 2014/65/ES un Regulā (ES) Nr. 236/2012 (OV L 257, 28.8.2014., 1. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/26                                                                                                                                            8.2.2021.   



11. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2019/879 (2019. gada 20. maijs), ar ko groza Direktīvu 
2014/59/ES attiecībā uz zaudējumu absorbcijas un rekapitalizācijas spēju kredītiestādēm un ieguldījumu 
brokeru sabiedrībām un Direktīvu 98/26/EK (OV L 150, 7.6.2019., 296. lpp.), un attiecīgā gadījumā saistītie 
2. līmeņa pasākumi 

12. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2001/24/EK (2001. gada 4. aprīlis) par kredītiestāžu reorganizāciju 
un likvidāciju (OV L 125, 5.5.2001., 15. lpp.).  

Kurā grozījumi izdarīti ar: 

13. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), ar ko izveido kredītiestāžu un 
ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 
82/891/EEK un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 
2005/56/EK, 2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 (OV L 173, 12.6.2014., 190. lpp.). 

14. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2002/47/EK (2002. gada 6. jūnijs) par finanšu nodrošinājuma 
līgumiem (OV L 168, 27.6.2002., 43. lpp.).  

Kurā grozījumi izdarīti ar: 

15. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/44/EK (2009. gada 6. maijs), ar ko Direktīvu 98/26/EK par 
norēķinu galīgumu maksājumu un vērtspapīru norēķinu sistēmās un Direktīvu 2002/47/EK par finanšu 
nodrošinājuma līgumiem groza attiecībā uz saistītām sistēmām un kredītprasībām (OV L 146, 10.6.2009., 
37. lpp.). 

16. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), ar ko izveido kredītiestāžu un 
ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 
82/891/EEK un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 
2005/56/EK, 2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 (OV L 173, 12.6.2014., 190. lpp.). 

17. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2002/87/EK (2002. gada 16. decembris) par papildu uzraudzību 
kredītiestādēm, apdrošināšanas uzņēmumiem un ieguldījumu sabiedrībām finanšu konglomerātos un par 
grozījumiem Padomes Direktīvās 73/239/EEK, 79/267/EEK, 92/49/EEK, 92/96/EEK, 93/6/EEK un 93/22/EEK, 
kā arī Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvās 98/78/EK un 2000/12/EK (OV L 35, 11.2.2003., 1. lpp.) un 
attiecīgā gadījumā saistītie 2. līmeņa pasākumi  

Kurā grozījumi izdarīti ar: 

18. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2005/1/EK (2005. gada 9. marts), ar ko groza Padomes Direktīvas 
73/239/EEK, 85/611/EEK, 91/675/EEK, 92/49/EEK un 93/6/EEK, kā arī Eiropas Parlamenta un Padomes 
Direktīvas 94/19/EK, 98/78/EK, 2000/12/EK, 2001/34/EK, 2002/83/EK un 2002/87/EK, lai izveidotu finanšu 
pakalpojumu komiteju jaunu organizatorisko struktūru (OV L 79, 24.3.2005., 9. lpp.). 

19. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2008/25/EK (2008. gada 11. marts), ar ko Direktīvu 2002/87/EK 
par papildu uzraudzību kredītiestādēm, apdrošināšanas uzņēmumiem un ieguldījumu sabiedrībām finanšu 
konglomerātos groza attiecībā uz Komisijai piešķirtajām ieviešanas pilnvarām (OV L 81, 20.3.2008., 40. lpp.). 

20. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2010/78/ES (2010. gada 24. novembris), ar ko groza Direktīvas 
98/26/EK, 2002/87/EK, 2003/6/EK, 2003/41/EK, 2003/71/EK, 2004/39/EK, 2004/109/EK, 2005/60/EK, 
2006/48/EK, 2006/49/EK un 2009/65/EK attiecībā uz Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Banku iestādes), 
Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Apdrošināšanas un aroda pensiju iestādes) un Eiropas Uzraudzības 
iestādes (Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādes) pilnvarām (OV L 331, 15.12.2010., 120. lpp.). 

21. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2011/89/ES (2011. gada 16. novembris), ar ko attiecībā uz finanšu 
konglomerātā esošo finanšu sabiedrību papildu uzraudzību groza Direktīvu 98/78/EK, 2002/87/EK, 
2006/48/EK un 2009/138/EK (OV L 326, 8.12.2011., 113. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                            L 43/27   



22. Izņemot tās V sadaļu: 
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES (2013. gada 26. jūnijs) par piekļuvi kredītiestāžu darbī
bai un kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību prudenciālo uzraudzību, ar ko groza Direktīvu 
2002/87/EK un atceļ Direktīvas 2006/48/EK un 2006/49/EK (OV L 176, 27.6.2013., 338. lpp.). 

23. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2019/2034 (2019. gada 27. novembris) par ieguldījumu 
brokeru sabiedrību prudenciālo uzraudzību un ar ko groza Direktīvas 2002/87/EK, 2009/65/EK, 2011/61/ES, 
2013/36/ES, 2014/59/ES un 2014/65/ES (OV L 314, 5.12.2019., 64. lpp.). 

24. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2009/110/EK (2009. gada 16. septembris) par elektroniskās naudas 
iestāžu darbības sākšanu, veikšanu un konsultatīvu uzraudzību, par grozījumiem Direktīvā 2005/60/EK un 
Direktīvā 2006/48/EK un par Direktīvas 2000/46/EK atcelšanu (OV L 267, 10.10.2009., 7. lpp.).  

Kurā grozījumi izdarīti ar: 

25. Izņemot tās V sadaļu: 
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES (2013. gada 26. jūnijs) par piekļuvi kredītiestāžu darbī
bai un kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību prudenciālo uzraudzību, ar ko groza Direktīvu 
2002/87/EK un atceļ Direktīvas 2006/48/EK un 2006/49/EK (OV L 176, 27.6.2013., 338. lpp.). 

26. Izņemot tās III un IV sadaļu; 
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2015/2366 (2015. gada 25. novembris) par maksājumu pakal
pojumiem iekšējā tirgū, ar ko groza Direktīvas 2002/65/EK, 2009/110/EK un 2013/36/ES un Regulu (ES) 
Nr. 1093/2010 un atceļ Direktīvu 2007/64/EK (OV L 337, 23.12.2015., 35. lpp.). 

27. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1093/2010 (2010. gada 24. novembris), ar ko izveido Eiropas 
Uzraudzības iestādi (Eiropas Banku iestādi), groza Lēmumu Nr. 716/2009/EK un atceļ Komisijas Lēmumu 
2009/78/EK (OV L 331, 15.12.2010., 12. lpp.).  

kurā grozījumi izdarīti ar: 

28. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1022/2013 (2013. gada 22. oktobris), ar kuru Regulu (ES) 
Nr. 1093/2010, ar ko izveido Eiropas Uzraudzības iestādi (Eiropas Banku iestādi), groza attiecībā uz īpašu 
uzdevumu uzticēšanu Eiropas Centrālajai bankai, ievērojot Padomes Regulu (ES) Nr. 1024/2013 (OV L 287, 
29.10.2013., 5. lpp.). 

29. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/17/ES (2014. gada 4. februāris) par patērētāju kredītlīgumiem 
saistībā ar mājokļa nekustamo īpašumu un ar ko groza Direktīvas 2008/48/EK un 2013/36/ES un Regulu (ES) 
Nr. 1093/2010 (OV L 60, 28.2.2014., 34. lpp.). 

30. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), ar ko izveido kredītiestāžu un 
ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 
82/891/EEK un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 
2005/56/EK, 2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 (OV L 173, 12.6.2014., 190. lpp.). 

31. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 806/2014 (2014. gada 15. jūlijs), ar ko izveido vienādus 
noteikumus un vienotu procedūru kredītiestāžu un noteiktu ieguldījumu brokeru sabiedrību noregulējumam, 
izmantojot vienotu noregulējuma mehānismu un vienotu noregulējuma fondu, un groza Regulu (ES) 
Nr. 1093/2010 (OV L 225, 30.7.2014., 1. lpp.). 

32. Izņemot tās III un IV sadaļu;  
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2015/2366 (2015. gada 25. novembris) par maksājumu 
pakalpojumiem iekšējā tirgū, ar ko groza Direktīvas 2002/65/EK, 2009/110/EK un 2013/36/ES un Regulu (ES) 
Nr. 1093/2010 un atceļ Direktīvu 2007/64/EK (OV L 337, 23.12.2015., 35. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/28                                                                                                                                            8.2.2021.   



33. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/2033 (2019. gada 27. novembris) par prudenciālajām 
prasībām ieguldījumu brokeru sabiedrībām un ar ko groza Regulas (ES) Nr. 1093/2010, (ES) Nr. 575/2013, 
(ES) Nr. 600/2014 un (ES) Nr. 806/2014 (OV L 314, 5.12.2019., 1. lpp.). 

34. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 648/2012 (2012. gada 4. jūlijs) par ārpusbiržas atvasinātajiem 
instrumentiem, centrālajiem darījumu partneriem un darījumu reģistriem (OV L 201, 27.7.2012., 1. lpp.) un 
attiecīgā gadījumā saistītie 2. līmeņa pasākumi  

Kurā grozījumi izdarīti ar: 

35. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 (2013. gada 26. jūnijs) par prudenciālajām 
prasībām attiecībā uz kredītiestādēm un ieguldījumu brokeru sabiedrībām, un ar ko groza Regulu (ES) 
Nr. 648/2012 (OV L 176, 27.6.2013., 1. lpp.). 

36. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), ar ko izveido kredītiestāžu un 
ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 
82/891/EEK un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 
2005/56/EK, 2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 (OV L 173, 12.6.2014., 190. lpp.). 

37. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 (2014. gada 15. maijs) par finanšu instrumentu 
tirgiem un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 173, 12.6.2014., 84. lpp.) un attiecīgā gadījumā 
saistītie 2. līmeņa pasākumi  

Kurā grozījumi izdarīti ar: 

38. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/1033 (2016. gada 23. jūnijs), ar ko groza Regulu (ES) 
Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem, Regulu (ES) Nr. 596/2014 par tirgus ļaunprātīgu izmantošanu 
un Regulu (ES) Nr. 909/2014 par vērtspapīru norēķinu uzlabošanu Eiropas Savienībā un centrālajiem 
vērtspapīru depozitārijiem (OV L 175, 30.6.2016., 1. lpp.) 

39. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2015/849 (2015. gada 20. maijs) par to, lai nepieļautu finanšu 
sistēmas izmantošanu nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanai vai teroristu finansēšanai, un ar ko groza Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 
2005/60/EK un Komisijas Direktīvu 2006/70/EK (OV L 141, 5.6.2015., 73. lpp.). 

40. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2015/2365 (2015. gada 25. novembris) par vērtspapīru 
finansēšanas darījumu un atkalizmantošanas pārredzamību un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV 
L 337, 23.12.2015., 1. lpp.) (attiecībā uz kredītiestādēm) 

41. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/834 (2019. gada 20. maijs), ar ko Regulu (ES) Nr. 648/2012 
groza attiecībā uz tīrvērtes pienākumu, tīrvērtes pienākuma piemērošanas apturēšanu, ziņošanas prasībām, 
riska mazināšanas metodēm attiecībā uz ārpusbiržas atvasināto instrumentu līgumiem, kuriem tīrvērti nav 
veicis centrālais darījumu partneris, darījumu reģistru reģistrāciju un uzraudzību un darījumu reģistriem 
piemērojamajām prasībām (OV L 141, 28.5.2019., 42. lpp.). 

42. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/876 (2019. gada 20. maijs), ar ko groza Regulu (ES) 
Nr. 575/2013 attiecībā uz sviras rādītāju, neto stabila finansējuma rādītāju, prasībām pašu kapitālam un 
atbilstīgajām saistībām, darījuma partnera kredītrisku, tirgus risku, riska darījumiem ar centrālajiem darījumu 
partneriem, riska darījumiem ar kolektīvo ieguldījumu uzņēmumiem, lieliem riska darījumiem, pārskatu 
sniegšanas un informācijas atklāšanas prasībām un Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 150, 7.6.2019., 1. lpp.), 
un attiecīgā gadījumā saistītie 2. līmeņa pasākumi 

43. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 575/2013 (2013. gada 26. jūnijs) par prudenciālajām 
prasībām attiecībā uz kredītiestādēm un ieguldījumu brokeru sabiedrībām, un ar ko groza Regulu (ES) 
Nr. 648/2012 (OV L 176, 27.6.2013., 1. lpp.), un attiecīgā gadījumā saistītie 2. līmeņa pasākumi  

Kurā grozījumi izdarīti ar: 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                            L 43/29   



44. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/2395 (2017. gada 12. decembris), ar ko Regulu (ES) 
Nr. 575/2013 groza attiecībā uz pārejas kārtību tam, lai mazinātu 9. SFPS ieviešanas ietekmi uz pašu kapitālu, 
un lielo riska darījumu regulējumam noteiktiem publiskā sektora riska darījumiem, kuri denominēti jebkuras 
dalībvalsts vietējā valūtā (OV L 345, 27.12.2017., 27. lpp.). 

45. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/2401 (2017. gada 12. decembris), ar ko groza Regulu (ES) 
Nr. 575/2013 par prudenciālajām prasībām attiecībā uz kredītiestādēm un ieguldījumu brokeru sabiedrībām 
(OV L 347, 28.12.2017., 1. lpp.). 

46. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/630 (2019. gada 17. aprīlis), ar ko attiecībā uz zaudējumu 
seguma minimumu ienākumus nenesošiem riska darījumiem groza Regulu (ES) Nr. 575/2013 (OV L 111, 
25.4.2019., 4. lpp.). 

47. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/876 (2019. gada 20. maijs), ar ko groza Regulu (ES) 
Nr. 575/2013 attiecībā uz sviras rādītāju, neto stabila finansējuma rādītāju, prasībām pašu kapitālam un 
atbilstīgajām saistībām, darījuma partnera kredītrisku, tirgus risku, riska darījumiem ar centrālajiem darījumu 
partneriem, riska darījumiem ar kolektīvo ieguldījumu uzņēmumiem, lieliem riska darījumiem, pārskatu 
sniegšanas un informācijas atklāšanas prasībām un Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 150, 7.6.2019., 1. lpp.), 
un attiecīgā gadījumā saistītie 2. līmeņa pasākumi 

48. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/2033 (2019. gada 27. novembris) par prudenciālajām 
prasībām ieguldījumu brokeru sabiedrībām un ar ko groza Regulas (ES) Nr. 1093/2010, (ES) Nr. 575/2013, 
(ES) Nr. 600/2014 un (ES) Nr. 806/2014 (OV L 314, 5.12.2019., 1. lpp.). 

49. Izņemot tās V sadaļu: 
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2013/36/ES (2013. gada 26. jūnijs) par piekļuvi kredītiestāžu darbī
bai un kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību prudenciālo uzraudzību, ar ko groza Direktīvu 
2002/87/EK un atceļ Direktīvas 2006/48/EK un 2006/49/EK (OV L 176, 27.6.2013., 338. lpp.), un attiecīgā 
gadījumā saistītie 2. līmeņa pasākumi  

Kurā grozījumi izdarīti ar: 

50. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), ar ko izveido kredītiestāžu un 
ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 
82/891/EEK un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 
2005/56/EK, 2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 (OV L 173, 12.6.2014., 190. lpp.). 

51. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2019/878 (2019. gada 20. maijs), ar ko Direktīvu 2013/36/ES 
groza attiecībā uz atbrīvotajām sabiedrībām, finanšu pārvaldītājsabiedrībām, jauktām finanšu 
pārvaldītājsabiedrībām, atalgojumu, uzraudzības pasākumiem un pilnvarām, kā arī kapitāla saglabāšanas 
pasākumiem (OV L 150, 7.6.2019., 253. lpp.), un attiecīgā gadījumā saistītie 2. līmeņa pasākumi 

52. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2019/2034 (2019. gada 27. novembris) par ieguldījumu 
brokeru sabiedrību prudenciālo uzraudzību un ar ko groza Direktīvas 2002/87/EK, 2009/65/EK, 2011/61/ES, 
2013/36/ES, 2014/59/ES un 2014/65/ES (OV L 314, 5.12.2019., 64. lpp.). 

53. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/49/ES (2014. gada 16. aprīlis) par noguldījumu garantiju 
sistēmām (pārstrādāta versija) (OV L 173, 12.6.2014., 149. lpp.). 

54. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), ar ko izveido kredītiestāžu un 
ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 
82/891/EEK un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 
2005/56/EK, 2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 (OV L 173, 12.6.2014., 190. lpp.), un attiecīgā gadījumā 
saistītie 2. līmeņa pasākumi  

Kurā grozījumi izdarīti ar: 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/30                                                                                                                                            8.2.2021.   



55. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2017/2399 (2017. gada 12. decembris), ar ko groza Direktīvu 
2014/59/ES attiecībā uz nenodrošinātu parāda instrumentu prioritāti maksātnespējas hierarhijā (OV L 345, 
27.12.2017., 96. lpp.). 

56. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2019/879 (2019. gada 20. maijs), ar ko groza Direktīvu 
2014/59/ES attiecībā uz zaudējumu absorbcijas un rekapitalizācijas spēju kredītiestādēm un ieguldījumu 
brokeru sabiedrībām un Direktīvu 98/26/EK (OV L 150, 7.6.2019., 296. lpp.), un attiecīgā gadījumā saistītie 
2. līmeņa pasākumi 

57. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2019/2034 (2019. gada 27. novembris) par ieguldījumu 
brokeru sabiedrību prudenciālo uzraudzību un ar ko groza Direktīvas 2002/87/EK, 2009/65/EK, 2011/61/ES, 
2013/36/ES, 2014/59/ES un 2014/65/ES (OV L 314, 5.12.2019., 64. lpp.). 

58. Attiecībā uz noteikumiem, ko piemēro kredītiestādēm, un izņemot 34.–36. pantu un III sadaļu: 
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/65/ES (2014. gada 15. maijs) par finanšu instrumentu tirgiem 
un ar ko groza Direktīvu 2002/92/ES un Direktīvu 2011/61/ES (pārstrādāta versija) (OV L 173, 12.6.2014., 
349. lpp.) un attiecīgā gadījumā saistītie 2. līmeņa pasākumi  

Kurā grozījumi izdarīti ar: 

59. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 909/2014 (2014. gada 23. jūlijs) par vērtspapīru norēķinu 
uzlabošanu Eiropas Savienībā, centrālajiem vērtspapīru depozitārijiem un grozījumiem Direktīvās 98/26/EK 
un 2014/65/ES un Regulā (ES) Nr. 236/2012 (OV L 257, 28.8.2014., 1. lpp.). 

60. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2016/1034 (2016. gada 23. jūnijs), ar ko groza Direktīvu 
2014/65/ES par finanšu instrumentu tirgiem (OV L 175, 30.6.2016., 8. lpp.). 

61. Izņemot 64. panta 5. punktu:  
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2019/2034 (2019. gada 27. novembris) par ieguldījumu 
brokeru sabiedrību prudenciālo uzraudzību un ar ko groza Direktīvas 2002/87/EK, 2009/65/EK, 2011/61/ES, 
2013/36/ES, 2014/59/ES un 2014/65/ES (OV L 314, 5.12.2019., 64. lpp.). 

62. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2019/2177 (2019. gada 18. decembris), ar ko groza Direktīvu 
2009/138/EK par uzņēmējdarbības uzsākšanu un veikšanu apdrošināšanas un pārapdrošināšanas jomā 
(Maksātspēja II), Direktīvu 2014/65/ES par finanšu instrumentu tirgiem un Direktīvu (ES) 2015/849 par to, 
lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanai vai teroristu finansēšanai 
(OV L 334, 27.12.2019., 155. lpp.). 

63. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 909/2014 (2014. gada 23. jūlijs) par vērtspapīru norēķinu 
uzlabošanu Eiropas Savienībā, centrālajiem vērtspapīru depozitārijiem un grozījumiem Direktīvās 98/26/EK 
un 2014/65/ES un Regulā (ES) Nr. 236/2012 (OV L 257, 28.8.2014., 1. lpp.).  

Kurā grozījumi izdarīti ar: 

64. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/1033 (2016. gada 23. jūnijs), ar ko groza Regulu (ES) 
Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem, Regulu (ES) Nr. 596/2014 par tirgus ļaunprātīgu izmantošanu 
un Regulu (ES) Nr. 909/2014 par vērtspapīru norēķinu uzlabošanu Eiropas Savienībā un centrālajiem 
vērtspapīru depozitārijiem (OV L 175, 30.6.2016., 1. lpp.). 

65. Attiecībā uz noteikumiem, ko piemēro kredītiestādēm 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 600/2014 (2014. gada 15. maijs) par finanšu instrumentu tir
giem un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 173, 12.6.2014., 84. lpp.).  

Kurā grozījumi izdarīti ar: 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                            L 43/31   



66. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/1033 (2016. gada 23. jūnijs), ar ko groza Regulu (ES) 
Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem, Regulu (ES) Nr. 596/2014 par tirgus ļaunprātīgu izmantošanu 
un Regulu (ES) Nr. 909/2014 par vērtspapīru norēķinu uzlabošanu Eiropas Savienībā un centrālajiem 
vērtspapīru depozitārijiem (OV L 175, 30.6.2016., 1. lpp.). 

67. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/2033 (2019. gada 27. novembris) par prudenciālajām 
prasībām ieguldījumu brokeru sabiedrībām un ar ko groza Regulas (ES) Nr. 1093/2010, (ES) Nr. 575/2013, 
(ES) Nr. 600/2014 un (ES) Nr. 806/2014 (OV L 314, 5.12.2019., 1. lpp.). 

68. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2015/2365 (2015. gada 25. novembris) par vērtspapīru 
finansēšanas darījumu un atkalizmantošanas pārredzamību un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 
(OV L 337, 23.12.2015., 1. lpp.) (attiecībā uz kredītiestādēm) 

69. Izņemot tās III un IV sadaļu: 
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2015/2366 (2015. gada 25. novembris) par maksājumu 
pakalpojumiem iekšējā tirgū, ar ko groza Direktīvas 2002/65/EK, 2009/110/EK un 2013/36/ES un Regulu (ES) 
Nr. 1093/2010 un atceļ Direktīvu 2007/64/EK (OV L 337, 23.12.2015., 35. lpp.), un attiecīgā gadījumā 
saistītie 2. līmeņa pasākumi”   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/32                                                                                                                                            8.2.2021.   



KOMISIJAS LĒMUMS (ES) 2021/145 

(2021. gada 5. februāris), 

ar ko groza pielikumu Monetārajam nolīgumam starp Eiropas Savienību un Sanmarīno Republiku 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā 2012. gada 27. marta Monetāro nolīgumu starp Eiropas Savienību un Sanmarīno Republiku (1) un jo īpaši tā 
8. panta 5. punktu, 

tā kā: 

(1) Monetārais nolīgums starp Savienību un Sanmarīno (“nolīgums”) stājās spēkā 2012. gada 1. septembrī. 

(2) Nolīguma 8. panta 1. punkts paredz, ka Sanmarīno īsteno Savienības tiesību aktus un noteikumus saistībā ar euro 
banknotēm un monētām, banku nozares un finanšu nozares tiesību aktiem, nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas 
novēršanu, krāpšanas un skaidras naudas un bezskaidras naudas maksāšanas līdzekļu, medaļu un žetonu viltošanas 
novēršanu un statistikas pārskatu prasībām. Šie tiesību akti un noteikumi norādīti Monetārā nolīguma pielikumā. 

(3) Komisijai monetārā nolīguma pielikums būtu jāgroza reizi gadā vai vajadzības gadījumā biežāk, lai ņemtu vērā 
jaunos attiecīgos Savienības tiesību aktus un noteikumus un spēkā esošo tiesību aktu un noteikumu grozījumus. 

(4) Daži Savienības tiesību akti un noteikumi ir zaudējuši nozīmi, tādējādi tie būtu jāsvītro no pielikuma, savukārt 
pielikumam būtu jāpievieno citi pieņemtie vai grozītie Savienības tiesību akti un noteikumi. 

(5) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Monetārā nolīguma pielikums, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Monetārā nolīguma starp Eiropas Savienību un Sanmarīno Republiku pielikumu aizstāj ar šā lēmuma pielikumu. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tā publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Briselē, 2021. gada 5. februārī  

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētāja 

Ursula VON DER LEYEN     

(1) OV C 121, 26.4.2012., 5. lpp. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                            L 43/33   



PIELIKUMS 

“PIELIKUMS  

Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš  

Nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas novēršana  

1 Padomes Lēmums 2000/642/TI (2000. gada 17. oktobris) par sadarbības 
pasākumiem starp dalībvalstu finanšu ziņu vākšanas vienībām attiecībā uz 
informācijas apmaiņu (OV L 271, 24.10.2000., 4. lpp.). 

2013. gada 1. septembris 

2 Padomes Pamatlēmums 2001/500/TI (2001. gada 26. jūnijs) par noziedzīgi iegūtu 
līdzekļu legalizēšanu un nozieguma rīku un noziedzīgi iegūto līdzekļu identifikāciju, 
meklēšanu, iesaldēšanu, arestēšanu un konfiskāciju (OV L 182, 5.7.2001., 1. lpp.).  

3 Padomes Pamatlēmums 2005/212/TI (2005. gada 24. februāris) par noziedzīgi 
iegūtu līdzekļu, nozieguma rīku un īpašuma konfiskāciju (OV L 68, 15.3.2005., 
49. lpp.). 

2014. gada 1. oktobris (1) 

4 Padomes Lēmums 2007/845/TI (2007. gada 6. decembris) attiecībā uz sadarbību 
starp dalībvalstu līdzekļu atguves dienestiem noziedzīgi iegūtu līdzekļu vai citu 
īpašumu meklēšanas un identificēšanas jomā (OV L 332, 18.12.2007., 103. lpp.).  

5 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/42/ES (2014. gada 3. aprīlis) par 
nozieguma rīku un noziedzīgi iegūtu līdzekļu iesaldēšanu un konfiskāciju Eiropas 
Savienībā (OV L 127, 29.4.2014., 39. lpp.). 

2016. gada 1. novembris (2) 

6 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/847 (2015. gada 20. maijs) par 
līdzekļu pārvedumiem pievienoto informāciju un ar ko atceļ Regulu (EK) 
Nr. 1781/2006 (OV L 141, 5.6.2015., 1. lpp.). 

2017. gada 1. oktobris (3) 

7 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2015/849 (2015. gada 20. maijs) par 
to, lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanai 
vai teroristu finansēšanai, un ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 
Nr. 648/2012 un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2005/60/EK un 
Komisijas Direktīvu 2006/70/EK (OV L 141, 5.6.2015., 73. lpp.). 

2017. gada 1. oktobris (3)  

Grozījumi izdarīti ar šādu aktu:  

8 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2018/843 (2018. gada 30. maijs), ar ko 
groza Direktīvu (ES) 2015/849 par to, lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu 
nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanai vai teroristu finansēšanai, un Direktīvas 
2009/138/EK un 2013/36/ES (OV L 156, 19.6.2018., 43. lpp.). 

2020. gada 31. decembris (6)  

Papildinājumi izdarīti ar šādu aktu:  

9 Komisijas Deleģētā regula (ES) 2016/1675 (2016. gada 14. jūlijs), ar ko papildina 
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2015/849, norādot augsta riska trešās 
valstis, kurās ir stratēģiskas nepilnības (OV L 254, 20.9.2016., 1. lpp.). 

2017. gada 1. oktobris (5)  

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem:  

10 Komisijas Deleģētā regula (ES) 2018/105 (2017. gada 27. oktobris), ar ko Deleģēto 
regulu (ES) 2016/1675 groza attiecībā uz Etiopijas iekļaušanu augsta riska trešo 
valstu sarakstā pielikuma I punkta tabulā (OV L 19, 24.1.2018., 1. lpp.). 

2019. gada 31. marts (6) 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/34                                                                                                                                            8.2.2021.   



11 Komisijas Deleģētā regula (ES) 2018/212 (2017. gada 13. decembris), ar kuru 
Deleģēto regulu (ES) 2016/1675, ar ko papildina Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu (ES) 2015/849, groza attiecībā uz Šrilankas, Trinidādas 
un Tobāgo un Tunisijas iekļaušanu pielikuma I punkta tabulā (OV L 41, 
14.2.2018., 4. lpp.). 

2019. gada 31. marts (6) 

12 Komisijas Deleģētā regula (ES) 2018/1467 (2018. gada 27. jūlijs), ar kuru 
Deleģēto regulu (ES) 2016/1675, ar ko papildina Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu (ES) 2015/849, groza attiecībā uz Pakistānas iekļaušanu 
pielikuma I punkta tabulā (OV L 246, 2.10.2018., 1. lpp.). 

2019. gada 31. decembris (7) 

13 Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/758 (2019. gada 31. janvāris), ar ko papildina 
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2015/849 attiecībā uz regulatīvajiem 
tehniskajiem standartiem minimuma darbībām un papildu pasākumu veidiem, kuri 
kredītiestādēm un finanšu iestādēm jāveic nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas un 
teroristu finansēšanas risku mazināšanai konkrētās trešās valstīs (OV L 125, 
14.5.2019., 4. lpp.). 

2020. gada 31. decembris (7) 

14 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1672 (2018. gada 23. oktobris) par 
Savienības teritorijā ievestās skaidras naudas vai no tās izvestās skaidras naudas kontroli 
un par Regulas (EK) Nr. 1889/2005 atcelšanu (OV L 284, 12.11.2018., 6. lpp.). 

2021. gada 31. decembris (7) 

15 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2018/1673 (2018. gada 23. oktobris) 
par nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas apkarošanu ar krimināltiesībām (OV L 284, 
12.11.2018., 22. lpp.). 

2021. gada 31. decembris (7) 

16 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2019/1153 (2019. gada 20. jūnijs), ar 
ko paredz noteikumus, lai atvieglotu finanšu un citas informācijas izmantošanu 
noteiktu noziedzīgu nodarījumu novēršanai, atklāšanai, izmeklēšanai vai 
kriminālvajāšanai par tiem, un ar ko atceļ Padomes Lēmumu 2000/642/TI (OV L 186, 
11.7.2019., 122. lpp.). 

2023. gada 31. decembris (8)  

Krāpšanas un viltošanas novēršana  

17 Padomes Regula (EK) Nr. 1338/2001 (2001. gada 28. jūnijs), ar kuru paredz 
pasākumus, kas vajadzīgi euro aizsardzībai pret viltošanu (OV L 181, 4.7.2001., 6. lpp.) 

2013. gada 1. septembris  

Grozījumi izdarīti ar šādu aktu:  

18 Padomes Regula (EK) Nr. 44/2009 (2008. gada 18. decembris), ar ko groza Regulu (EK) 
Nr. 1338/2001, ar kuru paredz pasākumus, kas vajadzīgi euro aizsardzībai pret 
viltošanu (OV L 17, 22.1.2009., 1. lpp.).  

19 Padomes Lēmums 2001/887/TI (2001. gada 6. decembris) par euro aizsardzību pret 
viltošanu (OV L 329, 14.12.2001., 1. lpp.). 

2013. gada 1. septembris 

20 Padomes Lēmums 2003/861/EK (2003. gada 8. decembris) par analīzi un sadarbību 
attiecībā uz viltotām euro monētām (OV L 325, 12.12.2003., 44. lpp.). 

2013. gada 1. septembris 

21 Padomes Regula (EK) Nr. 2182/2004 (2004. gada 6. decembris) par medaļām un 
žetoniem, kas līdzīgi euro monētām (OV L 373, 21.12.2004., 1. lpp.). 

2013. gada 1. septembris  

Grozījumi izdarīti ar šādu aktu:  

22 Padomes Regula (EK) Nr. 46/2009 (2008. gada 18. decembris), ar ko groza Regulu (EK) 
Nr. 2182/2004 par medaļām un žetoniem, kas līdzīgi euro monētām (OV L 17, 
22.1.2009., 5. lpp.).  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                            L 43/35   



23 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/62/ES (2014. gada 15. maijs) par 
euro un citu valūtu krimināltiesisko aizsardzību pret viltošanu un ar ko aizstāj 
Padomes Pamatlēmumu 2000/383/TI (OV L 151, 21.5.2014., 1. lpp.). 

2016. gada 1. jūlijs (2) 

24 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2019/713 (2019. gada 17. aprīlis) par 
krāpšanas un viltošanas apkarošanu attiecībā uz bezskaidras naudas maksāšanas 
līdzekļiem un ar ko aizstāj Padomes Pamatlēmumu 2001/413/TI (OV L 123, 
10.5.2019., 18. lpp.). 

2021. gada 31. decembris (7)  

Noteikumi par euro banknotēm un monētām   

Izņemot 1.a panta 2. un 3. punktu un 4.a, 4.b un 4.c pantu:  

25 Padomes Regula (EK) Nr. 2532/98 (1998. gada 23. novembris) par Eiropas Centrālās 
bankas pilnvarām piemērot sankcijas (OV L 318, 27.11.1998., 4. lpp.). 

2013. gada 1. septembris  

Grozījumi izdarīti ar šādu aktu:  

26 Padomes Regula (ES) 2015/159 (2015. gada 27. janvāris), ar ko groza Regulu (EK) 
Nr. 2532/98 par Eiropas Centrālās bankas pilnvarām piemērot sankcijas (OV L 27, 
3.2.2015., 1. lpp.). 

2021. gada 31. oktobris (8) 

27 Padomes 1999. gada 10. maija secinājumi par euro monētu kvalitātes vadības 
sistēmu 

2013. gada 1. septembris 

28 Komisijas Paziņojums 2001/C 318/03 (2001. gada 22. oktobris) par euro monētu 
vienādās puses noformējuma autortiesību aizsardzību (C(2001)600 final), (OV C 318, 
13.11.2001., 3. lpp.). 

2013. gada 1. septembris 

29 Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne ECB/2003/5 (2003. gada 20. marts) par 
pasākumu īstenošanu, lai novērstu euro banknošu neatļautu atveidošanu, un par euro 
banknošu maiņu un izņemšanu no apgrozības (2003/206/EK) (OV L 78, 25.3.2003., 
20. lpp.) 

2013. gada 1. septembris  

Grozījumi izdarīti ar šādu aktu:  

30 Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne ECB/2013/11 (2013. gada 19. aprīlis), ar ko 
groza Pamatnostādni ECB/2003/5 par pasākumu īstenošanu, lai novērstu euro 
banknošu neatļautu atveidošanu, un par euro banknošu maiņu un izņemšanu no 
apgrozības (2013/212/ES) (OV L 118, 30.4.2013., 43. lpp.). 

2013. gada 1. oktobris (1) 

31 Eiropas Centrālās bankas Lēmums ECB/2010/14 (2010. gada 16. septembris) par 
euro banknošu autentiskuma un derīguma pārbaudi, kā arī to atkārtotu laišanu 
apgrozībā (2010/597/ES) (OV L 267, 9.10.2010.,1. lpp.) 

2013. gada 1. septembris  

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem:  

32 Eiropas Centrālās bankas Lēmums ECB/2012/19 (2012. gada 7. septembris), ar ko 
groza Lēmumu ECB/2010/14 par euro banknošu autentiskuma un derīguma 
pārbaudi, kā arī to atkārtotu laišanu apgrozībā (2012/507/ES) (OV L 253, 20.9.2012., 
19. lpp.). 

2013. gada 1. oktobris (1) 

33 Eiropas Centrālās bankas Lēmums (ES) 2019/2195 (2019. gada 5. decembris), ar ko 
groza Lēmumu ECB/2010/14 par euro banknošu autentiskuma un derīguma 
pārbaudi, kā arī to atkārtotu laišanu apgrozībā (ECB/2019/39) (OV L 330, 
20.12.2019., 91. lpp.). 

2021. gada 31. decembris (8) 

34 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1210/2010 (2010. gada 
15. decembris) par euro monētu autentiskuma noteikšanu un rīkošanos ar apgrozībai 
nederīgām euro monētām (OV L 339, 22.12.2010., 1. lpp.). 

2013. gada 1. septembris 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/36                                                                                                                                            8.2.2021.   



35 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1214/2011 (2011. gada 
16. novembris) par euro skaidras naudas profesionāliem pārrobežu 
autopārvadājumiem starp eurozonas dalībvalstīm (OV L 316, 29.11.2011., 1. lpp.) 

2014. gada 1. oktobris (1) 

36 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 651/2012 (2012. gada 4. jūlijs) par 
euro monētu emisiju (OV L 201, 27.7.2012., 135. lpp.). 

2013. gada 1. oktobris (1) 

37 Eiropas Centrālās bankas Lēmums ECB/2013/10 (2013. gada 19. aprīlis) par euro 
banknošu nominālvērtībām, parametriem, atveidošanu, apmaiņu un izņemšanu no 
apgrozības (2013/211/ES) (OV L 118, 30.4.2013., 37. lpp.). 

2013. gada 1. oktobris (1) 

38 

Grozījumi izdarīti ar šādu aktu: 

Eiropas Centrālās bankas Lēmums (ES) 2019/669 (2019. gada 4. aprīlis), ar ko groza 
Lēmumu ECB/2013/10 par euro banknošu nominālvērtībām, parametriem, atveido
šanu, apmaiņu un izņemšanu no apgrozības (ECB/2019/9) (OV L 113, 29.4.2019., 
6. lpp.). 

2020. gada 31. decembris (7) 

39 Padomes Regula (ES) Nr. 729/2014 (2014. gada 24. jūnijs) par apgrozībai paredzēto 
euro monētu nominālvērtībām un tehniskajiem datiem (OV L 194, 2.7.2014., 1. lpp.). 

2013. gada 1. oktobris (1)  

Tiesību akti banku un finanšu jomā  

40 Padomes Direktīva 86/635/EEK (1986. gada 8. decembris) par banku un citu finanšu 
iestāžu gada pārskatiem un konsolidētajiem pārskatiem (OV L 372, 31.12.1986., 
1. lpp.). 

2016. gada 1. septembris  

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem:  

41 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2001/65/EK (2001. gada 27. septembris), ar 
ko Direktīvas 78/660/EEK, 83/349/EEK un 86/635/EEK groza attiecībā uz 
novērtēšanas noteikumiem, ko piemēro noteiktu veidu sabiedrību, kā arī banku un 
citu finanšu iestāžu gada pārskatiem un konsolidētajiem pārskatiem (OV L 283, 
27.10.2001., 28. lpp.).  

42 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2003/51/EK (2003. gada 18. jūnijs), ar ko 
attiecībā uz noteikta veida sabiedrību, banku un citu finanšu iestāžu un 
apdrošināšanas uzņēmumu gada un konsolidētajiem pārskatiem groza Direktīvas 
78/660/EEK, 83/349/EEK, 86/635/EEK un 91/674/EEK (OV L 178, 17.7.2003., 
16. lpp.).  

43 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2006/46/EK (2006. gada 14. jūnijs), ar ko 
groza Padomes Direktīvas 78/660/EEK attiecībā uz noteiktu veidu sabiedrību gada 
pārskatiem, 83/349/EEK attiecībā uz konsolidētajiem pārskatiem, 86/635/EEK par 
banku un citu finanšu iestāžu gada pārskatiem un konsolidētajiem pārskatiem 
un 91/674/EEK par apdrošināšanas uzņēmumu gada pārskatiem un konsolidētajiem 
pārskatiem (OV L 224, 16.8.2006., 1. lpp.).  

44 Padomes Direktīva 89/117/EEK (1989. gada 13. februāris) par pienākumiem saistībā 
ar gada pārskata dokumentu publicēšanu, kas attiecas uz tādu kredītiestāžu un finanšu 
iestāžu kādā dalībvalstī reģistrētām filiālēm, kuru galvenais birojs nav minētajā 
dalībvalstī (OV L 44, 16.2.1989., 40. lpp.). 

2018. gada 1. septembris 

45 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 97/9/EK (1997. gada 3. marts) par 
ieguldītāju kompensācijas sistēmām (OV L 84, 26.3.1997., 22. lpp.). 

2018. gada 1. septembris 

46 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 98/26/EK (1998. gada 19. maijs) par 
norēķinu galīgumu maksājumu un vērtspapīru norēķinu sistēmās (OV L 166, 
11.6.1998., 45. lpp.). 

2018. gada 1. septembris 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                            L 43/37   



Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem:  

47 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2009/44/EK (2009. gada 6. maijs), ar ko 
Direktīvu 98/26/EK par norēķinu galīgumu maksājumu un vērtspapīru norēķinu 
sistēmās un Direktīvu 2002/47/EK par finanšu nodrošinājuma līgumiem groza 
attiecībā uz saistītām sistēmām un kredītprasībām (OV L 146, 10.6.2009., 37. lpp.).  

48 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2010/78/ES (2010. gada 24. novembris), ar 
ko groza Direktīvas 98/26/EK, 2002/87/EK, 2003/6/EK, 2003/41/EK, 2003/71/EK, 
2004/39/EK, 2004/109/EK, 2005/60/EK, 2006/48/EK, 2006/49/EK un 2009/65/EK 
attiecībā uz Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Banku iestādes), Eiropas 
Uzraudzības iestādes (Eiropas Apdrošināšanas un aroda pensiju iestādes) un Eiropas 
Uzraudzības iestādes (Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādes) pilnvarām (OV L 331, 
15.12.2010., 120. lpp.).  

49 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 648/2012 (2012. gada 4. jūlijs) par 
ārpusbiržas atvasinātajiem instrumentiem, centrālajiem darījumu partneriem un 
darījumu reģistriem (OV L 201, 27.7.2012., 1. lpp.). 

2019. gada  
30. septembris (3) 

50 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 909/2014 (2014. gada 23. jūlijs) par 
vērtspapīru norēķinu uzlabošanu Eiropas Savienībā, centrālajiem vērtspapīru 
depozitārijiem un grozījumiem Direktīvās 98/26/EK un 2014/65/ES un Regulā (ES) 
Nr. 236/2012 (OV L 257, 28.8.2014., 1. lpp.). 

2018. gada 1. septembris 

51 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2019/879 (2019. gada 20. maijs), ar ko 
groza Direktīvu 2014/59/ES attiecībā uz zaudējumu absorbcijas un rekapitalizācijas 
spēju kredītiestādēm un ieguldījumu brokeru sabiedrībām un Direktīvu 98/26/EK (OV 
L 150, 7.6.2019., 296. lpp.). 

2022. gada  
31. decembris (8) 

52 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2001/24/EK (2001. gada 4. aprīlis) par 
kredītiestāžu reorganizāciju un likvidāciju (OV L 125, 5.5.2001., 15. lpp.) 

2018. gada 1. septembris  

Grozījumi izdarīti ar šādu aktu:  

53 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), ar ko 
izveido kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un 
noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 
2005/56/EK, 2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 (OV 
L 173, 12.6.2014., 190. lpp.).  

54 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2002/47/EK (2002. gada 6. jūnijs) par 
finanšu nodrošinājuma līgumiem (OV L 168, 27.6.2002., 43. lpp.). 

2018. gada 1. septembris  

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem:  

55 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2009/44/EK (2009. gada 6. maijs), ar ko 
Direktīvu 98/26/EK par norēķinu galīgumu maksājumu un vērtspapīru norēķinu 
sistēmās un Direktīvu 2002/47/EK par finanšu nodrošinājuma līgumiem groza 
attiecībā uz saistītām sistēmām un kredītprasībām (OV L 146, 10.6.2009., 37. lpp.).  

56 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), ar ko 
izveido kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un 
noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 
2005/56/EK, 2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 (OV 
L 173, 12.6.2014., 190. lpp.). 

2018. gada  
1. septembris (2) 

57 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2002/87/EK (2002. gada 16. decembris) 
par papildu uzraudzību kredītiestādēm, apdrošināšanas uzņēmumiem un ieguldījumu 
sabiedrībām finanšu konglomerātos un par grozījumiem Padomes Direktīvās 
73/239/EEK, 79/267/EEK, 92/49/EEK, 92/96/EEK, 93/6/EEK un 93/22/EEK, kā arī 
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvās 98/78/EK un 2000/12/EK (OV L 35, 
11.2.2003., 1. lpp.) un attiecīgā gadījumā saistītie 2. līmeņa pasākumi 

2018. gada 1. septembris 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/38                                                                                                                                            8.2.2021.   



Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem:  

58 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2005/1/EK (2005. gada 9. marts), ar ko 
groza Padomes Direktīvas 73/239/EEK, 85/611/EEK, 91/675/EEK, 92/49/EEK 
un 93/6/EEK, kā arī Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 94/19/EK, 98/78/EK, 
2000/12/EK, 2001/34/EK, 2002/83/EK un 2002/87/EK, lai izveidotu finanšu 
pakalpojumu komiteju jaunu organizatorisko struktūru (OV L 79, 24.3.2005., 9. lpp.).  

59 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2008/25/EK (2008. gada 11. marts), ar ko 
Direktīvu 2002/87/EK par papildu uzraudzību kredītiestādēm, apdrošināšanas 
uzņēmumiem un ieguldījumu sabiedrībām finanšu konglomerātos groza attiecībā uz 
Komisijai piešķirtajām ieviešanas pilnvarām (OV L 81, 20.3.2008., 40. lpp.).  

60 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2010/78/ES (2010. gada 24. novembris), ar 
ko groza Direktīvas 98/26/EK, 2002/87/EK, 2003/6/EK, 2003/41/EK, 2003/71/EK, 
2004/39/EK, 2004/109/EK, 2005/60/EK, 2006/48/EK, 2006/49/EK un 2009/65/EK 
attiecībā uz Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Banku iestādes), Eiropas 
Uzraudzības iestādes (Eiropas Apdrošināšanas un aroda pensiju iestādes) un Eiropas 
Uzraudzības iestādes (Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādes) pilnvarām (OV L 331, 
15.12.2010., 120. lpp.).  

61 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2011/89/ES (2011. gada 16. novembris), ar 
ko attiecībā uz finanšu konglomerātā esošo finanšu sabiedrību papildu uzraudzību 
groza Direktīvu 98/78/EK, 2002/87/EK, 2006/48/EK un 2009/138/EK (OV L 326, 
8.12.2011., 113. lpp.).  

62 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2013/36/ES (2013. gada 26. jūnijs) par 
piekļuvi kredītiestāžu darbībai un kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību 
prudenciālo uzraudzību, ar ko groza Direktīvu 2002/87/EK un atceļ Direktīvas 
2006/48/EK un 2006/49/EK (OV L 176, 27.6.2013., 338. lpp.).  

63 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2019/2034 (2019. gada 27. novembris) 
par ieguldījumu brokeru sabiedrību prudenciālo uzraudzību un ar ko groza Direktīvas 
2002/87/EK, 2009/65/EK, 2011/61/ES, 2013/36/ES, 2014/59/ES un 2014/65/ES (OV 
L 314, 5.12.2019., 64. lpp.). 

2023. gada  
31. decembris (8) 

64 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 924/2009 (2009. gada 
16. septembris) par pārrobežu maksājumiem Kopienā, ar kuru atceļ Regulu (EK) 
Nr. 2560/2001 (OV L 266, 9.10.2009., 11. lpp.). 

2018. gada 1. septembris  

Grozījumi izdarīti ar šādu aktu:  

65 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 260/2012 (2012. gada 14. marts), ar 
ko nosaka tehniskās un darbības prasības kredīta pārvedumiem un tiešā debeta 
maksājumiem euro un groza Regulu (EK) Nr. 924/2009 (OV L 94, 30.3.2012., 22. lpp.). 

2018. gada  
1. septembris (1) 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                            L 43/39   



66 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2009/110/EK (2009. gada 16. septembris) 
par elektroniskās naudas iestāžu darbības sākšanu, veikšanu un konsultatīvu 
uzraudzību, par grozījumiem Direktīvā 2005/60/EK un Direktīvā 2006/48/EK un par 
Direktīvas 2000/46/EK atcelšanu (OV L 267, 10.10.2009., 7. lpp.). 

2016. gada 1. septembris  

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem:  

67 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2013/36/ES (2013. gada 26. jūnijs) par 
piekļuvi kredītiestāžu darbībai un kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību 
prudenciālo uzraudzību, ar ko groza Direktīvu 2002/87/EK un atceļ Direktīvas 
2006/48/EK un 2006/49/EK (OV L 176, 27.6.2013., 338. lpp.). 

2017. gada  
1. septembris (3) 

68 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2015/2366 (2015. gada 25. novembris) 
par maksājumu pakalpojumiem iekšējā tirgū, ar ko groza Direktīvas 2002/65/EK, 
2009/110/EK un 2013/36/ES un Regulu (ES) Nr. 1093/2010 un atceļ Direktīvu 
2007/64/EK (OV L 337, 23.12.2015., 35. lpp.). 

2018. gada  
30. septembris (4) 

69 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1093/2010 (2010. gada 
24. novembris), ar ko izveido Eiropas Uzraudzības iestādi (Eiropas Banku iestādi), 
groza Lēmumu Nr. 716/2009/EK un atceļ Komisijas Lēmumu 2009/78/EK (OV L 331, 
15.12.2010., 12. lpp.). 

2016. gada 1. septembris  

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem:  

70 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1022/2013 (2013. gada 22. oktobris), 
ar kuru Regulu (ES) Nr. 1093/2010, ar ko izveido Eiropas Uzraudzības iestādi (Eiropas 
Banku iestādi), groza attiecībā uz īpašu uzdevumu uzticēšanu Eiropas Centrālajai 
bankai, ievērojot Padomes Regulu (ES) Nr. 1024/2013 (OV L 287, 29.10.2013., 5. lpp.).  

71 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/17/ES (2014. gada 4. februāris) par 
patērētāju kredītlīgumiem saistībā ar mājokļa nekustamo īpašumu un ar ko groza 
Direktīvas 2008/48/EK un 2013/36/ES un Regulu (ES) Nr. 1093/2010 (OV L 60, 
28.2.2014., 34. lpp.).  

72 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), ar ko 
izveido kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un 
noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 
2005/56/EK, 2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 (OV 
L 173, 12.6.2014., 190. lpp.). 

2018. gada  
1. septembris (3) 

73 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2015/2366 (2015. gada 25. novembris) 
par maksājumu pakalpojumiem iekšējā tirgū, ar ko groza Direktīvas 2002/65/EK, 
2009/110/EK un 2013/36/ES un Regulu (ES) Nr. 1093/2010 un atceļ Direktīvu 
2007/64/EK (OV L 337, 23.12.2015., 35. lpp.). 

2018. gada  
30. septembris (4) 

74 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/2033 (2019. gada 27. novembris) 
par prudenciālajām prasībām ieguldījumu brokeru sabiedrībām un ar ko groza 
Regulas (ES) Nr. 1093/2010, (ES) Nr. 575/2013, (ES) Nr. 600/2014 un (ES) 
Nr. 806/2014 (OV L 314, 5.12.2019., 1. lpp.). 

2023. gada  
31. decembris (8) 

75 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1095/2010 (2010. gada 
24. novembris), ar ko izveido Eiropas Uzraudzības iestādi (Eiropas Vērtspapīru un 
tirgu iestādi), groza Lēmumu Nr. 716/2009/EK un atceļ Komisijas Lēmumu 
2009/77/EK (OV L 331, 15.12.2010., 84. lpp.). 

2016. gada 1. septembris 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/40                                                                                                                                            8.2.2021.   



Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem:  

76 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2011/61/ES (2011. gada 8. jūnijs) par 
alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldniekiem un par grozījumiem Direktīvā 
2003/41/EK, Direktīvā 2009/65/EK, Regulā (EK) Nr. 1060/2009 un Regulā (ES) 
Nr. 1095/2010 (OV L 174, 1.7.2011., 1. lpp.).  

77 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 258/2014 (2014. gada 3. aprīlis), ar ko 
izveido Savienības programmu, lai atbalstītu īpašas darbības finanšu pārskatu un 
revīzijas jomā laikposmā no 2014. līdz 2020. gadam, un ar ko atceļ Lēmumu 
Nr. 716/2009/EK (OV L 105, 8.4.2014., 1. lpp.).  

78 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/51/ES (2014. gada 16. aprīlis), ar ko 
groza Direktīvu 2003/71/EK un Direktīvu 2009/138/EK un Regulas (EK) 
Nr. 1060/2009, (ES) Nr. 1094/2010 un (ES) Nr. 1095/2010 attiecībā uz Eiropas 
Uzraudzības iestādes (Eiropas Apdrošināšanas un fondēto pensiju iestādes) un Eiropas 
Uzraudzības iestādes (Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādes) pilnvarām (OV L 153, 
22.5.2014., 1. lpp.).  

79 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 260/2012 (2012. gada 14. marts), ar 
ko nosaka tehniskās un darbības prasības kredīta pārvedumiem un tiešā debeta 
maksājumiem euro un groza Regulu (EK) Nr. 924/2009 (OV L 94, 30.3.2012., 22. lpp.). 

2018. gada 1. aprīlis (2)  

Grozījumi izdarīti ar šādu aktu:  

80 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 248/2014 (2014. gada 26. februāris), 
ar ko groza Regulu (ES) Nr. 260/2012 attiecībā uz migrāciju uz Savienības mēroga 
kredīta pārvedumiem un tiešā debeta maksājumiem (OV L 84, 20.3.2014., 1. lpp.).  

81 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 648/2012 (2012. gada 4. jūlijs) par 
ārpusbiržas atvasinātajiem instrumentiem, centrālajiem darījumu partneriem un 
darījumu reģistriem (OV L 201, 27.7.2012., 1. lpp.) un attiecīgā gadījumā saistītie 2. 
līmeņa pasākumi 

2019. gada  
30. septembris (3)  

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem:  

82 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 575/2013 (2013. gada 26. jūnijs) par 
prudenciālajām prasībām attiecībā uz kredītiestādēm un ieguldījumu brokeru 
sabiedrībām, un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 176, 27.6.2013., 1. lpp.).  

83 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), ar ko 
izveido kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un 
noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 
2005/56/EK, 2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 (OV 
L 173, 12.6.2014., 190. lpp.).  

84 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 600/2014 (2014. gada 15. maijs) par 
finanšu instrumentu tirgiem un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 173, 
12.6.2014., 84. lpp.). 

2020. gada  
31. decembris (3) 

85 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2015/849 (2015. gada 20. maijs) par to, 
lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanai vai 
teroristu finansēšanai, un ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 
Nr. 648/2012 un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2005/60/EK un 
Komisijas Direktīvu 2006/70/EK (OV L 141, 5.6.2015., 73. lpp.).  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                            L 43/41   



86 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/2365 (2015. gada 25. novembris) 
par vērtspapīru finansēšanas darījumu un atkalizmantošanas pārredzamību un ar ko 
groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 337, 23.12.2015., 1. lpp.). 

2019. gada  
30. septembris (4) 

87 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/834 (2019. gada 20. maijs), ar ko 
Regulu (ES) Nr. 648/2012 groza attiecībā uz tīrvērtes pienākumu, tīrvērtes pienākuma 
piemērošanas apturēšanu, ziņošanas prasībām, riska mazināšanas metodēm attiecībā 
uz ārpusbiržas atvasināto instrumentu līgumiem, kuriem tīrvērti nav veicis centrālais 
darījumu partneris, darījumu reģistru reģistrāciju un uzraudzību un darījumu 
reģistriem piemērojamajām prasībām (OV L 141, 28.5.2019., 42. lpp.). 

2021. gada  
31. decembris (8) 

88 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/876 (2019. gada 20. maijs), ar ko 
groza Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz sviras rādītāju, neto stabila finansējuma 
rādītāju, prasībām pašu kapitālam un atbilstīgajām saistībām, darījuma partnera 
kredītrisku, tirgus risku, riska darījumiem ar centrālajiem darījumu partneriem, riska 
darījumiem ar kolektīvo ieguldījumu uzņēmumiem, lieliem riska darījumiem, pārskatu 
sniegšanas un informācijas atklāšanas prasībām un Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV 
L 150, 7.6.2019., 1. lpp.). 

2023. gada  
31. decembris (8) 

89 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 575/2013 (2013. gada 26. jūnijs) par 
prudenciālajām prasībām attiecībā uz kredītiestādēm un ieguldījumu brokeru 
sabiedrībām, un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 176, 27.6.2013., 
1. lpp.), un attiecīgā gadījumā saistītie 2. līmeņa pasākumi 

2017. gada  
1. septembris (1)  

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem:  

90 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2017/2395 (2017. gada 12. decembris), ar 
ko Regulu (ES) Nr. 575/2013 groza attiecībā uz pārejas kārtību tam, lai mazinātu 9. 
SFPS ieviešanas ietekmi uz pašu kapitālu, un lielo riska darījumu regulējumam 
noteiktiem publiskā sektora riska darījumiem, kuri denominēti jebkuras dalībvalsts 
vietējā valūtā (OV L 345, 27.12.2017., 27. lpp.). 

2019. gada 30. jūnijs (6) 

91 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2017/2401 (2017. gada 12. decembris), ar 
ko groza Regulu (ES) Nr. 575/2013 par prudenciālajām prasībām attiecībā uz 
kredītiestādēm un ieguldījumu brokeru sabiedrībām (OV L 347, 28.12.2017., 1. lpp.). 

2020. gada 31. marts (6) 

92 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/630 (2019. gada 17. aprīlis), ar ko 
attiecībā uz zaudējumu seguma minimumu ienākumus nenesošiem riska darījumiem 
groza Regulu (ES) Nr. 575/2013 (OV L 111, 25.4.2019., 4. lpp.). 

2020. gada  
31. decembris (7) 

93 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/876 (2019. gada 20. maijs), ar ko 
groza Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz sviras rādītāju, neto stabila finansējuma 
rādītāju, prasībām pašu kapitālam un atbilstīgajām saistībām, darījuma partnera 
kredītrisku, tirgus risku, riska darījumiem ar centrālajiem darījumu partneriem, riska 
darījumiem ar kolektīvo ieguldījumu uzņēmumiem, lieliem riska darījumiem, pārskatu 
sniegšanas un informācijas atklāšanas prasībām un Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV 
L 150, 7.6.2019., 1. lpp.). 

2023. gada  
31. decembris (8) 

94 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/2033 (2019. gada 27. novembris) 
par prudenciālajām prasībām ieguldījumu brokeru sabiedrībām un ar ko groza 
Regulas (ES) Nr. 1093/2010, (ES) Nr. 575/2013, (ES) Nr. 600/2014 un (ES) 
Nr. 806/2014 (OV L 314, 5.12.2019., 1. lpp.). 

2023. gada  
31. decembris (8) 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/42                                                                                                                                            8.2.2021.   



95 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2013/36/ES (2013. gada 26. jūnijs) par 
piekļuvi kredītiestāžu darbībai un kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību 
prudenciālo uzraudzību, ar ko groza Direktīvu 2002/87/EK un atceļ Direktīvas 
2006/48/EK un 2006/49/EK (OV L 176, 27.6.2013., 338. lpp.), un attiecīgā gadījumā 
saistītie 2. līmeņa pasākumi 

2017. gada  
1. septembris (1)  

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem:  

96 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), ar ko 
izveido kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un 
noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 
2005/56/EK, 2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 (OV 
L 173, 12.6.2014., 190. lpp.). 

2018. gada  
1. septembris (3) 

97 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2019/878 (2019. gada 20. maijs), ar ko 
Direktīvu 2013/36/ES groza attiecībā uz atbrīvotajām sabiedrībām, finanšu 
pārvaldītājsabiedrībām, jauktām finanšu pārvaldītājsabiedrībām, atalgojumu, 
uzraudzības pasākumiem un pilnvarām, kā arī kapitāla saglabāšanas pasākumiem (OV 
L 150, 7.6.2019., 253. lpp.). 

2022. gada  
31. decembris (8) 

98 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2019/2034 (2019. gada 27. novembris) 
par ieguldījumu brokeru sabiedrību prudenciālo uzraudzību un ar ko groza Direktīvas 
2002/87/EK, 2009/65/EK, 2011/61/ES, 2013/36/ES, 2014/59/ES un 2014/65/ES (OV 
L 314, 5.12.2019., 64. lpp.). 

2023. gada  
31. decembris (8) 

99 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 596/2014 (2014. gada 16. aprīlis) par 
tirgus ļaunprātīgu izmantošanu (tirgus ļaunprātīgas izmantošanas regula) un ar ko atceļ 
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2003/6/EK un Komisijas Direktīvas 
2003/124/EK, 2003/125/EK un 2004/72/EK (OV L 173, 12.6.2014., 1. lpp.), un 
attiecīgā gadījumā saistītie 2. līmeņa pasākumi 

2018. gada  
30. septembris (4)  

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem:  

100 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2016/1011 (2016. gada 8. jūnijs) par 
indeksiem, ko izmanto kā etalonus finanšu instrumentos un finanšu līgumos vai 
ieguldījumu fondu darbības rezultātu mērīšanai, un ar kuru groza Direktīvu 
2008/48/EK, Direktīvu 2014/17/ES un Regulu (ES) Nr. 596/2014 (OV L 171, 
29.6.2016., 1. lpp.). 

2020. gada 1. marts (6) 

101 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2016/1033 (2016. gada 23. jūnijs), ar ko 
groza Regulu (ES) Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem, Regulu (ES) 
Nr. 596/2014 par tirgus ļaunprātīgu izmantošanu un Regulu (ES) Nr. 909/2014 par 
vērtspapīru norēķinu uzlabošanu Eiropas Savienībā un centrālajiem vērtspapīru 
depozitārijiem (OV L 175, 30.6.2016., 1. lpp.). 

2018. gada  
30. septembris (5) 

102 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/49/ES (2014. gada 16. aprīlis) par 
noguldījumu garantiju sistēmām (pārstrādāta versija) (OV L 173, 12.6.2014., 149. lpp.). 

2016. gada  
1. septembris (2) 

103 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/57/ES (2014. gada 16. aprīlis) par 
kriminālsodiem par tirgus ļaunprātīgu izmantošanu (tirgus ļaunprātīgas izmantošanas 
direktīva) (OV L 173, 12.6.2014., 179. lpp.). 

2018. gada  
30. septembris (4) 

104 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), ar ko 
izveido kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un 
noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 
2005/56/EK, 2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 (OV 
L 173, 12.6.2014., 190. lpp.), un attiecīgā gadījumā saistītie 2. līmeņa pasākumi 

2018. gada  
1. septembris (2) 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                            L 43/43   



Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem:  

105 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2017/2399 (2017. gada 12. decembris), 
ar ko groza Direktīvu 2014/59/ES attiecībā uz nenodrošinātu parāda instrumentu 
prioritāti maksātnespējas hierarhijā (OV L 345, 27.12.2017., 96. lpp.). 

2019. gada 31. oktobris (6) 

106 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2019/879 (2019. gada 20. maijs), ar ko 
groza Direktīvu 2014/59/ES attiecībā uz zaudējumu absorbcijas un rekapitalizācijas 
spēju kredītiestādēm un ieguldījumu brokeru sabiedrībām un Direktīvu 98/26/EK (OV 
L 150, 7.6.2019., 296. lpp.). 

2022. gada  
31. decembris (8) 

107 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2019/2034 (2019. gada 27. novembris) 
par ieguldījumu brokeru sabiedrību prudenciālo uzraudzību un ar ko groza Direktīvas 
2002/87/EK, 2009/65/EK, 2011/61/ES, 2013/36/ES, 2014/59/ES un 2014/65/ES (OV 
L 314, 5.12.2019., 64. lpp.). 

2023. gada  
31. decembris (8) 

108 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/65/ES (2014. gada 15. maijs) par 
finanšu instrumentu tirgiem un ar kuru groza Direktīvu 2002/92/EK un Direktīvu 
2011/61/ES (OV L 173, 12.6.2014., 349. lpp.), un attiecīgā gadījumā saistītie 2. 
līmeņa pasākumi 

2020. gada  
31. decembris (3)  

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem:  

109 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 909/2014 (2014. gada 23. jūlijs) par 
vērtspapīru norēķinu uzlabošanu Eiropas Savienībā, centrālajiem vērtspapīru 
depozitārijiem un grozījumiem Direktīvās 98/26/EK un 2014/65/ES un Regulā (ES) 
Nr. 236/2012 (OV L 257, 28.8.2014., 1. lpp.). 

2020. gada  
31. decembris (4) 

110 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2016/1034 (2016. gada 23. jūnijs), ar ko 
groza Direktīvu 2014/65/ES par finanšu instrumentu tirgiem (OV L 175, 30.6.2016., 
8. lpp.). 

Izņemot 64. panta 5. punktu: 

2021. gada  
31. decembris (5) 

111 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2019/2034 (2019. gada 27. novembris) 
par ieguldījumu brokeru sabiedrību prudenciālo uzraudzību un ar ko groza Direktīvas 
2002/87/EK, 2009/65/EK, 2011/61/ES, 2013/36/ES, 2014/59/ES un 2014/65/ES (OV 
L 314, 5.12.2019., 64. lpp.). 

2023. gada  
31. decembris (8) 

112 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2019/2177 (2019. gada 18. decembris), 
ar ko groza Direktīvu 2009/138/EK par uzņēmējdarbības uzsākšanu un veikšanu 
apdrošināšanas un pārapdrošināšanas jomā (Maksātspēja II), Direktīvu 2014/65/ES 
par finanšu instrumentu tirgiem un Direktīvu (ES) 2015/849 par to, lai nepieļautu 
finanšu sistēmas izmantošanu nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanai vai teroristu 
finansēšanai (OV L 334, 27.12.2019., 155. lpp.) 

2024. gada  
31. decembris (8) 

113 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 600/2014 (2014. gada 15. maijs) par 
finanšu instrumentu tirgiem un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 173, 
12.6.2014., 84. lpp.), un attiecīgā gadījumā saistītie 2. līmeņa pasākumi 

2020. gada  
31. decembris (3)  

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem:  

114 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2016/1033 (2016. gada 23. jūnijs), ar ko 
groza Regulu (ES) Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem, Regulu (ES) 
Nr. 596/2014 par tirgus ļaunprātīgu izmantošanu un Regulu (ES) Nr. 909/2014 par 
vērtspapīru norēķinu uzlabošanu Eiropas Savienībā un centrālajiem vērtspapīru 
depozitārijiem (OV L 175, 30.6.2016., 1. lpp.). 

2020. gada  
31. decembris (5) 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/44                                                                                                                                            8.2.2021.   



115 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/2033 (2019. gada 27. novembris) 
par prudenciālajām prasībām ieguldījumu brokeru sabiedrībām un ar ko groza 
Regulas (ES) Nr. 1093/2010, (ES) Nr. 575/2013, (ES) Nr. 600/2014 un (ES) 
Nr. 806/2014 (OV L 314, 5.12.2019., 1. lpp.). 

2023. gada  
31. decembris (8) 

116 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 909/2014 (2014. gada 23. jūlijs) par 
vērtspapīru norēķinu uzlabošanu Eiropas Savienībā, centrālajiem vērtspapīru 
depozitārijiem un grozījumiem Direktīvās 98/26/EK un 2014/65/ES un Regulā (ES) 
Nr. 236/2012 (OV L 257, 28.8.2014., 1. lpp.). 

2020. gada  
31. decembris (4)  

Grozījumi izdarīti ar šādu aktu:  

117 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2016/1033 (2016. gada 23. jūnijs), ar ko 
groza Regulu (ES) Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem, Regulu (ES) 
Nr. 596/2014 par tirgus ļaunprātīgu izmantošanu un Regulu (ES) Nr. 909/2014 par 
vērtspapīru norēķinu uzlabošanu Eiropas Savienībā un centrālajiem vērtspapīru 
depozitārijiem (OV L 175, 30.6.2016., 1. lpp.). 

2020. gada  
31. decembris (6) 

118 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/2365 (2015. gada 25. novembris) 
par vērtspapīru finansēšanas darījumu un atkalizmantošanas pārredzamību un ar ko 
groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 337, 23.12.2015., 1. lpp.). 

2019. gada  
30. septembris (4) 

119 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2015/2366 (2015. gada 
25. novembris) par maksājumu pakalpojumiem iekšējā tirgū, ar ko groza Direktīvas 
2002/65/EK, 2009/110/EK un 2013/36/ES un Regulu (ES) Nr. 1093/2010 un atceļ 
Direktīvu 2007/64/EK (OV L 337, 23.12.2015., 35. lpp.), un attiecīgā gadījumā 
saistītie 2. līmeņa pasākumi 

2018. gada  
30. septembris (4) 

120 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2016/1011 (2016. gada 8. jūnijs) par 
indeksiem, ko izmanto kā etalonus finanšu instrumentos un finanšu līgumos vai 
ieguldījumu fondu darbības rezultātu mērīšanai, un ar kuru groza Direktīvu 
2008/48/EK, Direktīvu 2014/17/ES un Regulu (ES) Nr. 596/2014 (OV L 171, 
29.6.2016., 1. lpp.). 

2020. gada 1. marts (6)  

Grozījumi izdarīti ar šādu aktu:  

121 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/2089 (2019. gada 27. novembris), ar 
ko groza Regulu (ES) 2016/1011 attiecībā uz ES klimata pārejas etaloniem, Parīzes 
nolīgumam pielāgotiem ES etaloniem un ar ilgtspēju saistītu informācijas atklāšanu 
attiecībā uz etaloniem (OV L 317, 9.12.2019., 17. lpp.). 

2021. gada  
31. decembris (8)  

Tiesību akti par statistikas informācijas vākšanu (*)  

122 Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne ECB/2013/24 (2013. gada 25. jūlijs) par 
Eiropas Centrālās bankas statistikas pārskatu sniegšanas prasībām ceturkšņa finanšu 
pārskatu jomā (2014/3/ES) (OV L 2, 7.1.2014., 34. lpp.). 

2016. gada  
1. septembris (2)  

Grozījumi izdarīti ar šādu aktu:  

123 Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne (ES) 2016/66 (2015. gada 26. novembris), ar 
ko groza Pamatnostādni ECB/2013/24 par Eiropas Centrālās bankas statistikas pārskatu 
sniegšanas prasībām ceturkšņa finanšu pārskatu jomā (ECB/2015/40) (OV L 14, 
21.1.2016., 36. lpp.). 

2017. gada 31. marts (4) 

124 Eiropas Centrālās bankas Regula (ES) Nr. 1071/2013 (2013. gada 24. septembris) par 
monetāro finanšu iestāžu sektora bilanci (pārstrādāta versija) (ECB/2013/33) (OV 
L 297, 7.11.2013., 1. lpp.). 

2016. gada  
1. septembris (2) 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                            L 43/45   



Grozījumi izdarīti ar šādu aktu:  

125 Eiropas Centrālās bankas Regula (ES) Nr. 1375/2014 (2014. gada 10. decembris), ar ko 
groza Regulu (ES) Nr. 1071/2013 (ECB/2013/33) par monetāro finanšu iestāžu nozares 
bilanci (ECB/2014/51) (OV L 366, 20.12.2014., 77. lpp.).  

126 Eiropas Centrālās bankas Regula (ES) Nr. 1072/2013 (2013. gada 24. septembris) par 
monetāro finanšu iestāžu piemēroto procentu likmju statistiku (pārstrādāta versija) 
(ECB/2013/34) (OV L 297, 7.11.2013., 51. lpp.). 

2016. gada  
1. septembris (2)  

Grozījumi izdarīti ar šādu aktu:  

127 Eiropas Centrālās bankas Regula (ES) Nr. 756/2014 (2014. gada 8. jūlijs), ar ko groza 
Regulu (ES) Nr. 1072/2013 (ECB/2013/34) par monetāro finanšu iestāžu piemēroto 
procentu likmju statistiku (ECB/2014/30) (OV L 205, 12.7.2014., 14. lpp.).  

128 Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne ECB/2014/15 (2014. gada 4. aprīlis) par 
monetāro un finanšu statistiku (pārstrādāta versija) (2014/810/ES) (OV L 340, 
26.11.2014., 1. lpp.). 

2016. gada  
1. septembris (2)  

Grozījumi izdarīti ar šādiem aktiem:  

129 Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne (ES) 2015/571 (2014. gada 6. novembris), ar 
ko groza Pamatnostādni ECB/2014/15 par monetāro un finanšu statistiku 
(ECB/2014/43) (OV L 93, 9.4.2015., 82. lpp.).  

130 Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne (ES) 2016/450 (2015. gada 4. decembris), ar 
ko groza Pamatnostādni ECB/2014/15 par monetāro un finanšu statistiku 
(ECB/2015/44) (OV L 86, 1.4.2016., 42. lpp.). 

2017. gada 31. marts (4) 

131 Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne (ES) 2017/148 (2016. gada 16. decembris), ar 
ko groza Pamatnostādni ECB/2014/15 par monetāro un finanšu statistiku 
(ECB/2016/45) (OV L 26, 31.1.2017., 1. lpp.). 

2017. gada  
1. novembris (5) 

132 Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne (ES) 2018/877 (2018. gada 1. jūnijs), ar ko 
groza Pamatnostādni ECB/2014/15 par monetāro un finanšu statistiku 
(ECB/2018/17) (OV L 154, 18.6.2018., 22. lpp.). 

2019. gada 1. oktobris (6) 

133 Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne (ES) 2019/1386 (2019. gada 7. jūnijs), ar ko 
groza Pamatnostādni ECB/2014/15 par monetāro un finanšu statistiku (ECB/2019/18) 
(OV L 232, 6.9.2019., 1. lpp.) 

2020. gada  
31. decembris (8) 

(1) 2013. gada apvienotā komiteja vienojās par šiem termiņiem saskaņā ar 2012. gada 27. marta Monetārā nolīguma starp Eiropas 
Savienību un Sanmarīno Republiku 8. panta 5. punktu. 

(2) 2014. gada apvienotā komiteja vienojās par šiem termiņiem saskaņā ar 2012. gada 27. marta Monetārā nolīguma starp Eiropas 
Savienību un Sanmarīno Republiku 8. panta 5. punktu. 

(3) 2015. gada apvienotā komiteja vienojās par šiem termiņiem saskaņā ar 2012. gada 27. marta Monetārā nolīguma starp Eiropas 
Savienību un Sanmarīno Republiku 8. panta 5. punktu. 

(4) 2016. gada apvienotā komiteja vienojās par šiem termiņiem saskaņā ar 2012. gada 27. marta Monetārā nolīguma starp Eiropas 
Savienību un Sanmarīno Republiku 8. panta 5. punktu. 

(5) 2017. gada apvienotā komiteja vienojās par šiem termiņiem saskaņā ar 2012. gada 27. marta Monetārā nolīguma starp Eiropas 
Savienību un Sanmarīno Republiku 8. panta 5. punktu. 

(6) 2018. gada apvienotā komiteja vienojās par šiem termiņiem saskaņā ar 2012. gada 27. marta Monetārā nolīguma starp Eiropas 
Savienību un Sanmarīno Republiku 8. panta 5. punktu. 

(7) 2019. gada apvienotā komiteja vienojās par šiem termiņiem saskaņā ar 2012. gada 27. marta Monetārā nolīguma starp Eiropas 
Savienību un Sanmarīno Republiku 8. panta 4. punktu. 

(8) 2020. gada apvienotā komiteja vienojās par šiem termiņiem saskaņā ar 2012. gada 27. marta Monetārā nolīguma starp Eiropas 
Savienību un Sanmarīno Republiku 8. panta 4. punktu. 

(*) Kā tas atrunāts veidnē par vienkāršotu statistikas pārskatu.”   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/46                                                                                                                                            8.2.2021.   



KOMISIJAS LĒMUMS (ES) 2021/146 

(2021. gada 5. februāris), 

ar ko groza pielikumu Monetārajam nolīgumam starp Eiropas Savienību un Andoras Firstisti 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā 2011. gada 30. jūnija Monetāro nolīgumu starp Eiropas Savienību un Andoras Firstisti (1) un jo īpaši tā 8. panta 
4. punktu, 

tā kā: 

(1) Monetārais nolīgums starp Savienību un Andoru (“nolīgums”) stājās spēkā 2012. gada 1. aprīlī. 

(2) Nolīguma 8. panta 1. punkts paredz, ka Andora īsteno Savienības tiesību aktus saistībā ar noteikumiem par euro 
banknotēm un monētām, banku nozares un finanšu nozares tiesību aktiem, nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas 
novēršanu, krāpšanas un skaidras naudas un bezskaidras naudas maksāšanas līdzekļu viltošanas novēršanu, 
medaļām un žetoniem un pienākumu sniegt statistikas datus. Minētie tiesību akti ir norādīti Monetārā nolīguma 
pielikumā. 

(3) Komisijai būtu katru gadu jāgroza pielikums, lai ņemtu vērā jaunos attiecīgos Savienības tiesību aktus un noteikumus 
un spēkā esošo tiesību aktu un noteikumu grozījumus. 

(4) Daži Savienības tiesību akti un noteikumi ir zaudējuši nozīmi, tādējādi tie būtu jāsvītro no pielikuma, savukārt citi 
attiecīgie Savienības tiesību akti un noteikumi tika pieņemti vai grozīti un būtu jāpievieno pielikumam. 

(5) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Monetārā nolīguma pielikums, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Monetārā nolīguma starp Eiropas Savienību un Andoras Firstisti pielikumu aizstāj ar šā lēmuma pielikumu. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tā publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Briselē, 2021. gada 5. februārī  

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētāja 

Ursula VON DER LEYEN     

(1) OV C 369, 17.12.2011., 1. lpp. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                            L 43/47   



PIELIKUMS 

“PIELIKUMS  

Īstenojamās tiesību normas Īstenošanas termiņš  

Nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas novēršana  

1. Padomes Lēmums 2000/642/TI (2000. gada 17. oktobris) par sadarbības 
pasākumiem starp dalībvalstu finanšu ziņu vākšanas vienībām attiecībā uz informācijas 
apmaiņu (OV L 271, 24.10.2000., 4. lpp.).  

2. Padomes Pamatlēmums 2001/500/TI (2001. gada 26. jūnijs) par noziedzīgi iegūtu 
līdzekļu legalizēšanu un nozieguma rīku un noziedzīgi iegūto līdzekļu identifikāciju, 
meklēšanu, iesaldēšanu, arestēšanu un konfiskāciju (OV L 182, 5.7.2001., 1. lpp.).  

3. Padomes Pamatlēmums 2005/212/TI (2005. gada 24. februāris) par noziedzīgi 
iegūtu līdzekļu, nozieguma rīku un īpašuma konfiskāciju (OV L 68, 15.3.2005., 
49. lpp.). 

2015. gada 31. marts (1) 

4. Padomes Lēmums 2007/845/TI (2007. gada 6. decembris) attiecībā uz sadarbību 
starp dalībvalstu līdzekļu atguves dienestiem noziedzīgi iegūtu līdzekļu vai citu 
īpašumu meklēšanas un identificēšanas jomā (OV L 332, 18.12.2007., 103. lpp.).  

5. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/42/ES (2014. gada 3. aprīlis) par 
nozieguma rīku un noziedzīgi iegūtu līdzekļu iesaldēšanu un konfiskāciju Eiropas 
Savienībā (OV L 127, 29.4.2014., 39. lpp.). 

2016. gada 1. novem 
bris (2) 

6. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/847 (2015. gada 20. maijs) par 
līdzekļu pārvedumiem pievienoto informāciju un ar ko atceļ Regulu (EK) 
Nr. 1781/2006 (OV L 141, 5.6.2015., 1. lpp.). 

2017. gada 1. oktobris (3) 

7. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2015/849 (2015. gada 20. maijs) par 
to, lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanai 
vai teroristu finansēšanai, un ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 
Nr. 648/2012 un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2005/60/EK un 
Komisijas Direktīvu 2006/70/EK (OV L 141, 5.6.2015., 73. lpp.). 

2017. gada 1. oktobris (3)  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

8. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2018/843 (2018. gada 30. maijs), ar ko 
groza Direktīvu (ES) 2015/849 par to, lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu 
nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanai vai teroristu finansēšanai, un ar ko groza 
Direktīvas 2009/138/EK un 2013/36/ES (OV L 156, 19.6.2018., 43. lpp.). 

2020. gada 31. decem 
bris (6)  

Ar papildinājumiem, kas izdarīti ar:  

9. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2016/1675 (2016. gada 14. jūlijs), ar ko papildina 
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2015/849, norādot augsta riska trešās 
valstis, kurās ir stratēģiskas nepilnības (OV L 254, 20.9.2016., 1. lpp.). 

2017. gada 1. decem 
bris (5)  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

10. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2018/105 (2017. gada 27. oktobris), ar ko 
Deleģēto regulu (ES) 2016/1675 groza attiecībā uz Etiopijas iekļaušanu augsta 
riska trešo valstu sarakstā pielikuma I punkta tabulā (OV L 19, 24.1.2018., 
1. lpp.). 

2019. gada 31. marts (6) 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/48                                                                                                                                            8.2.2021.   



11. Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2018/212 (2017. gada 13. decembris), ar kuru 
Deleģēto regulu (ES) 2016/1675, ar ko papildina Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu (ES) 2015/849, groza attiecībā uz Šrilankas, Trinidādas 
un Tobāgo un Tunisijas iekļaušanu pielikuma I punkta tabulā (OV L 41, 
14.2.2018., 4. lpp.). 

2019. gada 31. marts (6) 

12 Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2018/1467 (2018. gada 27. jūlijs), ar kuru Deleģēto 
regulu (ES) 2016/1675, ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 
(ES) 2015/849, groza attiecībā uz Pakistānas iekļaušanu pielikuma I punkta tabulā 
(OV L 246, 2.10.2018., 1. lpp.). 

2020. gada 31. decem 
bris (7) 

13 Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2019/758 (2019. gada 31. janvāris), ar ko papildina 
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2015/849 attiecībā uz regulatīvajiem 
tehniskajiem standartiem minimuma darbībām un papildu pasākumu veidiem, kuri 
kredītiestādēm un finanšu iestādēm jāveic nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas un 
teroristu finansēšanas risku mazināšanai konkrētās trešās valstīs (OV L 125, 
14.5.2019., 4. lpp.).  

14. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1672 (2018. gada 23. oktobris) par 
Savienības teritorijā ievestās skaidras naudas vai no tās izvestās skaidras naudas kontroli 
un par Regulas (EK) Nr. 1889/2005 atcelšanu (OV L 284, 12.11.2018., 6. lpp.). 

2021. gada 31. decem 
bris (7) 

15. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2018/1673 (2018. gada 23. oktobris) 
par nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas apkarošanu ar krimināltiesībām (OV L 284, 
12.11.2018., 22. lpp.). 

2021. gada 31. decem 
bris (7) 

16. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2019/1153 (2019. gada 20. jūnijs), ar 
ko paredz noteikumus, lai atvieglotu finanšu un citas informācijas izmantošanu 
noteiktu noziedzīgu nodarījumu novēršanai, atklāšanai, izmeklēšanai vai 
kriminālvajāšanai par tiem, un ar ko atceļ Padomes Lēmumu 2000/642/TI (OV L 186, 
11.7.2019., 122. lpp.). 

2023. gada 31. decem 
bris (8)  

Krāpšanas un viltošanas novēršana  

17. Padomes Regula (EK) Nr. 1338/2001 (2001. gada 28. jūnijs), ar kuru paredz 
pasākumus, kas vajadzīgi euro aizsardzībai pret viltošanu (OV L 181, 4.7.2001., 6. lpp.) 

2013. gada 30. septem 
bris  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

18. Padomes Regulu (EK) Nr. 44/2009 (2008. gada 18. decembris), ar ko groza Regulu (EK) 
Nr. 1338/2001, ar kuru paredz pasākumus, kas vajadzīgi euro aizsardzībai pret 
viltošanu (OV L 17, 22.1.2009., 1. lpp.).  

19. Padomes Lēmums 2001/887/TI (2001. gada 6. decembris) par euro aizsardzību pret 
viltošanu (OV L 329, 14.12.2001., 1. lpp.). 

2013. gada 30. septem 
bris 

20. Padomes Lēmums 2003/861/EK (2003. gada 8. decembris) par analīzi un sadarbību 
attiecībā uz viltotām euro monētām (OV L 325, 12.12.2003., 44. lpp.). 

2013. gada 30. septem 
bris 

21. Padomes Regula (EK) Nr. 2182/2004 (2004. gada 6. decembris) par medaļām un 
žetoniem, kas līdzīgi euro monētām (OV L 373, 21.12.2004., 1. lpp.). 

2013. gada 30. septem 
bris  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

22. Padomes Regulu (EK) Nr. 46/2009 (2008. gada 18. decembris), ar kuru groza Regulu 
(EK) Nr. 2182/2004 par medaļām un žetoniem, kas līdzīgi euro monētām (OV L 17, 
22.1.2009., 5. lpp.).  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                            L 43/49   



23. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/62/ES (2014. gada 15. maijs) par 
euro un citu valūtu krimināltiesisko aizsardzību pret viltošanu un ar ko aizstāj Padomes 
Pamatlēmumu 2000/383/TI (OV L 151, 21.5.2014., 1. lpp.). 

2016. gada 30. jūnijs (2) 

24. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2019/713 (2019. gada 17. aprīlis) par 
krāpšanas un viltošanas apkarošanu attiecībā uz bezskaidras naudas maksāšanas 
līdzekļiem un ar ko aizstāj Padomes Pamatlēmumu 2001/413/TI (OV L 123, 
10.5.2019., 18. lpp.). 

2021. gada 31. decem 
bris (7)  

Noteikumi par euro banknotēm un monētām   

Izņemot 1.a panta 2. un 3. punktu un 4.a, 4.b un 4.c pantu:  

25. Padomes Regula (EK) Nr. 2532/98 (1998. gada 23. novembris) par Eiropas Centrālās 
bankas pilnvarām piemērot sankcijas (OV L 318, 27.11.1998., 4. lpp.). 

2014. gada 30. septem 
bris (1)  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

26. Padomes Regulu (ES) 2015/159 (2015. gada 27. janvāris), ar ko groza Regulu (EK) 
Nr. 2532/98 par Eiropas Centrālās bankas pilnvarām piemērot sankcijas (OV L 27, 
3.2.2015., 1. lpp.). 

2020. gada 31. decem 
bris (8) 

27. Padomes Secinājumi (1999. gada 10. maijs) par euro monētu kvalitātes vadības 
sistēmu 

2013. gada 31. marts 

28. Komisijas Paziņojums 2001/C 318/03 (2001. gada 22. oktobris) par euro monētu 
vienādās puses noformējuma autortiesību aizsardzību (C(2001) 600 galīgā redakcija) 
(OV C 318, 13.11.2001., 3. lpp.). 

2013. gada 31. marts 

29. Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne ECB/2003/5 (2003. gada 20. marts) par 
pasākumu īstenošanu, lai novērstu euro banknošu neatļautu atveidošanu, un par euro 
banknošu maiņu un izņemšanu no apgrozības (2003/206/EK) (OV L 78, 25.3.2003., 
20. lpp.). 

2013. gada 31. marts  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

30. Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādni ECB/2013/11 (2013. gada 19. aprīlis), ar ko 
groza Pamatnostādni ECB/2003/5 par pasākumu īstenošanu, lai novērstu euro 
banknošu neatļautu atveidošanu, un par euro banknošu maiņu un izņemšanu no 
apgrozības (2013/212/ES) (OV L 118, 30.4.2013., 43. lpp.). 

2014. gada 30. septem 
bris (1) 

31. Eiropas Centrālās bankas Lēmums ECB/2010/14 (2010. gada 16. septembris) par 
euro banknošu autentiskuma un derīguma pārbaudi, kā arī to atkārtotu laišanu 
apgrozībā (2010/597/ES) (OV L 267, 9.10.2010.,1. lpp.) 

2013. gada 30. septem 
bris  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

32. Eiropas Centrālās bankas Lēmumu ECB/2012/19 (2012. gada 7. septembris), ar ko 
groza Lēmumu ECB/2010/14 par euro banknošu autentiskuma un derīguma pārbaudi, 
kā arī to atkārtotu laišanu apgrozībā (2012/507/ES) (OV L 253, 20.9.2012., 19. lpp.). 

2014. gada 30. septem 
bris (1) 

33 Eiropas Centrālās bankas Lēmumu (ES) 2019/2195 (2019. gada 5. decembris), ar ko 
groza Lēmumu ECB/2010/14 par euro banknošu autentiskuma un derīguma pārbaudi, 
kā arī to atkārtotu laišanu apgrozībā (ECB/2019/39) (OV L 330, 20.12.2019., 91. lpp.). 

2021. gada 31. decem 
bris (8) 

34. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1210/2010 (2010. gada 
15. decembris) par euro monētu autentiskuma noteikšanu un rīkošanos ar apgrozībai 
nederīgām euro monētām (OV L 339, 22.12.2010., 1. lpp.). 

2013. gada 31. marts 

35. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1214/2011 (2011. gada 
16. novembris) par euro skaidras naudas profesionāliem pārrobežu 
autopārvadājumiem starp eurozonas dalībvalstīm (OV L 316, 29.11.2011., 1. lpp.) 

2015. gada 31. marts (1) 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/50                                                                                                                                            8.2.2021.   



36. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 651/2012 (2012. gada 4. jūlijs) par 
euro monētu emisiju (OV L 201, 27.7.2012., 135. lpp.). 

2014. gada 30. septem 
bris (1) 

37. Eiropas Centrālās bankasLēmums ECB/2013/10 (2013. gada 19. aprīlis) par euro 
banknošu nominālvērtībām, parametriem, atveidošanu, apmaiņu un izņemšanu no 
apgrozības (2013/211/ES) (OV L 118, 30.4.2013., 37. lpp.). 

2014. gada 30. septem 
bris (1)  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

38 Eiropas Centrālās bankas Lēmumu (ES) 2019/669 (2019. gada 4. aprīlis), ar ko groza 
Lēmumu ECB/2013/10 par euro banknošu nominālvērtībām, parametriem, 
atveidošanu, apmaiņu un izņemšanu no apgrozības (ECB/2019/9) (OV L 113, 
29.4.2019., 6. lpp.). 

2020. gada 31. decem 
bris (7) 

39. Padomes Regula (ES) Nr. 729/2014 (2014. gada 24. jūnijs) par apgrozībai paredzēto 
euro monētu nominālvērtībām un tehniskajiem datiem (Pārstrādāta redakcija) (OV 
L 194, 2.7.2014., 1. lpp.). 

2014. gada 30. septem 
bris (2)  

Tiesību akti banku un finanšu jomā  

40. Padomes Direktīva 86/635/EEK (1986. gada 8. decembris) par banku un citu finanšu 
iestāžu gada pārskatiem un konsolidētajiem pārskatiem (OV L 372, 31.12.1986., 
1. lpp.). 

2016. gada 31. marts  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

41. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2001/65/EK (2001. gada 27. septembris), ar 
ko Direktīvas 78/660/EEK, 83/349/EEK un 86/635/EEK groza attiecībā uz 
novērtēšanas noteikumiem, ko piemēro noteiktu veidu sabiedrību, kā arī banku un 
citu finanšu iestāžu gada pārskatiem un konsolidētajiem pārskatiem (OV L 283, 
27.10.2001., 28. lpp.).  

42. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2003/51/EK (2003. gada 18. jūnijs), ar ko 
attiecībā uz noteikta veida sabiedrību, banku un citu finanšu iestāžu un apdrošināšanas 
uzņēmumu gada un konsolidētajiem pārskatiem groza Direktīvas 78/660/EEK, 
83/349/EEK, 86/635/EEK un 91/674/EEK (OV L 178, 17.7.2003., 16. lpp.).  

43. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2006/46/EK (2006. gada 14. jūnijs), ar ko 
groza Padomes Direktīvas 78/660/EEK attiecībā uz noteiktu veidu sabiedrību gada 
pārskatiem, 83/349/EEK attiecībā uz konsolidētajiem pārskatiem, 86/635/EEK par 
banku un citu finanšu iestāžu gada pārskatiem un konsolidētajiem pārskatiem 
un 91/674/EEK par apdrošināšanas uzņēmumu gada pārskatiem un konsolidētajiem 
pārskatiem (OV L 224, 16.8.2006., 1. lpp.).  

44. Padomes Direktīva 89/117/EEK (1989. gada 13. februāris) par pienākumiem saistībā 
ar gada pārskata dokumentu publicēšanu, kas attiecas uz tādu kredītiestāžu un finanšu 
iestāžu kādā dalībvalstī reģistrētām filiālēm, kuru galvenais birojs nav minētajā 
dalībvalstī (OV L 44, 16.2.1989., 40. lpp.). 

2018. gada 31. marts 

45. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 97/9/EK (1997. gada 3. marts) par 
ieguldītāju kompensācijas sistēmām (OV L 84, 26.3.1997., 22. lpp.). 

2018. gada 31. marts 

46. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 98/26/EK (1998. gada 19. maijs) par 
norēķinu galīgumu maksājumu un vērtspapīru norēķinu sistēmās (OV L 166, 
11.6.1998., 45. lpp.). 

2018. gada 31. marts  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

47. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/44/EK (2009. gada 6. maijs), ar ko 
Direktīvu 98/26/EK par norēķinu galīgumu maksājumu un vērtspapīru norēķinu 
sistēmās un Direktīvu 2002/47/EK par finanšu nodrošinājuma līgumiem groza 
attiecībā uz saistītām sistēmām un kredītprasībām (OV L 146, 10.6.2009., 37. lpp.).  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                            L 43/51   



48. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2010/78/ES (2010. gada 24. novembris), ar 
ko groza Direktīvas 98/26/EK, 2002/87/EK, 2003/6/EK, 2003/41/EK, 2003/71/EK, 
2004/39/EK, 2004/109/EK, 2005/60/EK, 2006/48/EK, 2006/49/EK un 2009/65/EK 
attiecībā uz Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Banku iestādes), Eiropas Uzraudzības 
iestādes (Eiropas Apdrošināšanas un aroda pensiju iestādes) un Eiropas Uzraudzības 
iestādes (Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādes) pilnvarām (OV L 331, 15.12.2010., 
120. lpp.).  

49. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 648/2012 (2012. gada 4. jūlijs) par 
ārpusbiržas atvasinātajiem instrumentiem, centrālajiem darījumu partneriem un 
darījumu reģistriem (OV L 201, 27.7.2012., 1. lpp.). 

2019. gada 30. septem 
bris 

50. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 909/2014 (2014. gada 23. jūlijs) par 
vērtspapīru norēķinu uzlabošanu Eiropas Savienībā, centrālajiem vērtspapīru 
depozitārijiem un grozījumiem Direktīvās 98/26/EK un 2014/65/ES un Regulā (ES) 
Nr. 236/2012 (OV L 257, 28.8.2014., 1. lpp.). 

2018. gada 31. marts, 
izņemot 3. panta 

1. punktu: 2023. gada 
1. februāris un no 

2025. gada 1. februāra (3) 

51 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2019/879 (2019. gada 20. maijs), ar ko 
groza Direktīvu 2014/59/ES attiecībā uz zaudējumu absorbcijas un rekapitalizācijas 
spēju kredītiestādēm un ieguldījumu brokeru sabiedrībām un Direktīvu 98/26/EK (OV 
L 150, 7.6.2019., 296. lpp.). 

2022. gada 31. decem 
bris (8) 

52. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2001/24/EK (2001. gada 4. aprīlis) par 
kredītiestāžu reorganizāciju un likvidāciju (OV L 125, 5.5.2001., 15. lpp.) 

2018. gada 31. marts  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

53. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), ar ko 
izveido kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un 
noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK un Eiropas Parlamenta 
un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 2005/56/EK, 
2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 (OV L 173, 12.6.2014., 
190. lpp.).  

54. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2002/47/EK (2002. gada 6. jūnijs) par 
finanšu nodrošinājuma līgumiem (OV L 168, 27.6.2002., 43. lpp.). 

2018. gada 31. marts  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

55. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/44/EK (2009. gada 6. maijs), ar ko 
Direktīvu 98/26/EK par norēķinu galīgumu maksājumu un vērtspapīru norēķinu 
sistēmās un Direktīvu 2002/47/EK par finanšu nodrošinājuma līgumiem groza 
attiecībā uz saistītām sistēmām un kredītprasībām (OV L 146, 10.6.2009., 37. lpp.).  

56. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), ar ko 
izveido kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un 
noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK un Eiropas Parlamenta 
un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 2005/56/EK, 
2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 (OV L 173, 12.6.2014., 
190. lpp.). 

2018. gada 31. marts (2) 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/52                                                                                                                                            8.2.2021.   



57. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2002/87/EK (2002. gada 16. decembris) 
par papildu uzraudzību kredītiestādēm, apdrošināšanas uzņēmumiem un ieguldījumu 
sabiedrībām finanšu konglomerātos un par grozījumiem Padomes Direktīvās 
73/239/EEK, 79/267/EEK, 92/49/EEK, 92/96/EEK, 93/6/EEK un 93/22/EEK, kā arī 
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvās 98/78/EK un 2000/12/EK (OV L 35, 
11.2.2003., 1. lpp.) un attiecīgā gadījumā saistītie 2. līmeņa pasākumi 

2018. gada 31. marts  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

58. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2005/1/EK (2005. gada 9. marts), ar ko 
groza Padomes Direktīvas 73/239/EEK, 85/611/EEK, 91/675/EEK, 92/49/EEK 
un 93/6/EEK, kā arī Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 94/19/EK, 98/78/EK, 
2000/12/EK, 2001/34/EK, 2002/83/EK un 2002/87/EK, lai izveidotu finanšu 
pakalpojumu komiteju jaunu organizatorisko struktūru (OV L 79, 24.3.2005., 9. lpp.).  

59. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2008/25/EK (2008. gada 11. marts), ar ko 
Direktīvu 2002/87/EK par papildu uzraudzību kredītiestādēm, apdrošināšanas 
uzņēmumiem un ieguldījumu sabiedrībām finanšu konglomerātos groza attiecībā uz 
Komisijai piešķirtajām ieviešanas pilnvarām (OV L 81, 20.3.2008., 40. lpp.).  

60. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2010/78/ES (2010. gada 24. novembris), ar 
ko groza Direktīvas 98/26/EK, 2002/87/EK, 2003/6/EK, 2003/41/EK, 2003/71/EK, 
2004/39/EK, 2004/109/EK, 2005/60/EK, 2006/48/EK, 2006/49/EK un 2009/65/EK 
attiecībā uz Eiropas Uzraudzības iestādes (Eiropas Banku iestādes), Eiropas Uzraudzības 
iestādes (Eiropas Apdrošināšanas un aroda pensiju iestādes) un Eiropas Uzraudzības 
iestādes (Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādes) pilnvarām (OV L 331, 15.12.2010., 
120. lpp.).  

61. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2011/89/ES (2011. gada 16. novembris), ar 
ko attiecībā uz finanšu konglomerātā esošo finanšu sabiedrību papildu uzraudzību 
groza Direktīvu 98/78/EK, 2002/87/EK, 2006/48/EK un 2009/138/EK (OV L 326, 
8.12.2011., 113. lpp.).  

62. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES (2013. gada 26. jūnijs) par 
piekļuvi kredītiestāžu darbībai un kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību 
prudenciālo uzraudzību, ar ko groza Direktīvu 2002/87/EK un atceļ Direktīvas 
2006/48/EK un 2006/49/EK (OV L 176, 27.6.2013., 338. lpp.).  

63 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2019/2034 (2019. gada 27. novembris) 
par ieguldījumu brokeru sabiedrību prudenciālo uzraudzību un ar ko groza Direktīvas 
2002/87/EK, 2009/65/EK, 2011/61/ES, 2013/36/ES, 2014/59/ES un 2014/65/ES (OV 
L 314, 5.12.2019., 64. lpp.). 

2023. gada 31. decem 
bris (8) 

64. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 924/2009 (2009. gada 
16. septembris) par pārrobežu maksājumiem Kopienā, ar kuru atceļ Regulu (EK) 
Nr. 2560/2001 (OV L 266, 9.10.2009., 11. lpp.) 

2018. gada 31. marts  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

65. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 260/2012 (2012. gada 14. marts), ar 
ko nosaka tehniskās un darbības prasības kredīta pārvedumiem un tiešā debeta 
maksājumiem euro un groza Regulu (EK) Nr. 924/2009 (OV L 94, 30.3.2012., 22. lpp.).  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                            L 43/53   



66. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2009/110/EK (2009. gada 16. septembris) 
par elektroniskās naudas iestāžu darbības sākšanu, veikšanu un konsultatīvu 
uzraudzību, par grozījumiem Direktīvā 2005/60/EK un Direktīvā 2006/48/EK un par 
Direktīvas 2000/46/EK atcelšanu (OV L 267, 10.10.2009., 7. lpp.). 

2016. gada 31. marts  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

67. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2013/36/ES (2013. gada 26. jūnijs) par 
piekļuvi kredītiestāžu darbībai un kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību 
prudenciālo uzraudzību, ar ko groza Direktīvu 2002/87/EK un atceļ Direktīvas 
2006/48/EK un 2006/49/EK (OV L 176, 27.6.2013., 338. lpp.). 

2017. gada 30. septem 
bris (3) 

68. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2015/2366 (2015. gada 25. novembris) 
par maksājumu pakalpojumiem iekšējā tirgū, ar ko groza Direktīvas 2002/65/EK, 
2009/110/EK un 2013/36/ES un Regulu (ES) Nr. 1093/2010 un atceļ Direktīvu 
2007/64/EK (OV L 337, 23.12.2015., 35. lpp.). 

2018. gada 30. septem 
bris (4) 

69. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1093/2010 (2010. gada 
24. novembris), ar ko izveido Eiropas Uzraudzības iestādi (Eiropas Banku iestādi), 
groza Lēmumu Nr. 716/2009/EK un atceļ Komisijas Lēmumu 2009/78/EK (OV L 331, 
15.12.2010., 12. lpp.). 

2016. gada 31. marts  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

70. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1022/2013 (2013. gada 22. oktobris), 
ar kuru Regulu (ES) Nr. 1093/2010, ar ko izveido Eiropas Uzraudzības iestādi (Eiropas 
Banku iestādi), groza attiecībā uz īpašu uzdevumu uzticēšanu Eiropas Centrālajai 
bankai, ievērojot Padomes Regulu (ES) Nr. 1024/2013 (OV L 287, 29.10.2013., 5. lpp.).  

71. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/17/ES (2014. gada 4. februāris) par 
patērētāju kredītlīgumiem saistībā ar mājokļa nekustamo īpašumu un ar ko groza 
Direktīvas 2008/48/EK un 2013/36/ES un Regulu (ES) Nr. 1093/2010 (OV L 60, 
28.2.2014., 34. lpp.).  

72. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), ar ko 
izveido kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un 
noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK un Eiropas Parlamenta 
un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 2005/56/EK, 
2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 (OV L 173, 12.6.2014., 
190. lpp.). 

2018. gada 31. marts (2) 

73. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 806/2014 (2014. gada 15. jūlijs), ar ko 
izveido vienādus noteikumus un vienotu procedūru kredītiestāžu un noteiktu 
ieguldījumu brokeru sabiedrību noregulējumam, izmantojot vienotu noregulējuma 
mehānismu un vienotu noregulējuma fondu, un groza Regulu (ES) Nr. 1093/2010 
(OV L 225, 30.7.2014., 1. lpp.).  

74. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2015/2366 (2015. gada 25. novembris) 
par maksājumu pakalpojumiem iekšējā tirgū, ar ko groza Direktīvas 2002/65/EK, 
2009/110/EK un 2013/36/ES un Regulu (ES) Nr. 1093/2010 un atceļ Direktīvu 
2007/64/EK (OV L 337, 23.12.2015., 35. lpp.). 

2018. gada 30. septem 
bris (4) 

75 Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/2033 (2019. gada 27. novembris) 
par prudenciālajām prasībām ieguldījumu brokeru sabiedrībām un ar ko groza Regulas 
(ES) Nr. 1093/2010, (ES) Nr. 575/2013, (ES) Nr. 600/2014 un (ES) Nr. 806/2014 (OV 
L 314, 5.12.2019., 1. lpp.). 

2023. gada 31. decem 
bris (8) 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/54                                                                                                                                            8.2.2021.   



76. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1095/2010 (2010. gada 
24. novembris), ar ko izveido Eiropas Uzraudzības iestādi (Eiropas Vērtspapīru un 
tirgu iestādi), groza Lēmumu Nr. 716/2009/EK un atceļ Komisijas Lēmumu 
2009/77/EK (OV L 331, 15.12.2010., 84. lpp.). 

2016. gada 31. marts  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

77. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2011/61/ES (2011. gada 8. jūnijs) par 
alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldniekiem un par grozījumiem Direktīvā 
2003/41/EK, Direktīvā 2009/65/EK, Regulā (EK) Nr. 1060/2009 un Regulā (ES) 
Nr. 1095/2010 (OV L 174, 1.7.2011., 1. lpp.).  

78. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 258/2014 (2014. gada 3. aprīlis), ar ko 
izveido Savienības programmu, lai atbalstītu īpašas darbības finanšu pārskatu un 
revīzijas jomā laikposmā no 2014. līdz 2020. gadam, un ar ko atceļ Lēmumu 
Nr. 716/2009/EK (OV L 105, 8.4.2014., 1. lpp.).  

79. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/51/ES (2014. gada 16. aprīlis), ar ko 
groza Direktīvu 2003/71/EK un Direktīvu 2009/138/EK un Regulas (EK) 
Nr. 1060/2009, (ES) Nr. 1094/2010 un (ES) Nr. 1095/2010 attiecībā uz Eiropas 
Uzraudzības iestādes (Eiropas Apdrošināšanas un fondēto pensiju iestādes) un Eiropas 
Uzraudzības iestādes (Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestādes) pilnvarām (OV L 153, 
22.5.2014., 1. lpp.).  

80. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 648/2012 (2012. gada 4. jūlijs) par 
ārpusbiržas atvasinātajiem instrumentiem, centrālajiem darījumu partneriem un 
darījumu reģistriem (OV L 201, 27.7.2012., 1. lpp.) un attiecīgā gadījumā saistītie 2. 
līmeņa pasākumi 

2019. gada 30. septem 
bris (1)  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

81. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 575/2013 (2013. gada 26. jūnijs) par 
prudenciālajām prasībām attiecībā uz kredītiestādēm un ieguldījumu brokeru 
sabiedrībām, un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 176, 27.6.2013., 1. lpp.).  

82. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), ar ko 
izveido kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un 
noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK un Eiropas Parlamenta 
un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 2005/56/EK, 
2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 (OV L 173, 12.6.2014., 
190. lpp.).  

83. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 600/2014 (2014. gada 15. maijs) par 
finanšu instrumentu tirgiem un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 173, 
12.6.2014., 84. lpp.). 

2020. gada 31. decem 
bris (3) 

84. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2015/849 (2015. gada 20. maijs) par to, 
lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanai vai 
teroristu finansēšanai, un ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 
Nr. 648/2012 un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2005/60/EK un 
Komisijas Direktīvu 2006/70/EK (OV L 141, 5.6.2015., 73. lpp.).  

85. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2015/2365 (2015. gada 25. novembris) 
par vērtspapīru finansēšanas darījumu un atkalizmantošanas pārredzamību un ar ko 
groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 337, 23.12.2015., 1. lpp.). 

2019. gada 30. septem 
bris (4) 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                            L 43/55   



86 Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/834 (2019. gada 20. maijs), ar ko 
Regulu (ES) Nr. 648/2012 groza attiecībā uz tīrvērtes pienākumu, tīrvērtes pienākuma 
piemērošanas apturēšanu, ziņošanas prasībām, riska mazināšanas metodēm attiecībā 
uz ārpusbiržas atvasināto instrumentu līgumiem, kuriem tīrvērti nav veicis centrālais 
darījumu partneris, darījumu reģistru reģistrāciju un uzraudzību un darījumu 
reģistriem piemērojamajām prasībām (OV L 141, 28.5.2019., 42. lpp.). 

2021. gada 31. decem 
bris (8) 

87 Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/876 (2019. gada 20. maijs), ar ko 
groza Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz sviras rādītāju, neto stabila finansējuma 
rādītāju, prasībām pašu kapitālam un atbilstīgajām saistībām, darījuma partnera 
kredītrisku, tirgus risku, riska darījumiem ar centrālajiem darījumu partneriem, riska 
darījumiem ar kolektīvo ieguldījumu uzņēmumiem, lieliem riska darījumiem, pārskatu 
sniegšanas un informācijas atklāšanas prasībām un Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV 
L 150, 7.6.2019., 1. lpp.). 

2023. gada 31. decem 
bris (8) 

88. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 575/2013 (2013. gada 26. jūnijs) par 
prudenciālajām prasībām attiecībā uz kredītiestādēm un ieguldījumu brokeru 
sabiedrībām, un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 176, 27.6.2013., 
1. lpp.), un attiecīgā gadījumā saistītie 2. līmeņa pasākumi 

2017. gada 30. septem 
bris (1)  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

89. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/2395 (2017. gada 12. decembris), ar 
ko Regulu (ES) Nr. 575/2013 groza attiecībā uz pārejas kārtību tam, lai mazinātu 9. 
SFPS ieviešanas ietekmi uz pašu kapitālu, un lielo riska darījumu regulējumam 
noteiktiem publiskā sektora riska darījumiem, kuri denominēti jebkuras dalībvalsts 
vietējā valūtā (OV L 345, 27.12.2017., 27. lpp.). 

2019. gada 30. jūnijs (6) 

90. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2017/2401 (2017. gada 12. decembris), ar 
ko groza Regulu (ES) Nr. 575/2013 par prudenciālajām prasībām attiecībā uz 
kredītiestādēm un ieguldījumu brokeru sabiedrībām (OV L 347, 28.12.2017., 1. lpp.). 

2020. gada 31. marts (6) 

91 Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/630 (2019. gada 17. aprīlis), ar ko 
attiecībā uz zaudējumu seguma minimumu ienākumus nenesošiem riska darījumiem 
groza Regulu (ES) Nr. 575/2013 (OV L 111, 25.4.2019., 4. lpp.). 

2020. gada 31. decem 
bris (7) 

92 Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/876 (2019. gada 20. maijs), ar ko 
groza Regulu (ES) Nr. 575/2013 attiecībā uz sviras rādītāju, neto stabila finansējuma 
rādītāju, prasībām pašu kapitālam un atbilstīgajām saistībām, darījuma partnera 
kredītrisku, tirgus risku, riska darījumiem ar centrālajiem darījumu partneriem, riska 
darījumiem ar kolektīvo ieguldījumu uzņēmumiem, lieliem riska darījumiem, pārskatu 
sniegšanas un informācijas atklāšanas prasībām un Regulu (ES) Nr. 648/2012 
(OV L 150, 7.6.2019., 1. lpp.). 

2023. gada 31. decem 
bris (8) 

93 Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/2033 (2019. gada 27. novembris) 
par prudenciālajām prasībām ieguldījumu brokeru sabiedrībām un ar ko groza Regulas 
(ES) Nr. 1093/2010, (ES) Nr. 575/2013, (ES) Nr. 600/2014 un (ES) Nr. 806/2014 (OV 
L 314, 5.12.2019., 1. lpp.). 

2023. gada 31. decem 
bris (8) 

94. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2013/36/ES (2013. gada 26. jūnijs) par 
piekļuvi kredītiestāžu darbībai un kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību 
prudenciālo uzraudzību, ar ko groza Direktīvu 2002/87/EK un atceļ Direktīvas 
2006/48/EK un 2006/49/EK (OV L 176, 27.6.2013., 338. lpp.), un attiecīgā gadījumā 
saistītie 2. līmeņa pasākumi 

2017. gada 30. septem 
bris (1)  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/56                                                                                                                                            8.2.2021.   



95. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), ar ko 
izveido kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un 
noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK un Eiropas Parlamenta 
un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 2005/56/EK, 
2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 (OV L 173, 12.6.2014., 
190. lpp.). 

2018. gada 31. marts (2) 

96 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2019/878 (2019. gada 20. maijs), ar ko 
Direktīvu 2013/36/ES groza attiecībā uz atbrīvotajām sabiedrībām, finanšu 
pārvaldītājsabiedrībām, jauktām finanšu pārvaldītājsabiedrībām, atalgojumu, 
uzraudzības pasākumiem un pilnvarām, kā arī kapitāla saglabāšanas pasākumiem (OV 
L 150, 7.6.2019., 253. lpp.). 

2022. gada 31. decem 
bris (8) 

97 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2019/2034 (2019. gada 27. novembris) 
par ieguldījumu brokeru sabiedrību prudenciālo uzraudzību un ar ko groza Direktīvas 
2002/87/EK, 2009/65/EK, 2011/61/ES, 2013/36/ES, 2014/59/ES un 2014/65/ES (OV 
L 314, 5.12.2019., 64. lpp.). 

2023. gada 31. decem 
bris (8) 

98. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 596/2014 (2014. gada 16. aprīlis) par 
tirgus ļaunprātīgu izmantošanu (tirgus ļaunprātīgas izmantošanas regula) un ar ko atceļ 
Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2003/6/EK un Komisijas Direktīvas 
2003/124/EK, 2003/125/EK un 2004/72/EK (OV L 173, 12.6.2014., 1. lpp.) un 
attiecīgā gadījumā saistītie 2. līmeņa pasākumi 

2018. gada 30. septem 
bris (4)  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

99. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/1011 (2016. gada 8. jūnijs) par 
indeksiem, ko izmanto kā etalonus finanšu instrumentos un finanšu līgumos vai 
ieguldījumu fondu darbības rezultātu mērīšanai, un ar kuru groza Direktīvu 
2008/48/EK, Direktīvu 2014/17/ES un Regulu (ES) Nr. 596/2014 (OV L 171, 
29.6.2016., 1. lpp.). 

2020. gada 1. marts (6) 

100. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/1033 (2016. gada 23. jūnijs), ar ko 
groza Regulu (ES) Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem, Regulu (ES) 
Nr. 596/2014 par tirgus ļaunprātīgu izmantošanu un Regulu (ES) Nr. 909/2014 par 
vērtspapīru norēķinu uzlabošanu Eiropas Savienībā un centrālajiem vērtspapīru 
depozitārijiem (OV L 175, 30.6.2016., 1. lpp.). 

2018. gada 30. septem 
bris (5) 

101. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/49/ES (2014. gada 16. aprīlis) par 
noguldījumu garantiju sistēmām (pārstrādāta versija) (OV L 173, 12.6.2014., 149. lpp.). 

2016. gada 31. marts (2) 

102. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/57/ES (2014. gada 16. aprīlis) par 
kriminālsodiem par tirgus ļaunprātīgu izmantošanu (tirgus ļaunprātīgas izmantošanas 
direktīva) (OV L 173, 12.6.2014., 179. lpp.). 

2018. gada 30. septem 
bris (4) 

103. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/59/ES (2014. gada 15. maijs), ar ko 
izveido kredītiestāžu un ieguldījumu brokeru sabiedrību atveseļošanas un 
noregulējuma režīmu un groza Padomes Direktīvu 82/891/EEK un Eiropas Parlamenta 
un Padomes Direktīvas 2001/24/EK, 2002/47/EK, 2004/25/EK, 2005/56/EK, 
2007/36/EK, 2011/35/ES, 2012/30/ES un 2013/36/ES, un Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulas (ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 648/2012 (OV L 173, 12.6.2014., 
190. lpp.), un attiecīgā gadījumā saistītie 2. līmeņa pasākumi 

2018. gada 31. marts (2)  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

104. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2017/2399 (2017. gada 12. decembris), 
ar ko groza Direktīvu 2014/59/ES attiecībā uz nenodrošinātu parāda instrumentu 
prioritāti maksātnespējas hierarhijā (OV L 345, 27.12.2017., 96. lpp.). 

2019. gada 31. okto 
bris (6) 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                            L 43/57   



105 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2019/879 (2019. gada 20. maijs), ar ko 
groza Direktīvu 2014/59/ES attiecībā uz zaudējumu absorbcijas un rekapitalizācijas 
spēju kredītiestādēm un ieguldījumu brokeru sabiedrībām un Direktīvu 98/26/EK (OV 
L 150, 7.6.2019., 296. lpp.). 

2022. gada 31. decem 
bris (8) 

106 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2019/2034 (2019. gada 27. novembris) 
par ieguldījumu brokeru sabiedrību prudenciālo uzraudzību un ar ko groza Direktīvas 
2002/87/EK, 2009/65/EK, 2011/61/ES, 2013/36/ES, 2014/59/ES un 2014/65/ES (OV 
L 314, 5.12.2019., 64. lpp.). 

2023. gada 31. decem 
bris (8) 

107. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2014/65/ES (2014. gada 15. maijs) par 
finanšu instrumentu tirgiem un ar ko groza Direktīvu 2002/92/EK un Direktīvu 
2011/61/ES (OV L 173, 12.6.2014., 349. lpp.) un attiecīgā gadījumā saistītie 2. līmeņa 
pasākumi 

2020. gada 31. decem 
bris (3)  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

108. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 909/2014 (2014. gada 23. jūlijs) par 
vērtspapīru norēķinu uzlabošanu Eiropas Savienībā, centrālajiem vērtspapīru 
depozitārijiem un grozījumiem Direktīvās 98/26/EK un 2014/65/ES un Regulā (ES) 
Nr. 236/2012 (OV L 257, 28.8.2014., 1. lpp.). 

2020. gada 31. decem 
bris (4) 

109. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2016/1034 (2016. gada 23. jūnijs), ar 
ko groza Direktīvu 2014/65/ES par finanšu instrumentu tirgiem (OV L 175, 
30.6.2016., 8. lpp.). 

2021. gada 31. decem 
bris (5)  

Izņemot 64. panta 5. punktu:  

110 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2019/2034 (2019. gada 27. novembris) 
par ieguldījumu brokeru sabiedrību prudenciālo uzraudzību un ar ko groza Direktīvas 
2002/87/EK, 2009/65/EK, 2011/61/ES, 2013/36/ES, 2014/59/ES un 2014/65/ES (OV 
L 314, 5.12.2019., 64. lpp.). 

2023. gada 31. decem 
bris (8) 

111 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2019/2177 (2019. gada 18. decembris), 
ar ko groza Direktīvu 2009/138/EK par uzņēmējdarbības uzsākšanu un veikšanu 
apdrošināšanas un pārapdrošināšanas jomā (Maksātspēja II), Direktīvu 2014/65/ES 
par finanšu instrumentu tirgiem un Direktīvu (ES) 2015/849 par to, lai nepieļautu 
finanšu sistēmas izmantošanu nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanai vai teroristu 
finansēšanai (OV L 334, 27.12.2019., 155. lpp.). 

2024. gada 31. decem 
bris (8) 

112. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 600/2014 (2014. gada 15. maijs) par 
finanšu instrumentu tirgiem un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 173, 
12.6.2014., 84. lpp.) un attiecīgā gadījumā saistītie 2. līmeņa pasākumi 

2020. gada 31. decem 
bris (3)  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

113. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/1033 (2016. gada 23. jūnijs), ar ko 
groza Regulu (ES) Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem, Regulu (ES) 
Nr. 596/2014 par tirgus ļaunprātīgu izmantošanu un Regulu (ES) Nr. 909/2014 par 
vērtspapīru norēķinu uzlabošanu Eiropas Savienībā un centrālajiem vērtspapīru 
depozitārijiem (OV L 175, 30.6.2016., 1. lpp.). 

2020. gada 31. decem 
bris (5) 

114 Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/2033 (2019. gada 27. novembris) 
par prudenciālajām prasībām ieguldījumu brokeru sabiedrībām un ar ko groza Regulas 
(ES) Nr. 1093/2010, (ES) Nr. 575/2013, (ES) Nr. 600/2014 un (ES) Nr. 806/2014 (OV 
L 314, 5.12.2019., 1. lpp.). 

2023. gada 31. decem 
bris (8) 

115. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 909/2014 (2014. gada 23. jūlijs) par 
vērtspapīru norēķinu uzlabošanu Eiropas Savienībā, centrālajiem vērtspapīru 
depozitārijiem un grozījumiem Direktīvās 98/26/EK un 2014/65/ES un Regulā (ES) 
Nr. 236/2012 (OV L 257, 28.8.2014., 1. lpp.). 

2020. gada 31. decem 
bris (4) 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/58                                                                                                                                            8.2.2021.   



Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

116. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/1033 (2016. gada 23. jūnijs), ar ko 
groza Regulu (ES) Nr. 600/2014 par finanšu instrumentu tirgiem, Regulu (ES) 
Nr. 596/2014 par tirgus ļaunprātīgu izmantošanu un Regulu (ES) Nr. 909/2014 par 
vērtspapīru norēķinu uzlabošanu Eiropas Savienībā un centrālajiem vērtspapīru 
depozitārijiem (OV L 175, 30.6.2016., 1. lpp.). 

2020. gada 31. decem 
bris (6) 

117. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/2365 (2015. gada 25. novembris) 
par vērtspapīru finansēšanas darījumu un atkalizmantošanas pārredzamību un ar ko 
groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 (OV L 337, 23.12.2015., 1. lpp.). 

2019. gada 30. septem 
bris (4) 

118. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2015/2366 (2015. gada 
25. novembris) par maksājumu pakalpojumiem iekšējā tirgū, ar ko groza Direktīvas 
2002/65/EK, 2009/110/EK un 2013/36/ES un Regulu (ES) Nr. 1093/2010 un atceļ 
Direktīvu 2007/64/EK (OV L 337, 23.12.2015., 35. lpp.), un attiecīgā gadījumā saistītie 
2. līmeņa pasākumi 

2018. gada 30. septem 
bris (4) 

119. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2016/1011 (2016. gada 8. jūnijs) par 
indeksiem, ko izmanto kā etalonus finanšu instrumentos un finanšu līgumos vai 
ieguldījumu fondu darbības rezultātu mērīšanai, un ar kuru groza Direktīvu 
2008/48/EK, Direktīvu 2014/17/ES un Regulu (ES) Nr. 596/2014 (OV L 171, 
29.6.2016., 1. lpp.). 

2020. gada 1. marts (6)  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

120 Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/2089 (2019. gada 27. novembris), ar 
ko groza Regulu (ES) 2016/1011 attiecībā uz ES klimata pārejas etaloniem, Parīzes 
nolīgumam pielāgotiem ES etaloniem un ar ilgtspēju saistītu informācijas atklāšanu 
attiecībā uz etaloniem (OV L 317, 9.12.2019., 17. lpp.). 

2021. gada 31. decem 
bris (8)  

Tiesību akti par statistikas informācijas vākšanu (*)  

121. Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne ECB/2013/24 (2013. gada 25. jūlijs) par 
Eiropas Centrālās bankas statistikas pārskatu sniegšanas prasībām ceturkšņa finanšu 
pārskatu jomā (2014/3/ES) (OV L 2, 7.1.2014., 34. lpp.). 

2016. gada 31. marts (2)  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

122. Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādni (ES) 2016/66 (2015. gada 26. novembris), ar 
ko groza Pamatnostādni ECB/2013/24 par Eiropas Centrālās bankas statistikas pārskatu 
sniegšanas prasībām ceturkšņa finanšu pārskatu jomā (ECB/2015/40) (OV L 14, 
21.1.2016., 36. lpp.). 

2017. gada 31. marts (4) 

123. Eiropas Centrālās bankas Regula (ES) Nr. 1071/2013 (2013. gada 24. septembris) par 
monetāro finanšu iestāžu sektora bilanci (pārstrādāta versija) (ECB/2013/33) (OV 
L 297, 7.11.2013., 1. lpp.). 

2016. gada 31. marts (2)  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

124. Eiropas Centrālās bankas Regulu (ES) Nr. 1375/2014 (2014. gada 10. decembris), ar ko 
groza Regulu (ES) Nr. 1071/2013 (ECB/2013/33) par monetāro finanšu iestāžu nozares 
bilanci (ECB/2014/51) (OV L 366, 20.12.2014., 77. lpp.).  

125. Eiropas Centrālās bankas Regula (ES) Nr. 1072/2013 (2013. gada 24. septembris) par 
monetāro finanšu iestāžu piemēroto procentu likmju statistiku (pārstrādāta versija) 
(ECB/2013/34) (OV L 297, 7.11.2013., 51. lpp.). 

2016. gada 31. marts (2) 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                            L 43/59   



Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

126. Eiropas Centrālās bankas Regulu (ES) Nr. 756/2014 (2014. gada 8. jūlijs), ar ko groza 
Regulu (ES) Nr. 1072/2013 (ECB/2013/34) par monetāro finanšu iestāžu piemēroto 
procentu likmju statistiku (ECB/2014/30) (OV L 205, 12.7.2014., 14. lpp.).  

127. Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne ECB/2014/15 (2014. gada 4. aprīlis) par 
monetāro un finanšu statistiku (pārstrādāta versija) (2014/810/ES) (OV L 340, 
26.11.2014., 1. lpp.). 

2016. gada 31. marts (2)  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar:  

128. Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādni (ES) 2015/571 (2014. gada 6. novembris), ar 
ko groza Pamatnostādni ECB/2014/15 par monetāro un finanšu statistiku 
(ECB/2014/43) (OV L 93, 9.4.2015., 82. lpp.).  

129. Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādni (ES) 2016/450 (2015. gada 4. decembris), ar 
ko groza Pamatnostādni ECB/2014/15 par monetāro un finanšu statistiku 
(ECB/2015/44) (OV L 86, 1.4.2016., 42. lpp.). 

2017. gada 31. marts (4) 

130. Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādni (ES) 2017/148 (2016. gada 16. decembris), ar 
ko groza Pamatnostādni ECB/2014/15 par monetāro un finanšu statistiku 
(ECB/2016/45) (OV L 26, 31.1.2017., 1. lpp.). 

2017. gada 1. decem 
bris (5) 

131. Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādni (ES) 2018/877 (2018. gada 1. jūnijs), ar ko 
groza Pamatnostādni ECB/2014/15 par monetāro un finanšu statistiku 
(ECB/2018/17) (OV L 154, 18.6.2018., 22. lpp.). 

2019. gada 1. oktobris (6) 

132 Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādni (ES) 2019/1386 (2019. gada 7. jūnijs), ar ko 
groza Pamatnostādni ECB/2014/15 par monetāro un finanšu statistiku 
(ECB/2019/18) (OV L 232, 6.9.2019., 1. lpp.) 

2020. gada 31. decem 
bris (8) 

(1) 2013. gada apvienotā komiteja vienojās par šiem termiņiem saskaņā ar 2011. gada 30. jūnija Monetārā nolīguma starp Eiropas 
Savienību un Andoras Firstisti 8. panta 4. punktu. 

(2) 2014. gada apvienotā komiteja vienojās par šiem termiņiem saskaņā ar 2011. gada 30. jūnija Monetārā nolīguma starp Eiropas 
Savienību un Andoras Firstisti 8. panta 4. punktu. 

(3) 2015. gada apvienotā komiteja vienojās par šiem termiņiem saskaņā ar 2011. gada 30. jūnija Monetārā nolīguma starp Eiropas 
Savienību un Andoras Firstisti 8. panta 4. punktu. 

(4) 2016. gada apvienotā komiteja vienojās par šiem termiņiem saskaņā ar 2011. gada 30. jūnija Monetārā nolīguma starp Eiropas 
Savienību un Andoras Firstisti 8. panta 4. punktu. 

(5) 2017. gada apvienotā komiteja vienojās par šiem termiņiem saskaņā ar 2011. gada 30. jūnija Monetārā nolīguma starp Eiropas 
Savienību un Andoras Firstisti 8. panta 4. punktu. 

(6) 2018. gada apvienotā komiteja vienojās par šiem termiņiem saskaņā ar 2011. gada 30. jūnija Monetārā nolīguma starp Eiropas 
Savienību un Andoras Firstisti 8. panta 4. punktu. 

(7) 2019. gada apvienotā komiteja vienojās par šiem termiņiem saskaņā ar 2011. gada 30. jūnija Monetārā nolīguma starp Eiropas 
Savienību un Andoras Firstisti 8. panta 4. punktu. 

(8) 2020. gada apvienotā komiteja vienojās par šiem termiņiem saskaņā ar 2011. gada 30. jūnija Monetārā nolīguma starp Eiropas 
Savienību un Andoras Firstisti 8. panta 4. punktu. 

(*) Kā tas atrunāts veidnē par vienkāršotu statistikas datu sniegšanu.”   

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 43/60                                                                                                                                            8.2.2021.   



LABOJUMI 

Labojums Padomes Regulā (ES) 2021/48 (2021. gada 22. janvāris), ar ko groza Regulu (EK) Nr. 
147/2003 par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz Somāliju 

(“Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis” L 23, 2021. gada 25. janvāris) 

1. lappusē 3. apsvērumā: 

tekstu: “(3) 2021. gada 22. janvārī tika pieņemts Padomes Lēmums (KĀDP) 2021/48..” 

lasīt šādi: “(3) 2021. gada 22. janvārī tika pieņemts Padomes Lēmums (KĀDP) 2021/54 ..”.   

1. lappusē 4. zemsvītras piezīmē: 

tekstu: “(4) Skatīt šā Oficiālā Vēstneša 1. lpp.” 

lasīt šādi: “(4) Skatīt šā Oficiālā Vēstneša 18. lpp.”     

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.2.2021.                                                                                                                                            L 43/61   





LV 

ISSN 1977-0715 (elektroniskais izdevums) 
ISSN 1725-5112 (papīra izdevums) 


	Saturs
	Padomes Īstenošanas regula (ES) 2021/138 (2021. gada 5. februāris), ar ko īsteno 2. panta ' si nécessaire"?>3. punktu Regulā (EK) Nr. 2580/2001 par īpašiem ierobežojošiem pasākumiem, kas terorisma apkarošanas nolūkā vērsti pret konkrētām personām un organizācijām, un ar ko atceļ Īstenošanas regulu (ES) 2020/1128' si nécessaire"?>' si nécessaire"?>' si nécessaire"?>' si nécessaire"?> 
	PIELIKUMS REGULAS 1. PANTĀ MINĒTAIS PERSONU, GRUPU UN ORGANIZĀCIJU SARAKSTS 

	Komisijas Deleģētā regula (ES) 2021/139 (2020. gada 4. decembris), ar ko groza Regulas (ES) 2019/125 par tādu ' si nécessaire"?>preču' si nécessaire"?> tirdzniecību, ko varētu izmantot nāvessoda izpildei, spīdzināšanai vai citādai nežēlīgai, necilvēcīgai vai pazemojošai rīcībai vai sodīšanai, I un V pielikumu, lai ņemtu vērā Apvienotās Karalistes izstāšanos no Savienības 
	PIELIKUMS 

	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2021/140 (2021. gada 1. februāris), ar kuru attiecībā uz nosaukumu, kas reģistrēts Aizsargāto cilmes vietas nosaukumu un aizsargāto ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu reģistrā, apstiprina specifikācijas grozījumu, kurš nav maznozīmīgs (Munster/Munster-Géromé (ACVN)) 
	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2021/141 (2021. gada 5. februāris), ar ko attiecībā uz aizliegumu zvejot virs ' si nécessaire"?>aizsargājamām dzīvotnēm un minimālo attālumu no krasta un minimālo jūras dziļumu, kas jāievēro kuģiem, kuri noteiktos Francijas (Provansas–Alpu–Kotdazīras) teritoriālajos ūdeņos zvejo ar ' si nécessaire"?>gangui tipa trali, pagarina atkāpi no Padomes Regulas (EK) Nr. 1967/2006 
	Padomes Lēmums (KĀDP) 2021/142 (2021. gada 5. februāris), ar ko atjaunina to personu, grupu un organizāciju sarakstu, kurām piemēro 2., 3. un 4. pantu Kopējā ' si nécessaire"?>nostājā' si nécessaire"?> 2001/931/KĀDP par konkrētu pasākumu īstenošanu cīņā pret terorismu, un ar ko atceļ Lēmumu ' si nécessaire"?>(KĀDP) 2020/1132 
	PIELIKUMS LĒMUMA 1. PANTĀ MINĒTAIS PERSONU, GRUPU UN ORGANIZĀCIJU SARAKSTS 

	Komisijas Lēmums (ES) 2021/143 (2021. gada 5. februāris), ar ko groza pielikumu Monetārajam nolīgumam starp Eiropas Savienību un Vatikāna Pilsētvalsti 
	PIELIKUMS 
	PIELIKUMS 


	Komisijas Lēmums (ES) 2021/144 (2021. gada 5. februāris), ar ko groza A pielikumu Monetārajam nolīgumam starp Eiropas Savienību un Monako Firstisti 
	PIELIKUMS 

	Komisijas Lēmums (ES) 2021/145 (2021. gada 5. februāris), ar ko groza pielikumu Monetārajam nolīgumam starp Eiropas Savienību un Sanmarīno Republiku 
	PIELIKUMS 
	PIELIKUMS 


	Komisijas Lēmums (ES) 2021/146 (2021. gada 5. februāris), ar ko groza pielikumu Monetārajam nolīgumam starp Eiropas Savienību un Andoras Firstisti 
	PIELIKUMS 
	PIELIKUMS 


	Labojums Padomes Regulā (ES) 2021/48 ' si nécessaire"?>(' si nécessaire"?>2021. gada 22. janvāris), ar ko groza Regulu (EK) ' si nécessaire"?>Nr.' si nécessaire"?> 147/2003 par ierobežojošiem pasākumiem attiecībā uz Somāliju (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 23, 2021. gada 25. janvāris) 

